Ministarstvo kulture | medija

e Kabinct ministra

Predmet: Zahtiev za slobodan pristup informacijama

Na osnovu ¢lana 3 1 ¢lana 18 stav 1 Zakona o 5‘(:)])()(]11(:)1ﬁ jplfifsmlm infnrmaciinﬁm, Forum sloho
gradana  Luca®™ podnosi: ' | , » , ‘
ZAHTJEV ZA sLoB’oDlN PRISTUP INFORMACIJAMA |

Molim Vas da nam dostavite sledece informacije/dokumenta:
mijevamo i sve konsultantske i sli¢ne ugovore), a vodeci

e Sve ugovore o djelu (pod tim podiazm » : ke 1gOVOr ‘
k raka, koji su zakljuCeni u petiodu od 01.01.2019. godine

racuna o Zakonu o zastiti li¢nih podat

do 01.01.2020. godine ;
Pristup informaciji Zelimo ostvatiti: b - L

Dostavljanjem kopije ugovora: putem poste na adresu:

‘Nebojsa Mrvaljevi¢, i
UL Obreska 16, 81400 Niksi¢ ili na

S postovanjem, : .
Nevladino udruzenje Forum slobodnih grada{na Hluca® -

Izvrsni direktor

Iy v ' b ,

- Niksié, 29.05.2023. godine
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& | Crna Gora Adresa: Njego$eya br 83
e N . . 81250 Cetinje, Crna Gora
| Ministarstvo kulture i medija tel: +3sjz 41232 571

fax: +382 41 232 572
www.gov.me/mku

Br@j:- ‘UPI 13-037/23-154/2 15.06.2023. godine

Na osnovu €l. 13 i 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl. list CG*, br.

. 44/12i30/17) i ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku (,SI. list CG*, br. 56/14, 20/15, 40/16 i
~ 37/17), postupajuéi po zahtjevu nevladinog udruzenja Forum slobodnih gradana LUCA" za
- slobodan pristup informacijama, evidentiran pod brojem UPI 13-037/23-154/1 od 31.05.2023.
godine, Ministarstvo kulture i medija, donosi

RJESENJE

1. USVAJA SE zahtjev nevladinog udruzenja Forum slobodnih gradana JLUCA", koji je
evidentiran pod brojem: UPI 13-037/23-154/1 od 31.05.2023. godine, za pristup Informaciji:
ugovori o djelu (ukljuéujuci i konsultantske i sliéne ugovore) koji su zakljuéeni u periody od
01.01.2019. godine do 01.01.2020. godine.- o e : ‘ : S R
2.Pristup informaciji iz tacke 1 dispozitiva ovog riesenja ostvariée se dostavljanjem Informacije
na e-mail: nebojsamrvaljievic@yahoo.com. ’

: ~Obrazlozenje
~ Forum slobodnih gradana ,LUCA®, podnio je Ministarstvu kulture i medija, zahtjev za slobodan :
pristup informacijama, koji je kod Ministarstva kulture i medija evidentiran pod brojem: UP| 13-
037/23-154/1 od 31.05.2023. godine, a koji se odnosi na pristup Informaciji - ugovori o djelu
(ukljuéujuéi i konsultantske i sliéne ugovore) koji su zakljuCeni u periodu od 01.01.2019. godine
do 01.01.2020: godine. - R o : B
Pristup informaciji traZen je dostavljanjem informacije na adresu ul. Obreska 16, 81400 Nksi¢
ili na e-mail: nebojsamrvaljevic@yahoo.com. :
Postupajuci po podnijetom zahtjevu, utvrdeno je da je Ministarstvo kulture i medija u posjedu
informacije blize opisane tatkom 1 dispozitiva ovog rjesenja, pa je cijenilo da predmetni zahtjev
treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa &lanom 13 Zakona o slobodnom: pristupu
informacijama, kojim je propisano da je organ vlasti duZan da podnosiocu zahtjeva om‘4‘guéi
pristup informaciji ili njenom dijelu koji posjeduje. U skladu sa tim, a vode¢i ratuna o Zakonu
o zadtiti podataka o li¢nosti omogucava se pristup ugovorima o djelu (i konsultantskim
ugovorima) za period od 01.01.2019. godine do 01.01.2020. godine. ’
Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl. list CG", br.44/12 i 30/17),
propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija, osim u
slugaju iz ¢lana 22 istog zakona, organ vlasti odlucuje rjieSenjem, kojim dozvoljava pristup
trazenoj informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.
Na osnovu izloZenog, odlugeno je kao u dispozitivu rieSenja. - S
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za
zadtitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana od dana prijema
rjeSenja, neposredno ili preko ovog Ministarstva. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa
dbk’azom o uplati 4,00€ administrativne takse na Ziro raéun, broj 907-000000008300(1-19,
shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama ( i “, br.18/2019).
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Kontakt osoba: Milena Bo$njak ,
tel: 069/120-216, email: milena.bosnjak@mku.gov.me
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B ) Adresa: Njego3eva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora

tel: +382 41 232 571

fax: +382 41232572
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Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovit. ministar (u daljem tekstu:

Poslodavac) |

Rajko Vujovié, masinski tehni¢ar sa Cetinja, zaposien, JMBG
T 7 (u daljem tekstu: lzvrilac posla), zakljuCuju dana 2018. godine

UGOVOR O DOPUNSKOM RADU

Clan 1
Posiodavac angazuje lzvréioca posla za obavljanje poslova tehnitkog nadzora i odrZavanja
zgrade, kao i obavijanje posiova iz nadleznosti Sefa tehnickog osoblja.

Clan 2
izvriilac posia se obavezuje da poslove iz &lana 1 obavljia u periodu od 01,01.2019. godine
do 01.07.2018. godine.
lzvrsilac posla ¢e navedene posiove obavljati u Ministarstvu kulture na Cetinju, a po pctrebi
priviemeno i na drugim mjestima.

Clan 3
lzvrailac posia koji radi s punim radnim vremenom kod jednog posiodavca, mozZe da zakljudi
ugovor o dopunskom radu s drugim poslodavcem.
Za obavljanje poslova iz Zlana 1, Jzvréiocu posia je prethodnu pisanu saglasnost koja se nalazi
u prilogu ovoga Ugovora i &ini njegov sastavni dio, izdao njegov posiodavac Uprava za imovinu
Crne Gore. kod kojeg izvréilac posla radi sa punim radnim vremenom.

Clan 4

Poslodavac se obavezuje da Izvréiocu posla na ime obavljanja posia placa naknadu u bruto
iznosu od 394,74 eura, odnosno neto iznosu od 300,00 eura, na racun lzvrsioca posla br. __

kod sa Programa 1391 — Administracija pozicija 4127 -
Ostale naknade.
Poslodavac se obavezuje da lzvréiocu posla placa trodkove telofona u mjeseénom iznosu od
21,00 eura.

Clan5

Poslodavac je obavezan da izvrsiocu posla obezbijedi zastitu na radu u skladu sa zakonom i
drugim propisima.

Clan 6
lzvrénac posla je duan da se pridrzava propisanih mjera zastite na radu.



Clan7
Ovaj Ugovor prestaje u slijedetim slutajevima:
izvrSenjem posla,
istekom datuma na koji je Ugover zakljucen,
sporazumom ugovornih strana,
jednostranim raskidom ugovora bilo Posleodavca. bilo 1zvrSioca posta.

Clan 8

Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog
ugovora rjegavaju sporazumno, a u sluéaju da se sporazum ne postigne nadleZan je sud u
Celnju.

Clan 9
Ovaj ugovor salinjen je u cetirl istovjetna primjerka, tri za Poslodavca i jedan za
lzvrsioca posla.

Clan 10
Ugovor se smatra zakljugenim kada ga potpiSu i ovjere ugovorne strane.

lzvrsilac posia
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Rajko Vujovié

Prilog:
Prethodna pisana saglasnost poslcdavca - Uprava za imovinu Crne Gore, za
sklapanje ugovora o dopunskom radu



s Crna Gora
" Ministarstvo kulture

Adresa: Njegoleva bb,
81250 Ce;inje, Crna Gora
tel: +382 41 232571

fax: +382 41 232572
www.mku.gov.me

Br 0 ST 1. februar 2019.

Ministarstvo Kuiture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovic, ministar (u daljem
lexsty Posicdavac) i :
Miljana Lalovi¢, spec. sci novinarstva, nezaposlena, JMBG ol 7T
“+ = (u daljem tekslu- bzvrsilac posia). dana 2019. godine, zakljucuju

UGOVOR © DJELU

Clan 1
poslodavac angazuje lzvraioca da u€estvuje U programima i projektima iz djelokruga
ada UNESCO. da prali i intenzivira saradnju nadleznih institucija sa UNESCO, u cilju
mpltementacye aklivnost UNESCO piograma; da priprema materijale za sajl Nacionalne
xormsye | vrsi druge poslove kojt se daju u nadleZnost

Clan 2
Izvrétiac posla se obavezuje da poslove iz &lana 1 obavlja u periodu od 01.02.2015.
godine do 01.08.2019. godine, svakog radnog dana od 7:00 - 15:00 h, a po potrebi i poslije
radnog vremena i neradnim danima

Clan 3

Poslodavac se obavezuje da lzvrSiocu posla na ime obavljanja posla placa
mjesecnu naknadu u nelo iznosu od 520,00 eura, odnosno bruto od 745,73 eura, na Zifo
racun lzvréioca posla, broj e A 1T« I * -~~~ sa Programa
Administracija 1391 pozicija 4191 - lzdaci po osnovu isplate ugovora o djelu.

Poslodavac se obavezuje da lzvrSioca posta prijavi na zdravstveno i penzijsko
nvaidsko osiguranje osigura od povreda na radu, profesinalnih oboljenja | oboljenja u vezi
sa radom, kao | ga piaca roskove telefona u myeseénom iznosu do 10,00 eura.

Clan 4
Ovaj Ugovor prestaje u slijedecim siucajevima
vrsenem pasla
istekom datuma na koy jg Ugovor zakijucen
SPOrazumoin ugovornth strana,
jeanosiranini raskidom ugovora bilo Poslodavca, bilo lzvriioca posla.

Clan 5
(govorne strane su sagiasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog

ugovora resavaju Sporazumno. a u siuéaju da se sporazum ne postigne nadleZan je sud u
Ceunpu



Clan 6
Ovay ugovor j& satinjen u cetin istovjetna primjerka, tri za Poslodavca i je
jzvréloca posla

Clan7
Ligovor se smatra zakljutenim kada ga potpisu i oviere ugovorne sirane.

lzvréilac posla
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Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovit, ministar (u daljem
1eksiu: Poslodavac) i

petar Kovadevic, dipl. slikar sa Celinja. nezaposlen, JMBG (u
daljem teksiu izvrdilac posta), dana 2019. godine, zakijuduju

UGOVORO DJELU

Clan 1
Poslodavac angazuje {zvrdioca da obavija posiove koji s& odnose na pracenje stanja
u kulturi i utestvovanje u izradi izvjedtaja, analiza, planova, programa, razvojnih strategiia,
elaborata iz oblasti vizueline umjetnosti; saradnju na poslovima implementacije mjera |
aktivnosti utvrdenih Nacionalnim programon, pracenje | rad sa relevantnim subjektima u
vizuelnoj oblasti; prikupljanje i analitiska obrada podataka, predlaganje modela podrdke 1
unapredenja stanja u ovoj oblasti; vréenje nadzora nad radom drzavnih ustanova iz oblasti

kulturno-umjetniékog stvaralastva i drugi poslovi po nalogu pretpostavl}enih.

Glan 2
jzvréilac posia se obavezuje da poslove iz ¢lana 1 obavija u periodu od 01.02.2019.
godine do 01.08.2019. godine, svakog radneg dana od 7:00 — 15:00 h, a po potrebi i poslije

radnog vremena i neradnim danima.

Clan 3
Poslodavac se obavezuje da lzvrsioct posla na ime obavljanja posla plata zaradu
u neto iznosu od 580,00 eura dnosno bruto od 8731,78 eura, na Ziro racun jzvréioca posia

broj . koji se vodi kod e . Podgorica sa
Programa 1361-Kuhurno—umjetniéko stvaralastvo, Pozicija 4191-izdaci po osnovu ugovora o
djetu.

Clan 4

Ovaj Ugovor prestaje u slijede¢im sluZajevima:
izvréenjem posia.
istekom datuma na koji je Ugovor zakljucen,

sporazumom ugovornih strana,
jednostranim raskidom ugovora Bilo Poslodavca, bilo |zvr&ioca posla.
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Clan 5
Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne sporove
ugovora riesavaju sporazumno, a u slugaju da se sporazum ne

Cetinju.

u vezi sa realizacijom ovog
postigne nadleZan je sud u

Clan 6
Ovaj ugovor je sacinjen u cetin istovietna primjerka, tri za Poslod

[zvr§ioca posla.

avca i jedan za

; Clan 7
Ugovor se smatra zakljutenim kada ga potpisu i ovjere ugovorne strane.

lzvrilac posla
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Petar Kovacevic
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tel: +382 41 232 571
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Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovi¢. ministar (u daljem
tekstu Poslodavach !

Tamara Pavidevié, ekonomski tehnicar, nezaposiena, JMBG (u
gatjem tekstu lzvrdilac posia). dana 2019. godine., zakljuuju

UGOVOR O DJELV

Clan 1
poslodavac angazue lzvrdioca posia na prijem, evidentiranju, dostavljanje u rad |
razvodenje predmeta vodi djelovodnik | upisnike prvostepenog i drugostepenog postupka,
¢uva predmete olprema poslu t stara se o0 umnoZavanju melerijala, pronalazi dokumenta
radi ostvarvanja pnstupa informacijama arhivira zavrsene predmete i vodi raéuna o njihovoj
komplelnosti vod: evidenciu © naplat trodkova postupka i o toime obavijestava lice ovlasteno

za rjgsavanje po zahtjevu za pristup informacijama.

Clan 2
1zvrdilac posla se cbavezuje da poslove 1z ¢lana 1 obavlja u periodu od 01.02.2018.
do 01.08.2019. gadine, svakeg radnog dana od 7:00-15:00 h, a po potrebi i poslije radnog

yremena neradnim danima

Clan 3

Poslodavac se obavezuje da lzvréiocu posia na ime obavljenag posla plati naknadu u
bruto 1znosu od 501,94 eura. odnosno neto iznosu od 350,00 eura, na ratun lzvrdioca br.
. sa Programa Administracija 1391 pozicija 4191 - Izdaci po
osnovu isplate ugovora o diglu
Poslodavac se obavezuje da lzvr&ioca posla prijavi na zdravstveno i penzijsko
nvalidsko osiguranie, osigura od povreda na radu. profesinalnin oboljenja i oboljenja u vezi

53 radom kao 1 da placa troskove telefona u mjesecnom iznosu do 10,00 eura.

Clan 4
Ova) Ugovor prestaje u shjedecim stuCajevima
vréenjem posia
istekom datuma na kojr je ugovor zakljucen,

sporazumom ugovornih strana.

jednostranim raskidon ugovora bilo Poslodavea, bilo 1zvrsioca posla.
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Clan &
gve evenlualne sporove u vezi sa realizacijom ovog

Ugovorne sirane su saglasne da
e sporazum ne postigne nadleZan je sud u

ygovera rjesavaju sporazumnc a u slucau da s
Cetiu

Clan 6
Qvaj ugovor sadinjen je u cetirt istovietna primierka, tri za Poslodavca i jedan za
Izvrsioca posla : Co

¥

Clan 7
Ugovor se smalra zakjjucemni kada ga polpisu 1 ovjere ug

ovorne sirane.

izvriilac posla
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Tamara Pavicevié
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UGOVOR ZA PRUZANJE KONSULTANTSKIH USLUGA

lzmedu:

Ministarstva kulture, NjegoSeva bb, Cetinje, PIB 02372126, koga zastupa Aleksandar
Bogdanovi¢, ministar, kao narugilac posia (u daljem tekstu: Narugilac)

Prof. Miljenka Domjana, broj pasosa » predsjednik Hrvatskog vijeda za kulturngi e ...
dobra, glavni konzervator u Ministarstvu kulture u Zagrebu, Republika Hrvatska, kao. izviSilataiimmms
posla {u daljem tekstu:lzvr&ilac) Rt en i

Zakljuen u Cetinju, dana 14.02.2018. godine.
Clan 1

B N e

Predmet ovog ugovora je pruzanje konsultantskih usluga —~ strucno izlaganje na temu ,Rat
kao izazov obnove" na Cetinju, ukazivanje na postupak, tehnologiju, metode i obnovu
graditeljskog/arhitektonskog nasljeda nakon ratne devastacije relevatnih gradevina iz oblast
kulturne bastine, u Ministarstvu kulture.

Clan 2
lzvrsilac se obavezuje da ée pruziti usluge navedene u &lanu 1 ovog ugovora.
Clan 3

Naruéilac se obavezuje da isplati naknadu za usluge navedene u ¢lanu 1 ovog ugovora u
neto iznosu od 300,00 eura, odnosno u bruto iznosu od 320,17 eura, iz opstih prihoda
budZeta sa Programa 1381 - Kulturna bastina, pozicija: 4147 — Konsultantske usluge,

projekti i studije. R
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Clan 4 e R e vt
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lzviSilac se obavezuje da navedene usluge iz &lana 1 ovog ugovora izvrsi najkasnije 30 A& 77
po potpisivanju ugovora. T HEASLE e
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Clan 5
lzvrsilac se obavezuje:

- da usluge koje su predmet Ugovora vréi u skladu sa vadeéim zakonskim propisima,
normativama i standardima za ovu vrstu posla,

- dausluge pruza sa potrebnim iskustvom za ovu vrstu posla,

- da sve usluge izvr§i samostalno,
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- da odmah, PO zahtjevy Narugioca, pristupi otkianjaju uocenih nedostatka j propusta y
obavljanju posia,

- da nadoknadi nastalu Stety Narugiocy, prouzrokovany nesavjesnim i neadekvatnim
radom jli njegovom Krivicom.

Clan g
Naruéilac se obavezuje:
Da obezbijedi lzyréfocu potrebqe uslove za Nesmetano obavijanje poslova,
Clan 7

Ugovorne strane 8u saglasne da dg raskida moze dogi ukoliko Izvrsilac ne bude izvrsio ugovorenu
obavezu u roky predvidenom Ugovorom,

Clan 8
Ugovorne strane Su'saglasne da sy, y slucaju troSenja uplagenih sredstava protivno odredbama
ugovora, lzvriac je duzan da Narugiocu nadoknadi cjelokupnu Stety.

Ugovorne strane ¢e nastojati da sve eventualne sporove rijese Sporazumno, g y slu¢aju spora
rieSavace nadlezn; sud.

Ovaj ugovor sacinjen je u Getiri istovjetna primjerka, od kojih jedan dobija lzvréilac, tri primjerka
zadrzava Narygijjac,

lzvrsilac posia
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UGOVOR ZA PRUZANJE KONSULTANTSKIH USLUGA

lzmedu:

1

Ministarstva kulture, Njegoseva bb, Cetinje, PIB 02372126, koga zastupa Aleksandar
Bogdanovi¢, ministar, kao narucilac posia (u daljem tekstu: Narucilac)

Dr Slavko Burzanovié¢, matiéni broj
izvr$ilac posla (u daljem tekstu:lzvrsilac)

. VISt istrazivaé na Istorijskom institutu, kao

Clan 1

Predmet ovog ugovora je pruzanje konsultantskih usluga — Rad na publikovanju Zbornika
dokumenata Konkordat izmedu CG i Vatikana, istraZivanje grade u vatikanskom arhivu
dokumenata koji se odnose na potpisivanje Konkordata, u period od 03.03. do 08.03.2019.
godine, a u cilju promocije i prezentacije kulturne bastine Crne Gore. '

Clan 2
zvrsilac se obavezuje da ¢e pruziti usiuge navedene u &lanu 1 ovog ugovora.

Clan 3

iznosu od 400,00 eura, odnosno u bruto iznosu od 426,89 eura, iz opstih prihoda budZeta sa
Programa 1381 - Kulturna bastina, pozicija: 4147 — Konsultantske usluge, projekt; i studije na Ziro
radunbroj ="~ - . koji se vodi kod .

Clan 4

lzvrsilac se obavezuje da navedene usiuge iz &lana 1 Oveg ugovora izvr$i od 03.03. do
08.03.2019. godine.

Clan 5 t
lzvrilac se obavezuje:

- da usluge koje su predmet Ugovora vrsi u sklady 8a vazecim zakonskim propisima,
normativama i standardima za ovu vrstu posia,

- dausluge pruza sa potrebnim iskustvom za ovu vrsty posla,

- da sve usluge izvr§i samostaino,

- da odmah, po zahtjevy Narugioca, pristupi otklanjaju uo&enih nedostatka i propusta u
obavljanju posia,
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- da odmah, po zahtjevu Narucioca, pristupi otklanjaju uogenih nedostatka i propusta u
obavljanju posia,

- da nadoknadi nastalu stetu Naruiocu, prouzrokovanu nesavjesnim ili neadekvatnim
radom ili njegovom Krivicom.

Clan 6
Narucilac se obavezuje:

Da obezbijedi tzvrSiocu potrebne uslove za nesmetano obavijanje poslova.

Clan7 :
Ugovorne strane su saglasne da do raskida moze doéi ukoliko lzvrSilac ne bude |zvr§ ‘“*““’;"‘
ugovorenu obavezu u-toku predvidenom Ugovorom. Lo ;““H;*t::ff e
v e h:m T 21 DTS ——
Clan 8 T e

P T S

Ugovorne strane su saglasne da su, u slucaju troSenja uplacenih sredstava protivno odredbam_q s
ugovora, lzvrdiac je duzan da Narugiocu nadoknadi cjelokupnu Stetu. . e '

Clan 9

Ugovorne strane ¢e nastojati da sve eventualne sporove rije$e sporazumno, a u sluéaju spora
rieSavace nadlezni sud.

Glan 10

Ovaj ugovor satinjen je u cetiri istovietna primjerka, od kojih jedan dobija Izvr&ilac, tri primjerka
zadrzava Narudilac.

Clan 11

Ugovor se smatra zaklju¢enim kada ga potpiSu i ovjere ugovorne strane.

[

Izvrsilac posla Narucilac pos[a R

LT TEL T PN

MINISTAR &-1' M%f!:ﬂ j:v:&.m.u-u

Fiiega s o

Dr Slavko Burzanovié’

| 1 - -
Ll IO lnh .
R
BT TR Y RTINS 2 2% ey CL e




Crna Gora ~ -
- Ministarstvo kulture

Adresa: Njegoseva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41232571

fax: +382 41 232 572
www.mku.gov.me

gro/— 337 . Zd. 02. g1,

Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovi¢, ministar (u daljem tekstu:
Ministarstvo) i -

Nikola Bada Radonji¢, iz Podgorice, JMBG , adresa:
, Padgorica (u daljem tekstu: Korisnik), dana 2&. ¢ 2+ 2019. godine, zakljucuju

UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

Clan1

Predmet ovog ugovora predstavlja regulisanje obaveza Ministarstva i Korisnika po osnovu
pruzanja konsultantkih usluga za istrazivanje, analizu i lzradu Programskog zadatka za
uspostavijanje Kreativnog haba u opstini Baru (Palata 85 u Starom gradu) i Glavnom gradu
Podgorici (lokacija Tamnica Jusovaca).

Clan 2
Korisnik se obavezuje da ¢e posao izvréiti prema pravilima struke i izvrsiti sledece obaveze:
- Uradi analizu kreativhog potencijala opstine Bar i Glavnog grada Podgorica;
- Identifikuje programski sadrzaj koji ima razvojni potencijal za potrebe uspostavljanja
kreativnih habova u Baru i Podgorici;
- lzradi Programski zadatak sa projektnim i programskim aspektima razvoja Kreativnih
hubova u Baru i Podgoric;

Korisnik je duzan da poslove iz ¢lana 1 ovog Ugovora obavi u roku od 5 mjeseca od dana
potpisivanja Ugovora.

Clan 3
Ministarstvo se obavezuje da na ime izvr§enog posla Korisniku uplati sredstva u neto iznosu
od 1.800,00€, odnosno bruto iznosu od 1921,02 eura, na Ziro racun -
~" kod , sa Programa 1363 - Projekti od kapitalnog znadaja
za kulturu, promociju i razvoj kreativnih industrija, pozicija 4147 — Konsultantske usluge projekti
i studije. . i

Clan 4
Ugovorne sirane su saglasne da eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog Ugovora
rije$e sporazumno, a u slucaju da se sporazum ne postigne nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 5
Ovaj Ugovor sacinjen je u &etiri istovjetna primjerka, tri za Ministarstvo i jedan za Korsnika.

Clan 6
Ugovor se smatra zakljucenim kada ga potpiSu i ovjere Ugovorne strane.
KORISNIK

d

Nikola Bada RADONJIC

+
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L Crna Gora,
Ministarstvo kulture

Adresa: Njegodeva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +38241232571

fax: +382 41232 572
Wy . mku.gov.me

! - 1057

Br: 0

Of. mart 2019.

Na osnovu &lana 58 Zakona o radu ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 49/08, 26/09, 88/09 2610,
59/11, 6612, 31/14, 53/14 i 04/18), ’

Ministarstvo kulture, UL Njegoseva bb - Cetinje. koje zastupa Aleksandar Bogdanovic,
ministar ( u daljem tekstu: poslodavac) i .

Drazen Sekulovié, zaposlen JMBG Toul ., Podgorica, (u
daljem tekstu: |zvréilac posla), dana godine, zakljuguju

UGOVOR O DOPUNSKOM RADU

Clan1

izvrsilac posia preuzima obavezu da za Poslodavca obavlja poslove koji se odnose na.
odrzavanje YouTube kanala rministarstva kulture, montiranje  snimljenog materijala
(konferencija, izjava, seminara, itd.) i pripremu materijala za postaviianje na YouTube kanalu-
montaZa i postavljanje kra&ih montiranih zapisa, titlovanje video zapisa na crnogorskom i
engleskom jeziku i postavijanje istin na YouTube kanalu, pripremu (montazu) filmskin zapisa
sa tillovima za objavijivanje na drustvenim mrezama, titlovanje filmskih zapisa na crnogorsKi i
engleski jezik i postavlajnje na YouTube kanalu.

1zvréitlac posia moze navedene poslove obavljati van radnog vremena, kao i subotom i
nedjetiom u sjedistu Poslodavca, na adres Njegoseva bb - Cetinje.

Clan 2

lzvréilac posla za vrijeme dopunskog rada, U skladu sa zakonom, ima pravo na mjesetnu
novéanu nadoknadu u visini neto.iznosa od 300,00 eura, 0dnosno bruto iznosa 394,74 eura.

Uplatu izvrsiti na #iro ratun lzvrsioca posla , ", sa
Programa -1381 Administracija, pozicija — 4127 - Ostale naknade.
Poreze, dopfinose i prireze na navedeni iznos poslodavac ¢e obradunati i isplatiti u skiadu sa
zakonhom.

Clan 3
lzvréilac posla je duzan da se pridrzava svin propisanih mjera zastite na radu.

|zvréilac posia ima pravo na osiguranje za sluéaj povrede na radu i profesionalnog oboljenja,
u skladu sa zakonom i opstim aktima Poslodavca.

|zvrsilac posla je u obavezi da mjesetno dostavija izviesta) Poslodavcu.
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Clan 4

Ovaj ugovor se zaklju€uje na period od godinu dana, po¢ev od 01.04.2019. godine, zakljuéno
sa 01.04.2020. godine.

Clans
Ovaj Ugovor prestaje u slijedecim sluéajevima:
fzvrdenjem posla,
istekom datuma na Koji je Ugovor zakljucen;
sporazumom ugovernih strana,
jednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavca, bilo |zvrsioca posla.

Po isteku navedenog perioda Naruéilac posla i Poslodavac mogu, ukoliko se ukaZe potreba
za daljim radom Poslodavca, zakljuéiti aneks ugovora, ukoliko se stav 1 iz &1.4 ne realizuje.

Clané
Eventualne sporove po ovom ugovoru, ugovorne sirane rjedavace sporazumno, u suprotnom
nadlezan je sud u Cetinju.

Clan7
Ovaj ugovor je saginjen u Getiri (4) istovjetna primjerka, od kojih jedan (1) primjerak zadrzava
Poslodavac, a tri (3} primjerka Poslodavac.

lzvréilac posla

Sga,iww"() 7]

Drazen SEKULOVIC

Dostavljeno:

- Imenovanom
-Ragunovodstvu
- U dosiie

-ala
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-1 Crna Gora

; Ministarstvo kulture

Adresa: Njegoeva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41232 571

- fax: +382 41232572
' www.mku.gov.me
g 0l ~ 1200/ 2 5~ 0, 2019,

Ministarstvo Kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovié, ministar (u daljem tekstu:
Ministarstvo) i

Nikola Bada Radonji¢, iz Podgorice, JMBG , adresa;
» Podgorica (u daljem tekstu; Korisnik), dana 201Y. godine, zakljuéuju

UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

Clan 1

Predmet ovog ugovora predstavija regulisanje obaveza Ministarstva | Korisnika po osnovu
pruzanja konsultantkih usluga za pruzanje mentoring procesa autorima koji su izabrani na
godidnjih javni konkursa za finansiranje projekata iz oblasti kreativnih industrija, odnosno
produkcije sadriaja koji referifu na inovativne obiike prezentacije identiteta i Driave uz
primjenu savremenog dizajna i multimedije i nau€no-istrazivacke projekte u polju crnogorske
kulturne istorije, crnogorskih studija kulture, istorije i teorije umjetnosti Crne Gorea koji se
realizuje u okviru programa “Kreativaa Crna Gora: identiter, imid?, promocija 2017 —
20207,

Clan 2
Korisnik se obavezuje da ée posao izvrsiti prema pravilima struke i izvrsiti mentoring sa
odabrana 3 autora kojima su dodijeljena sredstva na javnom konkursu iz &lana 1 ovog Ugovora
od strane Ministarstva sa sledeéim segmentima:
- Uspostavljanje online prisustva pojedinih brendova
- Asistiranje u promociji i generisanju cilinih grupa
- Asistiranje u strateSkom odredivanju dizajna pakovanja, vizuelnog identiteta I sliznih
segmenata proizvoda iz kreativnih industrija
--  Komunikacija sa korisnicima ciljnom grupom;
- Analiza kreativhog potencijala proizvoda i davanje savjeta i smjernica o njegovom
unapredjenju; |
- Druge poslove iz oblasti kreativnog sekiora po zahtjevu autora:

Korisnik je duzan da poslove iz &lana 1 ovog Ugovora obavlja u roku od B mjeseci od dana
potpisivanja Ugovora.

Korisnik ¢e mentoring sprovoditi najmanje 2 puta nedeljno sa svakim pojedinaénim autorom u
periodu od po 120 minuta.

Korisnik je duzan da Ministarstvu dostavi izvjetaj o realizovanim aktivnostima nakon isteka
Ugovara.

Clan 3
Ministarstvo se obavezuje da na ime izvrSenog posla Korisniku uplati sredstva u neto iznosu
od 1.500,00€, odnosnec bruto iznosu od 1600,85 eura, na Ziro ra¢un -
" kod , 5a Programa 1362 sa programa “Kreativna Crna
Gora - 1denttet, imidz, promocija 2017-2020", 4147 - Konsultantske usluge projekti i
studije.
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Clan 4

Ugovorne strane su saglasne da eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog Ugovora

rijese sporazumno, a u slu¢aju da se sporazum ne postigne nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 5
Ovaj Ugovor saginjen je u éetiri istovijetna primjerka, tri za Ministarstvo i jedan za Korsnika.

Clan 6
Ugovor se smatra zakljuéenim kada ga potpisu i ovjere Ugovorne star

KORISNIK
/—‘

|kolamONJlé
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| CrmaGora  ~
Ministarstvo kulture

Adresa: Njego¥eva hb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41 232571

fax: +382 41 232572
www.mku.goy.me

Br. 02.-4293|3 A : 09, <y~ 2019,

Na osnovu élana 58 Zakona o radu ("Sluibéni list Crne Gore", br. 49/08, 26/09, 88/09 26/10,
59/11, 86/12, 31/14, 53/14 i 04/18),

Ministarstvo kulture, -Ui. Njegoseva bb - Cetinje, koje zastupa Aleksandar Bogdanovié,
ministar ( u daljem tekstu: Foslodavac) i '

Vesna Karan, zaposlena JMBG - , ul. Danilovgrad, (u daljem tekstu:
lzvrSilac posla), dana godine, zakljuéuju

UGOVOR O DOPUNSKOM RADU

Clan 1

[zvrSilac posla preuzima obavezu da za Poslodavca po Ovlaséenju broj 02-1293/3 od
09.04.2019. godine obavlja poslove koji se odnose na sprovodenje postupka javne nabavke
putem otvorenog postupka — organizovanje sluzbenih putovanja, koji se nalazi u Planu javnih
nabavki Ministarstva kulture za 2019. godinu.

lzvrilac. posla moZe navedene poslove obavljati van radnog vremena, kao i subotom i
nedjefjom u sjedistu Poslodavca, na adresi Njego$eva bb - Cetinje.

Clan 2

Izvrsilac posia za vrijeme dopunskog rada, u skladu sa zakonom, ima pravo na mjeseénu
novéanu nadoknadu u visini neto iznosa od 150,00 eura, odnosno bruto iznosa 197,37 eura.

Uplatu izvriti na Ziro radun lzvrioca posla kod 5, Sa
Programa -1391 Administracija, pozicija 4127 — Ustale naknade.

Poreze, doprinose i prireze na navedeni iznos poslodavac ¢e obracunati i isplatiti u skiadu sa
zakonom:.

Clan 3
lzvriilac posia je duzan da se pridrzava svih propisanih mjera zastite na radu.

Izvr$ilac posla ima pravo na osiguranje za slucaj povrede na radu i profesionalnog oboljenja,
u skladu sa zakonom i opstim aktima Poslodavca.

izvr3ilac posla je u obavezi da mjesegno dostavlja izvjestaj Poslodavcu,

Clan 4



Ovaj ugovor se zakljuCuje na period pogev od 09.04.2019. godine, do zakljucivanja procedure.

Clan 5
QOvaj Ugovor prestaje u slijedecim slu¢ajevima:
izvrSenjem posla,
istekom datuma na koji je Ugovor zakljugen;
sporazuinam ugovornih strana,
jednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavca, bilo IzvrSioca posla. o
Po isteku navedenog perioda Naruéilac posla i Poslodavac mogu, ukoliko se ukaZe potreba
za daljim radom Poslodavca, zakljuéiti aneks ugovora, ukoliko se stav 1 iz &4 ne realizuje.

€lan 6
Eventualne sporove po ovam ugovoru, ugovorne strane rjieSavace sporazumno, U suprotnom
nadleZzan je sud u Cetinju.

Clan 7
Ovaj ugovor je sainjen u etiri (4) istovjetna primjerka, od kojih jedan (1) primjerak zadrzava
Poslodavac, a tri (3) primjerka Poslodavac.

Izvrsilac posla Poslodavac
Ministar

dar BOGDANOVIC

b

Vesna Karan

I

Dostavljeno:

- Imenovanom
-Ratunovodstvu
- U dosije

- ala
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( Ministarstvo kulture . !
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A2 81250 Cetinje, Crna Gora
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" Ministarstvo’ l:ulture,"UL Njegodeva bb - Cetinje, koje zastupa Pileksandar Bogdanovic,

ministar { u daljém tekstu: Narugitac posia) i

Vjalnja;ROI'[dcivi,ﬁ}ﬂaipl;_ pravnica, zaposlena, JMBG , iz Podgorice (u daljem
tekstu: Izvrléjlgg_:péislja.).;drat}a, .,12.04. 10/4.  godine, zakljutuju
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R UGOVOR O DOPUNSKOM RADU

- T

NI A ¢lan 1
lzvrsilac -posia prgﬂz_'ii’ﬁa obavezu da za Narugioca posla obavlja poslove koji se odnose na
sijedece: priprerpa‘plgn javnih nabavki Ministarstva i prati njihovu realizaciju; priprema tekst
odiuke o pokretanju‘postupka javne nabavke, izdaje zainteresovanim licima dio tenderske

dokumentacije koji sadrZi tajne podatke, sprovodi postupak nabavke male vrijednosti i hitne

-riabavke. vrai.strino —:administcativne, posloveiu realizaciji postupka javne nabavke, &uva

dokume_ntaci}g;.wodi'f.eyidenciju.javnih:mabavki. priprema i dostavlja izvjedtaj o sprovedenim
pogtup’cima;:jawnilhi";,shabavki, _apriprgmav.-rjeé,enja;_‘-zaF,Lobrazovanje komisija za otvaranje i
vredno_vanje;'pg_:nﬂq,da;;,r_saéinjavagizv}eét_aje 9_-.,sprovedenim.postupcima i realizovanim javnim
nabavkama; priprema’ predloge drzavnih pomoéi i usagladava ih sa nadleznim organima i
sadinjava izvje&tajé’o izvrienim drzavnim pomo¢ima.
lzvréilac posia ,rp'q'ie. navedene poslove obavljati van radnog vremena, kao i subotom i
nedjeljom u sjégi‘éfg_'!?oslodavc‘:a', ‘n@§dr'e§i':NjeQO%‘EVa?bU?t-‘Cetinje.
(AT
. ”‘1 e Clan 2

o caanT
zvrEilac :pps_la;_z_aiS!fiijem;e;_dopu_nskog;rada. u skladu.sa.zakonom, ima pravo na mjeselnu

novéanu na_doilc_ragdrrq}‘q,\{igmi neto iznosa,0d.200,0Q eura, 0dnosNo bruto iznosa 263,17 eura.
Uplatu izvr&iti ;naraa{réc_‘:un?*l'zvréioca:posla._u_“___ , sa Programa-1381
Administracija;pozicija4127.~'Ostale naknpade.” . 8

- Poreze, doprinosei pﬁréze‘narnavedeniziznos:posloda’vac ée obracunati | isplatiti u skladu sa

zakonom.- i
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{Zvrsilac posla‘je -d%i;aﬁ 44§86 pridrzava svif propisahih mjera zastite na radu.
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lzvréuac_p_’gsl_a ﬁiéfg?qyg na osiguranje za slu¢aj povrede na radu i profesionalnog oboljenja.
u skladu'sa zak h?};n i-opstim akfima Poslodavea, ., .
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jzvraitac posla je U'obavez: da mijeseeno dostavija izviestaj Narugiocu posia.
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Ovaj 'ugovgr-’se';z'élgljgbme'-na1per:od- 6d godinu dana, potev od 15.04.2019. godine, zakljuéno
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Ovaj Ugovor prestaje u,s‘l

izvrienjem posia, - ;

istekom datuma ‘na koji.j¢" Ug"' ovor zakl]uc‘.en.

sporazumom ugovornin strana, .

jednostramm raskidom ugpvora bilo Narut‘noca posla bilo 1zvriioca posla.
Po isteku navedenog penod_a Narugilac posla i 1zvré&ilac posla mogu, ukoliko se ukaie potreba
za daljim radom lzvr§|oca~p'osla Zakljm".lll aneks ugovora. 2

~a"r~

. " &lan5
Eventuaine sporove po ovorn Ligovoru ugovorne strane rjesavace sporazumno, U suprotnom

nadlezan je sud u Cetinjui = -
Y
_ 5 i Clan 6
QOvaj ugovor je sat‘;tnjen U éetm (4) istovjetna primjerka, od kojih jedan (1) primjerak zadrzava
1zvrSilac posla a trl (3) anjerka Poslodavac i
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Crna‘Gora.- S ERgTE
Ministastvo kulture
. ) Adresa: Njegodeva bb,
« ¥ . 81250 Cetinje, Crna Gora
- st tel: +382 41 232 571
- fax: +382 41 232 572

www.mku.gov.me

) f’.{"april 2019.
X 1 }i:

Na:o,spovu:g‘,lana},ﬁé;Zakona o radu ("Sluzbeni list Crne Gore”, br. 49/08,. 26/09, 88/09 26/10,
59/11,,66/12, 31/14: 53/14 1 04/16),

Ministarstvo Kuittre, Ul NjégoSeva bb - Cetinje, koje zastupa Aleksandar Bogdanovi¢,
ministar ( u daljem tekstu: Poslodavac) i

Ranka Jovanovié, zaposlena JMBG, iz Cetinja (u daljem tekstu: 1zvrsilac posla), dana 24.04 w}3-
godine, zakljuuju
v '-’"’,
-l' %‘ L

a ¥

UGOVOR O DOPUNSKOM RADU
; Clan 1

3

lzvrsilac posla preuzima obavezu da za Poslodavca obavlja poslove koji se odnose na;
koordinaciju rada_Ka})ineta; vodenje evidencije poste oznatene odredenim stepenom tajnosti;
vodenje raglinalg’pravovremeromdostavljanju radnil materijala za potrebe Predsjednika Crne
Gore_,‘-SkhpQ’tjﬁE;the’_Gore"'i?Viade Crne Gore; sprovodenju postupaka po predstavkama
gradang Dpuéeniiministru; sstvarivanji kominikacije 'sa drugim organima i organizacijama;
piaZerije sastankay razgovore ministra sa domaéim i stranim predstavnicima, vrienje izrade
potrébnit informacija’’ izviestaja i drugih aterijalazd ministra; pracenje realizacije naloga i
. zaduZenjd Koje.daje'ministar; pripremanje platforme za sluzbena putovanja ministra i izviestaje
o sluzbenim putovanjima ministra. "

Jzvrditac posla moZe navedene poslove obavijati van radnog vremena, kao i subotom i
nedjeljom u sjedistu Poslodavcg.._na’ﬂdf‘e,sli_.l}ljeg,ogeya‘_‘pb,-,Cetinje.
i . RO U A S T e e

\ Clan 2

ES

lzvr8ilac posla za vrijeme dopunskog rada -0 skladu sa zakonom, ima pravo na mjesetnu
nov&anu.nadoknadu u-visini neto. izngsa:od 250,00-eura;; odnosno bruto iznosa 328,95 eura.
Uplatu izvr&iti hia' radiin‘lzvréioca posla,sa Programa™=1391 Administracifa, pozicija — 4127 —
Ostalé Aakriadea e e 3 T e o

“Poreze,-dopriiose’} prireze.na navéderii iznbs poslodavac ce obragunati i isplatiti u skladu sa
‘FakonomEiy EhAmy L re dud VI RO T R0 Y R0 :

siinnld frap ety - el e

" e S T y o
Cove Bge T s LT PIALE DY R T
.";“.':‘.:;‘r-'f ":‘--’i 2 ."ah'-.._'- = clan

izvrsilac posla 8 dUzan da‘se pridrZavassvih:propisanih mjera-zastite na radu.

IzveSilac posia‘ima pravo nia osiglitane 2a:8lica): povréde na radu | profesionalnog oboljenja,
u skladu sa zalsblnom i op&tim aktima Poslg_q:@lg{cg.

lzvrsilac pdsla_ j:e,'t.l'_obavezi da mjesetno c'jos$avlja izvjestaj Poslodavcu.

A g erey.”
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. Clan 4 &
Ovaj ugovor se zakljucuje na period od godjnﬁ’ﬁiané,_ potev od 01 .95.201,9'. qgg'i‘g‘e._:z?lsljuﬂtrlo

{r

ea 01.05.2020. godine, odnosno dok se ne steknu uslovi za ‘péi;‘iﬂhjavéﬁje"radnc‘:’d’“rﬁjes’ta -
Seffice kabineta, sitematizovanog Pravilnikom o unutradnjoj organizaciji i s]stgmatizaciji
Ministarstva kulture br.01-1400 od 01.04.2019. godine, putem ‘oglasa (usled’ trudnitkog
bolovanja sluZbenice). . - )

eh s LN (ORI NS S . pepreE,os Ut
: .. .Cians T LT RT R TR
Ovaj Ugovor prestaje U slijededim slugajevima: P
izvrienjem posia, o
istekom datuma na koji je Ugovor zakljucen; o .
sporazumom ugovornih strana, T
jednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavca, bilo 1zvrsioca posia. ,ou .

Po isteku navedenog perioda Narutilac posla i Poslodavac mogu. ukoliko.s€ ukaié_potreba
za daljim radom Poslodavca, zakljutiti aneks ugovora, ukoliko se_:s,s‘ta'v_1J‘i;=§l:\éj.'{|e;‘t'ealizuje.

sE Y AR
o Ry, *f '{; f“ﬁ"“\
r L

)

v

o "o Glan 6 "'r!““r { P, r',”;j‘ .
Eventualne sporove po ovom ugovoru, ugovorne strane rjeéavqge‘sporazumng}}u::suprotnom
1 R -:".,-. "

nadlezan je sud u Cetinju. = .
. Mo, ooe ot EDEM TV
- . Y

. élan 7 a . "
Ovaj ugovor je satinjen u etiri (4) istovjetna primjerka, od kojin jedan (1) primjergk‘zadriava
Poslodavac, a tri (3) primjerka Poslodavac. ¢ s

jzvisilac posia

anka Jovanovit

)

Dostavijeno: .o i
- Imenovanaj . BRI
-Ratunovodstvu RIS
- U dosije ,

- a)'a ‘r -
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Crma Gora
Ministarstvo kulture
Adresa: Njego3eva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel; +382 41232 571
fax: +382 41232572 ,
www.mku.gpov.me
Br: of - 179

2 s april 2019.

Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovi¢, ministar (u daljem tekstu:
Poslodavac) i
Luka Mugo3a, spec.sci pravnih nauka - medunarodni smjer, nezaposlen, JMBG

", ul , Podgorica (u daljem tekstu: lzvrdilac posla), dana
7.5-9%.2019. godine, zakljucuju

UGOVORODJELU

Clan 1

Poslodavac angaZuje lzvréioca da obavija poslove koji se odnose na uceSée u pripremi
dokumentacije za rad komisija iz oblasti kuiturne bastine, uteS¢e u postupku razmatranja
prijedloga za podizanje spomen obiljezja i prijedloga odluka o podizanju spomen-obiljezja;
pruZanje pravne pomodi ustanovama kulture i drugim pravnim licima, pripremanje

dokumentacije za slobodan pristup informacijama, vréi i druge poslove po nalogu
pretpostavljenih. '

Clan 2
lzvréilac posla se obavezuje da poslove iz &lana 1 obavlja u periodu od 03.05.2619. godine do

03.11.2019. godine, svakog radnog dana od 7:00 — 15:00 h, a po potrebi i poslije radnog
vremena i neradnim danima.

Clan 3
Poslodavac se obavezuje da lzvrSiocu posla na ime obavljanja posta plaéa mjesecnu
naknadu u neto iznosu od 480,00 eura, odnosno bruto od 683,33 eura na Ziro racun lzvrSioca
posla, broj kod , sa Programa Administracija 1381 pozicija 4191 —
lzdaci po osnovu isplate ugovora o djelu.
Poslodavac se obavezuje da lzvrSioca posla prijavi na zdravstveno i penzijsko invalidsko
osiguranje, osigura od povreda na radu, profesinalnih oboljenja i oboljenja u vezi sa radom,

Clan 4
Ovaj Ugovor prestaje u slijedecim stu¢ajevima:
izvrSenjem posla,
istekom datuma na Koji je Ugovor zakljucen,
sporazumom ugovornih strana,
jednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavca, bilo lzvrsioca posia.
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Clan 5 .
Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijom oveg ugovora
rieSavaju sporazumno, a u sluéaju da se sporazum ne postigne nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 6
Ovaj ugovor je saginjen u &etiri istovjetna primjerka, tri za Poslodavca i jedan za lzvrioca
posla. :

Clan7
Ugovor se smatra zakljucenim kada ga potpiSu i ovjere ugovorne strane.

lzvrsilac posla

\IL Us \Mléim@k

Luka MUGO
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Ministarstvo kulture, Ulica Njegoseva bb — Cetinje, kao narugilac posla, koje
zastupa Aleksandar Bogdanovig, ministar {u daljem tekstu: Narugilac)

dr Srda Martinovié, JMBG » 8a prebivalistem ng adresi
» Cetinje, doktor nauka, dipl. politikolog, kao izvrilac posla (u daliem
tekstu: lzvrsilac), dang godine, zakljuéuju

UGOVOR 0O DOPUNSKOM RADU
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[zvr$ilac mozZe navedene poslove obavljati van radnog vremena, kao subotom i
nedjeljom u sjedisty Narugioca, na adresi Njegoseva bb - Cetinje.

Clan 2

197,37 eura.

Naknadu iz stavg 1 ovog &lana potrebno je isplaéivati na ragun lzvrsioca broj -
" koji se vodi kod ' L sa Programa -
Administracija, pozicija 4127 — Ostale naknade.

Clan 3
lzvr3ilac je u obavezi da mjeseéno dostavija izviestaj Narugiocu.

¢

Clan 4

Ovaj ugovor se zakljuéujé na period od $est mjeseci, pocev od 20.05.2019. godine,
zakljuéno sa 20.11.2019. godine.

Clans

Ovaj Ugovor prestaje u sljedecim sluéajevima:

- izvrSenjem ugovorenog posla:

- istekom datuma na koji je Ugovor zakljugen:

= Sporazumom ugovornih strana;

~ jednostranim raskidom ugovora bilo Narudioca, bilo Izvrsioca,
Po isteku navedenog perioda Narugilac i izvrgilac mogu, ukoliko se ukaze potreba
za daljim radom lzvrsioca, zaklju¢iti aneks ugovora.



£ : - /

= Clan 6
/ Eventualne sporove nastale po osnovy 0v0g ugovora, ugovorne strane rje3avace
A Sporazumno, u suprotnom rjeSavaée nadlesn; sud. -
=~

Je u Eetiri (4) istovjetna primjerka, od kojih jedan (1 ) primjerak zadrzaya [zvrSilac,
a tri (3) primjerka Narugilac,

Izvr$jlac posla

Srda Irfovié

o
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Crna Gora ~
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5 Ministarstvo kulture
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Adresa: Njegodeva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41 232571

fax: +382 41 232572
www.mku.gov.me

Br: 01- 2016 - 20. maj 2019.

Na osnovu glana 58 Zakona o radu ("Sluzbenl list Crne Gore”, br. 49/08, 26/09, 88/09 25/10,
59/11, 66/12, 31/14, 53/14 1 04/18),

Ministarstvo kulture, Ul. Njegofeva bb - Cetinje, koje zastupa Aleksandar Bogdanovié,
ministar { u daljem tekstu: Poslodavac) i

Sanja Vlahovi¢, zaposlena JMBG , UL , Podgorica, (u daliem
tekstu: lzvrsilac posla), dana godine, zakljuéuju
UGOVOR O DOPUNSKOM RADU
Clan 1

lzvrdilac posla preuzima obavezu da za Poslodavca obavlja poslove koji se odnose na:
obavljanje struénih (pravne-tehnitkih) poslova prilikom izrade tekstova (prijedioga) zakona i
podzakonskih akata iz nadleZnosti Ministarstva kullure.

lzvrSilac posla moze navedene poslove obavijati van radnog vremena, kao i subotom i
nedjeljom u sjediStu Poslodavea, na adresi NjegoSeva bb - Cetinje.

Clan 2

lzvriilac posla za vrijeme dopunskog rada, u skladu sa zakonom, ima pravo na mjeseénu
novéanu nadoknadu u visini neto iznosa od 300,00 eura, odnosno bruto iznosa 394,74 eura.

Uplatu izvr§iti na Ziro radun lzvrSicca posla

, sa Programa -1391 Administracija, pozicija — 4127 —~ Ostale naknade.
Pareze, doprinose i prireze na navedeni iznos poslodavac ¢e obragunali i isplatiti u skladu sa
zakonom.

Clan 3
Izvréilac posla je duzan da se pridrzava svih propisanih mjera zastite na radu.

lzvr3ilac posla ima pravo na osiguranje za stutaj povrede na radu i profesionalnog oboljenja,
u skladu sa zakonom | opstim aktima Poslodavca.

lzvr$ilac posla je u cbavezi da mjeseéno dostavlja izvje$taj Poslodavcu.



ot

Clan 4

Oval ugovor se zakljutuje na period od B (8est) mjeseci, podev od 31.05.2019. godine,
zakijuéno sa 30.11.2019. godine.

Clan 5
Ovaj Ugovor prestaje u slijedeéim sluCajevima:
izvr&enjem posla, :
istekom datuma na koji je Ugovor zakljugen;
sporazumom ugovornih strana,
jednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavea, bilo lzvrdioca posla.

Po isteku navedenog perioda Naruilac posla i Poslodavac mogu, ukoliko se ukaze potreba
za daljim radom Poslodavca, zakljuditi aneks ugovora, ukoliko se iz 8.4 stav 1 ne realizuje.

Clan 6
Eventualne sporove po ovom ugovory, ugovome slrane rie§avade sporazumno, u suprotnom
nadlean je sud u Cetinju. :

' Clan7
Ovaj ugovor je satinjen u &etiri (4) istovjetna primjerka, od kojih jedan (1) primjerak zadrZzava
Poslodavac, a tri (3) primjerka Postodavac.

lzvrdilac posla Poslodavac

o U0aluove”

Sanja VLAHOVIC

Dostavljena:

- Imenovanoj
-Ratunovodstvu
- U dosije

-afa

Prilog:
-Saglasnost
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Br: 01-2104 ‘ 28. maj 2019.

B e

Na osnovu &lana 58 Zakona o radu ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 49/08, 26/09, 88/09 2610,
59/11, 66712, 31/14,63/14 | 04/18), )
Ministarstvo kulture, Ul. Njegodeva bb - Cetinje, koje zastupa Aleksandar Bogdanovic,

ministar ( u daljem tekstu: Poslodavac) i
Mirjana Perovi¢, zaposlena JMBG = 7, iz Cetinja (u daljem tekstu: lzvrsilac

posla), dana 28.05.2019. godine, zakljuéuju
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UGOVOR O DOPUNSKOM RADU
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Clan1

lzvrSilac posla preuzima obavezu da za Poslodavca obavija poslove kojl se odnose na;
uspostavljanje,’ odrzavanje i organizaciju komunikacije sa javno$éu, prezentaciju strateskih
politika Ministarstva i drugih aktivnosti od znataja za rad Ministarstva u domacoj i inostranoj
: javnosti; informisanjé ministra i rukovodioce direktorata o reakcijama cifjnin grupa t ukupne
N javnosti na politike i aktivnosti Ministarstva; saradnju i pruzanje pomoci institucijama kulture u
i odnosima sa javno3du; iniciranje i praéenje razmjene informacia i odnosa sa medijima;
ostvaruje komunikaciju sa eleklronskim i $tampanim medijima; osmisljava i realizuje struéne i
promotivne skupove, obavlja i druge poslove po nalogu pretpostavijenih.

lzvr§ilac posla moZe navedene poslove obavljali van radnog vremena, kao i subotom i
nedjeljom u sjedidtu Poslodavca, na adresi NjegoSeva bb - Celinje.
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Glan 2
N lzvrsilac posla za vrijeme dopunskog rada, u skladu sa zakonom, ima pravo na mjesetnu
: novéanu nadoknadu u visini neto iznosa od 180,00 eura, ¢dnosno bruto iznosa 236,85 eura.
Uplatu izvréiti na ragun lzvraioca posla, sa Programa -1391 Administracija, pozicija - 4127 -

Ostale naknade.
Poreze, doprinose i prireze na navedeni iznos poslodavac ce obradunali i isplatiti u skladu sa

zakonom,

e e TR

B e

Glan 3
lzvréilac posla je duzan da se pridrzava svih proplsanih mjera zastite na radu.

fzvrsilac posla ima pravo na osiguranje za slugaj povrede na radu i profesionainog oboljenja,
u skladu sa zakonom i opétim aktima Poslodavca. )
lzvréilac posla je u obavezi da mjesetno dostavija izvjestaj Poslodavcu.
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Clan 4
Ovaj ugovor se zakljutuje na period od &est mjeseci, potev od 01.06.2019. godine, zakljuéno
sa 01.12.2019. godine, odnosno dok se ne steknu uslovi za popunjavanje radnog mjesta —
Savijetnika/ca | za odnose sa favnostu, sitematizovanog Pravilnikom o unutrasnjoj organizaciji
I sistematizaciji Ministarstva kulture br.01-1400 od 01.04.2018. godine, i predvidenog
Kadrovskim planom Ministarstva kulture za 2019. godinu.

Clans
Ovaj Ugovor prestaje u slijededim slu¢ajevima:
izvr$enjem posla, '
istekom datuma na koji je Ugovor zakljuéen;
sporazumom ugovornih strana,
Jednostranim raskidom ugovora bilo Posiodavca, bilo Izvrdioca posta.

Po isteku navedenog perioda Narutilac posla i Poslodavac mogu, ukoliko se ukaze potreba
za daljim radom Poslodavca, zakljuditi aneks ugovora, ukoliko se stav 1 iz &.4 ne realizuje.

Clan 6
Eventualne sporove po ovom ugovoru, ugovorne strane rjeSavace sporazumno, u suprotnom

nadiezan je sud u Cetinju.

Clan7
Ovaj ugovor je saéinjen u &etiri (4) istovjetna primjerka, od kojih jedan (1) primjerak zadrzava
Poslodavac, a tri (3) primjerka Poslodavac,

Poslodavac
MINISTAR

lzvrsilac posla

UQJ@@ feron”

Mirjana PEROVIG dar BOGDANOVIE

Dostavljeno:

- Imenovanoj
-Raéunovodstvu
- U dosije

- afa



P
. . Adresa: NjegoSeva bb,
Crna Gora 81250 Cetinje, Crna Gora
. ) tel: +382 41 232571

www.mku.gov.me

UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

NAZIV UGOVORA: PruZanje usluga mentorstya za uesnike aktivnosti prekograniéne razmjene
umjetnika u Centru savremene umjetnosti u Podgorici /EU projekat “MONET”

Broj:

Zakljugen izmedu: o/ - 2 22% /‘!

1. Ministarstva kulture Crne Gore, NjegoSeva ulica, Cetinje, koje predstavlja Draien Blaiic,
driavni sekretar u Ministarstvu kulture, kao narucioca posia {u daljem tekstu: Narucilac)

2. Anje Markovi¢, Adresa: - , Budva, JMBG: kao izvriioca
posla {u daljem tekstu: lzvriilac) :

€lan 1: Predmet ugovora
Predmet ugovora je pruZanje usluga kako je naznafeno u-aplikacionoj formi, a vezanc za aktivnost
Activity A.T2.2 Artistic exchange laboratories za pruanje usluga mentorstva umjetnicima koji ce biti

ucesnici programa prekograniéne razmjene u Centru savremene umijetnosti u Podgorici, u okviru

projekta MONET, IPA CBC Programme ltaly-Albania-Montenegro, Ciji je glavni partner Ministarstvo
kulture Crne Gore.

Clan 2: Vrijednost ugovora

Ukupna vrijednost ugovora za pruZanje usluga navedenih u &lanu 1 je: 450 EUI} bruto iznos.

3

ggovorena sredstva ¢e_se uplatiti_ na ZR {zvriioca, broj raduna = T kod

¢lan 3: Ugovorni dokumenti
Dokumenti koji ¢ine dio ovog ugovora su (po vaZnosti):
o Ugovorni akt;
o Opis_aktivnosti Activity A.T2.2, lzvuden iz Aplikacione Forme, zajedno sa pripadajucim
direktnim rezultatom Deliverable D.72.2.2 Internal selection of mentors;

€lan 4: Realizacija i naéin placanja.
lzvrdilac ¢e bez rezerve realizovati usluge naznafene u &lanu 1 ovog ugovora. Isporuéene usluge e
biti realizovane u usaglaienim terminima. Poslodavac ¢e platiti lzvriiocu pruianje usluga u iznosu
navedenom u Clanu 2 ovog ugovora, do 1. jula 2019. godine.

€lan 5: Trajanje ugovora
Ovaj ugovor se smatra okondanim u trenutku realizacije posla i izmirenja obaveza iz ¢lana 2.

€lan 6: Otkazivanje ugovora
lzvrgilac moZe raskinuti ugoveor zbog jednog od sljededih razloga:
o Poslodavac ne ispunjava isplate i druge ugovorne cbaveze;



Adresa: Njego3eva bb,

Crna Gora 81250 Cetinje, Crna Gora
. » tel: +382 41 232571
Ministarstvo kulture fax: +382 41 232 572

www.mku.gov.me

Naruéilac moZe da prekine ugovor iz iednog od sljedecih razloga:
o lzvrSilac ozbiljno krii ugovor, ne ispunjava ugovorne obaveze; .
o ukoliko dode do prekida implementacije projekta iz bilo kojeg razloga, Narufilac nece biti u
obavezi da ispunjava svoje ugovarne obaveze prema lzvriiccu. '

Clan 7: RjeZavanje sporova
Svi nesporazumi koji proisti€u iz ovog Ugovora ili se odnose na njega, a koji se ne mogu rijediti na
drugi naéin, upucuju se iskljucivoj nadleinosti suda u Cetinju, u skladu sa vaZedim zakonima drzave
Narucioca. '

Safinjeno u Cetinju, dana 2019. godine, u dva istovjetna primjerka, na dva jezika (MNE i
ENG), od kojih svakoj strani pripadaju po dva.

Za lzvriioca Za Narucioca
tme: Anja Markovié Ime: DraZen BlaZi¢
Funkcija: | Savjetnik u Centru savremene Funkcija: | DrZavni sekretar
umjetnosti ' e o~
Potpis: | Anja MmRKow¢ Potpis: .
Datum: Q5. 0. 9049 . Datum: ] S. ¢ _DolR
Pecat:

Expenditure incurred under INTERREG IPA CBC
ITALY - ALBANIA - MONTENEGRO PROGRAMME
Project: MONET "Culture in Motion'in Adriatic Netwarks,

of Museums®, No. 237/1* call for slandard projects
far a sum olf Wo.Eur

equal o _L’f_SO-LO_E,date:__OS 062019




Adresa: Njego3eva bb,

Crna Gora 81250 Cetinje, Crna Gora
.. - tel: +382 41 232 571
Ministarstvo kulture - fax: +382 41 232 572

www.mku.gov.me

UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

NAZIV UGOVORA: PruZanje usluga mentorstva za u€esnike aktivnosti prekograniZne razmjene
umjetnika u Centru savremene umjetnosti u Podgorici /EU projekat “MONET”

Broj: Of — 27405/3

Zakljuien lzmedu:

1. Ministarstva kulture Crne Gore, Njego3eva ulica, Cetinje, koje predstavija Drafen BlaZi¢,
drZavni sekretar u Ministarstvu kulture, kao naruéioca posla (u daljem tekstu: Naruéilac)
| t
2. Maje Dedié, Adresa: Podgorica, JMBG: kao izvriioca posla {u
daljem tekstu: lzvréilac) )

Clan 1: Predmet ugovora
Predmet ugovora je pruzanje usluga kako je naznaéeno u aplikacionoj formi, a vezano za aktivnost
Activity A.T2.2 Artistic exchange laboratories za pruZanje usluga mentorstva umjetnicima koji ée biti
ucesnicl programa prekograniéne razmjene u Centru savremene umjetnosti u Podgarici, u okviru
projekta MONET, IPA CBC Programme ltaly-Albania-Montenegro, &iji je glavni partner Ministarstvo
kulture Crne Gore.

Cian 2: Vrijednost ugovora
Ukupna vrijednost ugovora za pruZanje usluga navedenih u &lanu 1 je: 450 EUR bruto iznos.

Ugovorena sredstva ée se uplatiti na ZR lzvriloca, bro] ratuna kod

——

€lan 3: Ugovorni dokumenti
Dokumenti koji ¢ine dio ovog ugovora su (po vaZnosti):
¢ Ugovorni akt;
O Opis aoktivnosti Activity A.T2.2, izvuen iz Aplikacione Forme, zajedno sa pripadajuéim
direktnim rezultatom Deliverable D.72.2.2 internal selection of mentors;

) €lan 4: Realizacija | nain placanja
lzvr3ilac ¢e bez rezerve realizovati usluge naznafene u &lanu 1 ovog ugovora. IsporuZene usluge ée
biti realizovane u usagladenim terminima. Poslodavac ée platiti lzvréiocu pruZanje usluga u iznosu
navedenom u Clanu 2 ovog ugovora, do 1. jula 2019. godine,

€lan 5: Trajanje ugovora
Ovaj ugovor se smatra okoncanim u trenutku realizacije posla i izmirenja obaveza iz &lana 2.

€lan 6: Otkazivanje ugovora
lzvriilac moZe raskinuti ugovor zbog jednog od sljedeéih razloga:
o Poslodavac ne ispunjava isplate | druge ugovorne obaveze;
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Adresa: Njego3eva bb,

Crna Gora 81250 Cetinje, Crna Gora
.. tel: +382 41 232571
Ministarstvo kuiture fax: +382 41 232 572

www.mku.gov.me

Narucilac moize da prekine ugovor iz jednog od sljededih razloga:
o lzvrilac ozbiljno kr3i ugovor, ne ispunjava ugovorne obaveze;
o ukoliko dede do prekida implementacije projekta iz bilo kojeg razloga, Naruéilac nece biti u
obavezi da ispunjava svoje ugavorne obaveze prema lzvriiocu.

€lan 7: Rje3avanje sporova
Svi nesporazumi koji proisticu iz ovog Ugovora ili se odnose na njega, a koji se ne mogu rijesiti na
drugl naéin, upucéuju se iskljuéivoj nadleZnosti suda u Cetinju, u skladu_sa vaiedim zakonima driave
Narufioca.

Safinjeno u Cetinju, dana 2019. godine, u dva istovietna primjerka, na dva jezika (MNE i
ENG), od kojih svakoj strani pripadaju po dva.

Za lzvriioca Za Narugioca
Ime: Maja Dedié Ime: DraZen Blazié
Funkcija: | Savjetnik u Centru savremene Funkcija: | Driavnisekretar
umjetnosti 1 7

. . ist -1 =
Potpis: AL Gy D eols Potpis: j’g_,———_
Datum: | & wv 2 0l8. Fhdsrri| Datum: S.C Q@b

I
Pecat:

Expenditure incurred under INTERREG IPA Co

ITALY - ALBANIA - MONTENEGRG PROGRAMML.

Project; MONET "Culture in Motion in Adriatic Networks
of Museums", No. 237/17 call for slandard projecis

for a sumof __4$0-00 & ]
equalto.. 150-C0 € cate: of.cc . Jo19.
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Ministarstvo kulture, koje zastupa ministar Aleksandar Bogdanovi¢ (u daljem
tekstu: Ministarstvo) i Mirko Jakovljevi¢, JMB (u daljem tekstu: 1zvr§ilac
posla), zakljuéuju

UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

Clan 1
Predmet ovog ugovora je. pruZanje struénih i konsultantskih usluga tokom
sprovodenja obuke za novinare iz oblasti borbe protiv trgovine fjudima.

Clan 2
Ministarstvo angaZuje lzvrSioca posla za sljedece strucne i konsultantske zadatke:
N predavanje na temu"Uloga medija u borbi protiv trgovine ljudima®”.
|zvrilac posla se obavezuje da poslove iz stava 1 obavi 27. juna 2019.godine.

Clan 3
Ministarstvo se obavezuje da lzvriiocu posla na ime ugovorenog posla iz ¢lana 2,
uplati 100,00 € (106,72 € bruto) na radun korisnika ~ "~ TTTT T U

Iznos iz stava 1 isplatite se sa programa 1371 - PodrSka razvoju medijskog
pluralizma, pozicija 4147 - konsultantske usiuge, projekti i studije.

Clan 4
Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijom
ovog ugovora rje$avaju sporazumno, a u sluéaju da se sporazum ne postigne nadlezan
je sud u Cetinju.

Clan 5
Ovaj ugovor saginjen je u Cetiri istovjetna primjerka, od Cega tri za Ministarstvo i
jedan za lzvrioca posla.

lan 6
Ugovor se smatra zaklju¢enim kada ga potpiSu i ovjere ugovorne strane.

Mirkc/J::o jevic

i
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Ministarstvo kulture, koje zastupa ministar Aleksandar Bogdanovi¢ {u daljem
tekstu: Ministarstvo) i Drazen Draskovié¢, JMB (u daljem tekstu: lzvrsilac
posia), zaklju€uju

UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

Clan 1
. Predmet ovog ugovora je pruZanje strucnih i konsultantskih usluga tokom
* .sprovodenja obuke za novinare iz oblasti borbe protiv trgovine ljudima.

Clan 2
Ministarstvo angaZuje lzvrSioca posla za sljedeée struéne i konsultantske zadatke:
predavanje na temu"Uloga medija u borbi protiv trgovine ljudima”.
Izvrsilac posla se obavezuje da poslove iz stava 1 obavi 27. juna 2019.godine.

Clan 3
Ministarstvo se obavezuije da lzvrsiocu posla na ime ugovorenog posla iz &lana 2,
uplati 100,00 € (106,72 € bruto) na racun korisnika S u

Iznos iz stava 1 isplatiée se sa programa 1371 - Podrska razvoju medijskog
pluralizma, pozicija 4147 - konsultantske usluge, projekti i studije.

Clan 4
Ugovome strane su saglasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijom
ovog ugovora riesavaju sporazumno, a u sluéaju da se sporazum ne postigne nadlezan
je sud u Cetinju.

Clan 5
Ovaj ugovor sacinjen je u getiri istovjetna primjerka, od Cega tri za Ministarstvo i
jedan za lzvrSioca posla.

Clan 6
Ugovor se smatra zakljucenim kada ga potpisu i ovjere ugovorne strane.

1zvrsilac posla MINIS :I};ﬂg-'R::

Dr yen Draskovic

AN




%f

/ - LipHa MNopa -
VMVIHUCTARPCTBO KYJITYPE

bpo;_QLZZZ 4_)7

Uetnme,_ 28 Zs. 201_/,5041-

Na osnovu &lana 78 Zakona o kulturi (“Sllist CG" br. 49/08, 16/11, 40/11 i 38/12) i Odluke o
sufinansiranju programa i projekata od znaaja za ostvarivanje javnog interesa u oblasti
kulturno-umjetnickog stvaralastva u 2019. godini br. 01-2145 od 31.05.2019. godine,
Ministarstvo kulture, koje zastupa ministar Aleksandar Bogdanovi¢ (u daljem tekstu:
Ministarstvo) i Dusan Burovi¢, , Podgorica, JMB (u
daljem tekstu: Korisnik sredstava), zakljucuju

UGOVOR
o sufinansiranju projekata iz oblasti
knjizevnosti u 2019. godini

Clan 1
Ovim ugovorom ureduju se medusobna prava i obaveze Ministarstva i Korisnika
sredstava u pogledu koriséenja sredstava za sufinansiranje knjizevnosti, koja su odobrena
Odlukom br. 01-2145 od 31.05.2019. godine.

Clan 2
Korisnik sredstava je duzan da realizuje knjigu Ljubav u zahodu do kraja oktobra 2018.
god, u obimu, kvalitetu | elementima koji su definisani u prijavi koja je podnijeta na konkurs za
sufinansiranje u 2018. god, i koja je sastavni dio ovog ugovora.

Clan 3

Ministarstvo se obavezuje da sredstva odobrena za realizaciju projekta iz Clana 2 ovog
ugovora, u iznosu 1000 eura uplati korisniku, na Ziro racun ’
Paodgorica.

Sredstva &e se isplatiti sa programa 1361 kulturno-umjetnicko stvaralastvo pozicija
4147 — konsultantske usiuge, projekti i studije.

Sredstva iz stava 1 ovog &lana uplatiée se kada Korisnik sredstava dostavi dokaz o
izdatom CIP-u, odnosno dokaz da je knjiga pripremljena za §tampu.

Korisnik sredstava duzan je da blagovremeno obezbijedi ostali dio sredstava za
realizaciju predmetnog projekta.

Clan 4
Korisnik sredstava se obavezuje da odobrena sredstva iz ¢lana 3 ovog ugovora koristi
iskljudivo za Stampanje knjige iz €lana 2 ugovora, kao i da u knjizi naznaci: »Knjiga e
sufinanasirana na konkursu Ministarstva kulture Crne Gore za 2019. godinu«
Korisnik sredstava se obavezuje da prilikom promocije knjige istakne podrsku
Ministarstva kulture.



P

Clan 5

Ministarstvo i Korisnik sredstava su saglasni da se projekat moze promovisati u okviru
kampanje »Zivimo kulturu¢, $to podrazumijeva isticanje logotipa navedene kampanje i
promociju projekta na internet stranici i zvani¢nim nalozima Ministarstva na drustvenim
mrezama.

U skladu sa stavom 1 ovog Giana, Korisnik sredstava se obavezuje da, po zahtjevu
Ministarstva, na reklamno-propagandnom materijalu projekta, odnosno prilikom medijske i
marketinéke promocije, istakne logotip »Zivimo kulturue. _

Korisnik sredstava se obavezuje da materijal iz prethodnog stava sa navedenim
logotipom, dostavi Ministarstvu na prethodni uvid, u elektronskom obliku.

Clan 6
Korisnik sredstava se obavezuje da izvjeStava Ministarstvo o stanju projekta i da u roku
od 30 dana od zavrietka projekta Ministarstvu dostavi, u pisanoj formi, detaljan, konacni
narativni i finansijski izvjeStaj o realizaciji projekta (program, dinamika realizacije, ucesnici,
dokazi o izvorima finansiranja i uplatama, press cliping i nacin medijske prezentacije, nacin
utrogka — pravdanje sredstava sa kopijama racuna ugovora i druge finansijske dokumentacije).

Clan 7

Ministarstvo vréi nadzor nad izvr§avanjem obaveza iz ovog ugovora.

Ukoliko je prilikom realizacije projekta doslo do odstupanja od utvrdenih oba-veza,
Ministarstvo moze:

1) zatraZiti ispunjenje ugovorenih obaveza u primjerenom roku

2) jednostrano raskinuti ugovor

3) traziti povrac¢aj uplaéenih sredstava sa pripadaju¢om kamatom, ako se odo-brena
sredstva ne koriste namjenski u skladu sa ugovorom.

Clan 8
Ugovorne strane ¢e nastojati da sve eventualne nesporazume rijede sporazu-mno, a u
sluéaju spora nadieZan je sud u Podgorici.

Clan 9
Ovaj ugovor sadinjen je u etiri istovjetna primjerka, od kojih jedan dobija Korisnik
sredstava a tri primjerka zadrzava Ministarstvo.

Clan 10
Ugovor se smatra.zaklju¢enim kada ga potpi$u i ovjere ugovorne strane.

Korisnik sredstava

1 — o

REVEY:VN %M%-«h?_c
Dusan Purovié
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Na osnovu &lana 78 Zakona o kulturi (“Sllist CG" br. 49/08, 16/11, 40/11 i 38/12) i Odluke o
sufinansiranju programa i projekata od znadaja za ostvarivanje javnog interesa u oblasti
kulturno-umjetniékog stvaralastva u 2019. godini br. 012145 od 31.05.2019. godine,
Ministarstvo kulture, koje zastupa ministar Aleksandar Bogdanovi¢ (u daljem tekstu:
Ministarstvo) i Dejan Vukovi€, Podgorica, JMB (u daljem
tekstu: Korisnik sredstava), zakljucuju

UGOVOR
o sufinansiranju projekata iz oblasti
knjizevnosti u 2019. godini

Clan 1
Ovim ugovorom ureduju se medusobna prava i obaveze Ministarstva i Korisnika
sredstava u pogledu karidcenja sredstava za sufinansiranje Knjizevnosti, koja su odobrena
Odlukom br. 01-2145 od 31.05.2019. godine.

Clan 2
Korisnik sredstava je duzan da realizuje knjigu /2 istorije crogorske diplomatije do kraja
2019. god, u obimu, kvalitetu i elementima koji su definisani u prijavi koja je podnijeta na
konkurs za sufinansiranje u 2019. god, i koja je sastavni dio ovog ugovora.

Clan 3

Ministarstvo se obavezuje da sredstva odabrena za realizaciju projekta iz ¢lana 2 ovog
ugovora, u iznosu 1.000 eura uplati korisniku, na Ziro racun
Podgorica.

Sredstva ¢e se isplatiti sa programa 1361 kulturno-umjetnicko stvaralastvo pozicija
4147 - konsultantske ustuge, projekti i studije.

Sredstva iz stava 1 ovog ¢&lana uplatice se kada Korisnik sredstava dostavi dokaz o
izdatom ClIP-u, odnosno dokaz da je knjiga pripremljena za §tampu.

Korisnik sredstava duZan je da blagovremeno obezbijedi ostali dio sredstava za
realizaciju predmetnog projekta.

Clan 4
Korisnik sredstava se obavezuje da odobrena sredstva iz glana 3 ovog ugovora koristi
iskljuéivo za $tampanje knjige iz glana 2 ugovora, kao i da u Knjizi naznaéi: »Knjiga je
sufinanasirana na konkursu Ministarstva kulture Crne Gore za 2019. godinu«
Korisnik sredstava se obavezuje da prilikom promocije knjige istakne podrsku
Ministarstva kulture.



Clan 5

Ministarstvo i Korisnik sredstava su saglasni da se projekat moZe promovisati u okviru
kampanje »Zivimo Kulturu«, $to podrazumijeva isticanje logotipa navedene kampanje i
promociju projekta na internet stranici i zvaniénim nalozima Ministarstva na drustvenim
mrezama. )

U skladu sa stavom 1 ovog &lana, Korisnik sredstava se obavezuje da, po zahtjevu
Ministarstva, na reklamno-propagandnom materijatu projekta, odnosno prilikom medijske i
marketinske promocije, istakne logotip »Zivimo kulturux. ,

Korisnik sredstava se obavezuje da materijal iz prethodnog stava sa navedenim
logotipomn, dostavi Ministarstvu na prethodni uvid, u elektronskom obliku. o

Clan 6
Korisnik sredstava se obavezuje da izvjestava Ministarstvo o stanju projekta i da u roku
od 30 dana od zavrietka projekta Ministarstvu dostavi, u pisanoj formi, detaljan, konacni
narativni i finansijski izviestaj o realizaciji projekta (program, dinamika realizacije, ucesnici,
dokazi o izvorima finansiranja i uplatama, press cliping i natin medijske prezentacije, nacin
utrodka — pravdanje sredstava sa kopijama ratuna ugovora i druge finansijske dokumentacije).

Clan7

Ministarstvo vréi nadzor nad izvr$avanjem obaveza iz ovog ugovora.

Ukoliko je prilikom realizacije projekta dodlo do odstupanja od utvrdenih oba-veza,
Ministarstvo moze:

1) zatraziti ispunjenje ugovorenih obaveza u primjerenom roku

2) jednostrano raskinuti ugovor

3) traZiti povracaj uplacenih sredstava sa pripadajuéom kamatom, ako se odo-brena
sredstva ne koriste namjenski u skladu sa ugovorom.

Clan 8
Ugovorne strane ¢e nastojati da sve eventualne nesporazume rijede sporazu-mno, a u
sludaju spora nadleZan je sud u Podgorici.

Cian 9
Ovaj ugovor sacinjen je u Zetiri istovjetna primjerka, od kojih jedan dobija Korisnik
sredstava a tri primjerka zadrzava Ministarstvo.

Clan 10
Ugovor se smatra zakljuéenim kada ga potpiSu i ovjere ugovorne strane.
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Na osnovu ¢lana 78 Zakona o kuituri (“Sl.list CG" br. 49/08, 16/11, 40/11 i 38/12)
I Odluke o sufinansiranju programa i projekata od znaCaja za ostvarivanje javnog
interesa u oblasti kulturno-umjetni¢kog stvaralastva u 2019. godini broj 01 — 2145 od
31.05.2019.godine, Ministarstvo, kulture, koje zastupa ministar Aleksandar Bogdanovi¢
(u daljem tekstu: Ministarstvo) i’ Doo Sibila; al. Svetozara Markovi¢a 4, Podgorica, PIB
02397668, koje zastupa izvrSna direktorka Varja Buki¢ Popovié¢ {u daljem tekstu:
Korisnik sredstava), zakljuéuju

UGOVOCR
o sufinansiranju projekta iz oblasti
kulturno-umjetnickih manifestacija i festivala u 2019. godini

Clan 1
Ovim ugovorom ureduju se medusobna prava i obaveze Ministarstva i Korisnika
sredstava U pogledu kori§éenja sredstava za sufinansiranje  kulturno-umjetnickih
manifestacija i festivala, koja su odobrena Odlukom br. 01 — 2145 od 31.05.2019.godine.

Clan 2
Korisnik sredstava je duZan da realizuje Medunarodni knjizevni festival »Odakle
zovem, Podgorica 2019«, u periodu 28. jun - 1. jul 2018, u Podgorici i Cetinju, odnosno
realizuje projekat u obimu, kvalitetu i elementima koji su definisani u prijavi koja je
podnijeta na konkurs za sufinansiranje u 2019. godini.

Clan 3
Ministarstvo se obavezuje da sredstva odobrena za realizaciju projekta iz clana 2

...0Yog ugovora, u iznosu 12.000 eura uplati korisniku, na Ziro raéun broj 550 — 10973 - "
" 47, kod Societe Generale Montenegro banke. T

Sredstva Ce se isplatiti sa programa 1361 - kulturno-umjetni¢ko stvaralastvo,
pozicija 4147 - konsultantske usluge, projekti i studije.

Sredstva iz stava 1 ovog ¢lana uplatiée se kada Korisnik sredstava dostavi dokaz
da podinje realizacija projekta.

Korisnik sredstava duZan je da blagovremeno obezbijedi ostali dio sredstava za
realizaciju predmetnog projekta.

Clan 4
Korisnik sredstava se obavezuje da odobrena sredstva iz &lana 3 ovog ugovora
koristi iskljucivo za finansiranje projekta i da istakne Ministarstvo kao sufinansijera na
Stampanom reklamno-propagandnom materijalu (katalog, bro$ura, program, zbornik,
plakat i sl.), odnosno prilikom medijske i marketindke promocije pripremanja i realizacije
projekta.

Clan 5
Ministarstvo | Korisnik sredstava su saglasni da se projekat moze promovisati u
okviru kampanje »Zivimo kulturu«, $to podrazumijeva isticanje logotipa navedene



kampanje i promociju projekta na internet stranici i zvaniénim nalozima Ministarstva na
drustvenim mreZama.

U skladu sa stavom 1 ovog &lana, Korisnik sredstava se obavezuje da, po
zahtjevu Ministarstva, na reklamno-propagandnom materijalu projekta, odnosno prilikom
medijske | marketindke promocije, istakne logotip »Zivimo kulturu.

Korisnik sredstava se obavezuje da materijal iz prethodnog stava sa navedenim
logotipom, dostavi Ministarstvu na prethodni uvid, u elektronskom obliku.

Clan 6
Korisnik sredstava se abavezuje da izvjestava Ministarstvo o stanju projekta i da
u roku od 30 dana od dana zavrsetka projekta Ministarstvu dostavi, u pisanoj formi,
detaljan, konaéni narativni i finansijski izvjedtaj o realizaciji projekta (program, dinamika
realizacije, ucesnici, dokazi o izvorima finansiranja i uplatama, press ciiping i nacin

medijske prezentacija, na€in utroska - pravdanje sredstava sa kopijama racuna,
ugovora i druge finansijske dokumentacije).

Clan 7

Ministarstvo vrsi nadzor nad izvr§avanjem obaveza iz ovog ugovora.

Ukoliko je prilikom realizacije projekta doélo do odstupanja od utvrdenih obaveza,
Ministarstvo moze:

1) zatraziti ispunjenje ugovorenih obaveza u primjerenom roku

2) jednostrano raskinuti ugovor

3) traziti povracaj upladenih sredstava sa pripadajuéom kamatom, ako se

odobrena sredstva ne koriste namjenski u skiadu sa ugovorom.

Clan 8
Ugovorne strane Ce nastojati da sve eventualne nesporazume rijese
sporazumno, a u sluéaju spora nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 9
Ovaj ugovor saginjen je u Cetiri istovjetna primjerka, od kojih jedan dobija
Korisnik sredstava, tri primjerka zadrzava Ministarstvo.

Clan 10
Ugovor se smatra zakljuéenim kada ga potpisu i ovjere ugovorne strane.

\7Jrisnik sredstava
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Adresa: Njego3eva bb,

Crna Gora 8125_0 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41232571

Ministarstvo kulture fax: +382 41 232 572
. www.mku.gov.me

UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

NAZIV UGOVORA: Pruzanje usluga mentorstva za uéesnike aktivnosti prekograniéne razmjene
umjetnika u Narodnom muzeju na Cetinju /EU projekat “MONET”

Broj: O f - 220/

Zakljuéen izmedu:

1. Ministarstva kulture Crne Gore, Njego$eva ulica, Cetinje, koje predstavlja Drazen Blaiié,
drZavni sekretar u Ministarstvu kulture, kao narutioca posla (u daljem tekstu: Naruéilac)

2. Ane lvanovi¢, Adresa: Budva, IMBG; kao izvriioca posla (u
daljem tekstu: lzvr¥ilac)

€Clan 1: Predmet ugovora
Predmet ugovora je pruZanje usluga kako je naznafeno u aplikacionoj formi, a vezano za aktivnost
Activity A.T2.2 Artistic exchange foboratories za pruanije usluga mentorstva umjetnicima koiji ée biti
ufesnici_programa prekograniéne razmjene u Narodnom muzeju na Cetinju, u okviru projekta
MONET, IPA CBC Programme Italy-Albania-Montenegro, Ciji je glavni partner Ministarstvo kulture
Crne Gore.

Clan 2: Vrijednost ugovora
Ukupna vrijednost ugovora za pruZanje usluga navedenih u Elanu 1 je: 450 EUR bruto izngs.
Ugovorena sredstva ée se uplatiti na ZR_lzvriioca, broj ratuna kod

Clan 3: Ugovorni dokumenti
Dokumenti kaji Cine dio ovog ugovora su (po vaZnosti):
o Ugovorni akt;
o Opis oktivnosti Activity A.T2.2, izvucen iz Aplikacione Forme, zajedno sa pripadajuéim
direktnim rezultatom Deliverable D.72.2.2 Internal sefection of mentors;

Clan 4: Realizacija i nagin placanja
izvrdilac ¢e bez rezerve realizovati usluge naznaéene u &anu 1 ovog ugovora. Isporugene usluge ce
biti realizovane u usagladenim terminima. Poslodavac ¢e platiti lzvrsiocu pruZanje usluga u iznosu
navedenom u Clanu 2 ovog ugovora, do 1. jula 2019. godine.

€lan 5: Trajanje ugovora
Qvaj ugovor se smatra okoncanim u trenutku realizacije posla i izmirenja obaveza iz &élana 2.

€lan 6: Otkazivanje ugovora
lzve3itac moZe raskinuti ugovor zbog jednog od sljedeéih razloga:
o Poslodavac ne ispunjava isplate i druge ugovorne obaveze;
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Narugilac moZe da prekine ugovor iz jednog od sljedecih razloga:
o lzvrdilac ozbiljno krii ugovor, ne ispunjava ugovorne obaveze;
o ukoliko dode do prekida implementacije projekta iz bilo kojeg razloga, Naruéilac nece biti u
obavezi da ispunjava svoje ugovorne obaveze prema lzvr3iocu.

' ¢lan 7: Rje$avanje sporova
Svi nesporazumi koji proistiCu iz ovog Ugovora ili se odnose na njega, a koji se ne mogu rijesiti na
drugi natin, upuduju se iskljucivoj nadleZnosti suda u Cetinju, u skladu sa vaZecim zakonima drzave
Narutioca.

Sadinjeno u Cetinju, dana 2019. godine, u dva istovjetna primjerka, na dva jezika {(MNE i
: ENG), od kojih svakoj strani pripadaju po dva. )

Za lzvriioca Za Naruéioca

g Ime: Ana lvanovic Ime: DraZen BlaZié

Funkcija: | Savjetnik u Narodnom muzeju Crne Funkcija: | Drzavnisekretar

Gore . § A — N
Potpis: :ﬁ‘?ﬂ’&%ﬁ?{ o Potpis: < /
Datum: Jo. oo, LM S Datum: I NVET RN
Pecat:

Expenditure incurred under INTERREG IPA C.
ITALY - ALBANIA - MONTENEGRO PROGRAM:!
Project: MONET *Culture in Motion in Adriatic Netwa.

of Museums®, No. 237" call for standard project

forasumof 140 00 € _ }
equatto {000 € date: 0.06-1017.
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Adresa: Njego$eva bb,
Crna Gora . 81250 Cetinje, Crna Gora
~ tel: +382 41 232 571
Ministarstvo kulture N fax: +382 41 232 572

www.mku.gov.me

UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

NAZIV UGOVORA: PruZanje usiuga mentorstva za u€esnike aktivnosti prekograni¢ne razmjene
umjetnika u Narodnom muzeju na Cetinju /EU projekat “MONET”

Broj: Of ~ 220‘1/4’ -1

Zakljufen izmedu:

1. Ministarstva kulture Crne Gore, NjegoSeva ulica, Cetinje, koje predstavija Drasen BlaZic,
drZavni sekretar u Mlnistarstvu kulture, kao naruéioca posla {u daljem tekstu: Narugilac)

2. Natalija VujoZevi¢, Adresa: , 81000 Podgorica, JMBG: kao
izvriioca posla (u daljem tekstu: lzvriilac) ‘

Clan 1: Predmet ugovora
Predmet ugovora je prufanje usluga kako je naznaéeno u aplikacionoj formi, a vezano za. aktivnost
Activity A.T2.2 Artistic exchonge laboratories za prufanje usluga mentorstva umietnicima koii ée biti
ucesnici programa prekograniéne razmijene u Narodnom muzeju na Cetinju, u okviru projekta
MONET, IPA CBC Programme Italy-Albania-Montenegro, &iji je glavni partner Ministarstvo kulture
Crne Gore.

Clan 2; Vrifednost ugovora
Ukupna vrijednost ugovora za prufanje usluga navedenth u &lanu 1 je: 450 EUR bruto iznos.
Ugovorena sredstva ée se uplatiti na ZR lzvrSioca, broj raduna , _kod

Clan 3: Ugovorni dokumenti -
Dokumenti koji ¢ine dio ovog ugovora su (po vaZnosti):
o Ugovorni akt;
© Opis aktivnosti Activity A.T2.2, izvufen iz Aplikacione Forme, zajedno sa pripadajucim
direktnim rezultatom Deliverable D.72.2.2 Internal selection of mentors;

Clan 4: Realizacija i naéin plaéanja
lzvrdilac ¢e bez rezerve realizovati usluge naznalene u &lanu 1 ovog ugovora. Isporudene usluge ce
biti realizovane u usaglaienim terminima. Poslodavac ée platiti lzvriiocu pruZanje usluga u iznosu
navedenom u Clanu 2 ovog ugovora, do 1. jula 2019. godine.

Clan 5: Trajanje ugovora
Ovaj ugovor se smatra ckoncanim u trenutku realizacije posla i izmirenja obaveza iz €lana 2.

Clan 6: Otkazivanje ugovora ’
lzvrSilac moZe raskinuti ugovor zbog jednog od sljedecih razloga:
© Poslodavac ne ispunjava isplate i druge ugovorne obaveze;



Adresa: Njego3eva bb,

81250 Cetinje, Crna Gora
Crna Gora .- tel: +382 41232571
Ministarstvo kulture . fax: +382 41 232 572

www.mku.gov.me

Narucilac moie da prekine ugovor iz jednog od sljedetih razloga:
o lzvrsilac ozbiljno krdi ugovor, ne ispunjava ugovorne obaveze;
¢ ukoliko dode do prekida implementacije projekta iz bilo kojeg razloga, Narucilac nece biti u
obavezi da ispunjava svoje ugovorne cbaveze prema lzvriiocu.

€lan 7: RjeSavanje sporova
Svi nesporazumi koji proistiu iz ovog Ugovora ili se odnose na njega, a koji se ne mogu rijesiti na
drugi natin, upucuju se iskljuéivoj nadleznosti suda u Cetinju, u skladu sa vaZedim zakonima driave
Narugioca.

Safinjeno u Cetinju, dana 2018. godine, u dva istovietna primjerka, na dva jezika (MNE i
ENG), od kojih svakoj strani pripadaju po dva.

Za lzvrdioca Za Naruéioca

Ime: Natalija Vujo3evié ime; DraZen BlaZi¢

Funkcija: | Savjetnik u Narodnom muzeju Crne Funkcija: | Drzavnisekretar

Gore , ! i ~
.
Datum: | ~ lo.¢ . Aol Datum: Mo o6 fe1%.

Expenditure incurred under INTERREG 1PA CEL

ITALY - ALBANIA - MONTENEGRO PROGRAMME

Praject: MONET *Culture in Moticn in Adriatic Networks
of Museums”, Na. 237/1% call for standard projects

forasumol__ 1O.00 &
equal to 150.00 € date: 10.06. 2015 .
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Adresa: Njegoieva bb,
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Br. 01-2293 12. jun 2019.

Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovi¢, ministar .(u daljem tekstu:
Poslodavac) i

Mladen Perigié, VSS, iz Niksi¢a, nezaposlen, JMBG
lzvréilac posla), dana 12.06. 2019. godine, zakljuguju

(u daljem tekstu:

UGOVOR ODJELU

Clan 1

Poslodavac angaZuje |zvréioca da obavlja poslove koji se odnose na pradenje stanja i izradu
informacija, izvje$taja, analiza, planova, programa i drugih materijala za utvrdivanje i vodenje
politike u oblasti valorizacije kulturne bastine; pripremu i praéenje aktivnosti koje se odnose na
kapitalne projekte valorizacije lokaliteta kullurne batine; pripremu projektnih zadataka za
sprovodenje aktivnosti neophodnih za uspjednu realizaciju projekata za valorizaciju lokalitela
iz oblasti kulturne bastine; izradu razvojnih strategija, programa i elaborata razvoja iz ovih
oblasti; staranje o implementaciji mjera i sprovodenju aktivnosti utvrdenih Nacionalnim
programom razvoja kulture u odnosu na valorizaciju kulturne bastine; pra¢enje zakona i drugih
propisa i procjenu njihovog uticaja na valorizaciju kulturne bastine i u tom smislu pripremu
odgovarajucih mislienja, primjedbi i prijedloga; pripremu materijala i uée3ée na domadim i
medunarodnim konfetencijama u cilju promovisanja investicionih potencijala u cilju valorizacije
kulturne bastine; predlaganje plana realizacije projekata u ovoj oblasti; prikupljanje podataka,
obradu islih i formiranje i aZuriranje statisticke baze podataka o pitanjima iz djelokruga svoga
rada; vrsi i druge poslove po nalogu pretpostavijenih.

Clan 2
lzvrSilac posla se obavezuje da poslove iz €lana 1 obavlja u periodu od 14.06.2019. godine
zakljucno sa 14.12.2019. godine, svakog radnog dana od 7:00 - 15:00 h, a po potrebi i poslije
radnog vremena i neradnim danima.

Clan 3
Poslodavac se obavezuje da izvrSiocu posla na ime obavijanja posla plaéa zaradu u neto
iznosu od 600,00 eura dnosno bruto od 852,39 eura, na Ziro ragun lzvrdioca posla broj

sa Programa 1381-Kulturna bastina, Pozicija
4191-1zdact po osnovu ugovora o djelu.

Clan 4
Ovaj Ugovor prestaje u slijedeéim sluajevima:
izvrdenjem posla,
istekom daluma na koji je Ugovor zakljucen,



sporazumeom ugovornih strana,
jednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavea, bilo |zvrdioca posla.

Clan s
Ugovorne strane su saglasné da sve eventuaine sporove u vezi sa realizacijom ovog
ugovora riedavaju sporazumno, a u sluéaju da se sporazum ne postigne nadlezan je sud u
Cetinju.

Clan 6
Ovaj ugovor je sadinjen u Zetiri istovietna primjerka, tri za Poslodavca i jedan za

lzvrdicca posla.

Clan7 .
(- Ugovor se smatra zakljutenim kada ga potpidu i ovjere ugovorne strane.

Poslodavac

lzvriilac posla
INISTAR

o
~

_‘{*ﬁ% %Nak ndg#y BOGDANOVIC
A
ol s ¥ .

/) Miaden PERISIC

Uadpllen



idpna ropa

MMHWCTAPCTBO KYATVPE . CAUI{‘]J-{;}J\ wora oaicd ! RN
500, 01 2ATZ[2 . jg{ '
LeTures, A3 .0b. 20ﬁ roa. Podnarica, ___,___, ot

S<~7

UGOVOR ZA PRUZANJE USLUGA

[zmedu:

Narucioca Ministarstva kulture, sa sjedistem u Cetinju, ulica Njegoseva, PIB: 02372126, koga
zastupa ministar, Aleksandar Bogdanovi¢ (u daljem tekstu: NARUCILAC)

i

Ponuda¢ Centar za arhitekturu i urbanizam d.o.o., sa sjediStem u Podgorici, Bulevar
Dzordza Vasingtona 3/4, PIB: 02701111, PDV: 30/31-07290-4, broj raéuna 510-20626-48 kod
Crnogorske komercijalne banke AD Podgorica, koga zastupa lzvréni direktor, Predrag Babig, (u
daljem tekstu: REVIDENT)

ZakljuCen u Cetinju, dana 17.06.2019. godine.

| PREDMET UGOVORA

Clan 1
Predmet ovog ugovora je pruzanje usluga — vrienje revizije Glavnog projekta rekonstrukcije
Zgrade zatvora u Starom gradu Kotoru, katastarska parcela br. 157, KO Kotor Il, Opstina
Kotor.

NARUCILAC ustupa, a REVIDENT preuzima obavezu da izvri reviziju ldejnog riesenja i
Glavnog projekta rekonstrukcije Zgrade zatvora u Starom gradu Kotoru, QOp3tina Kotor, u skladu
sa projektnim zadatkom, Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list Crne
Gore", br. 064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od
19.02.2019), Pravilnikom o naginu vréenja revizije Glavnog projekta (“Sluzbeni list Crne Gore",
br. 018/18 od 23.03.2018) i Zakonom o zastiti kulturnih dobara ("Sluzbeni list Crne Gore", br.
049/10 od 13.08.2010, 040/11 od 08.08.2011, 044/17 od 06.07.2017, 018/19 od 22.03.2019).

[zvr&ilac se obavezujé da ¢ée pruziti usluge navedene u &lanu 1 ovog Ugovora, u svemu prema
prihvacenoj Ponudi br. 130-19 od 30.05.2019. godine, zavedenoj kod Naruéioca pod br. 01-
2153 od 31.05.2019. godine. -

I OBAVEZE UGOVORENIH STRANA

Clan 2
Revizijom Glavnog projekta REVIDENT se obavezuje da izvr$i provjeru:
- uskladenosti glavnog projekta sa Zakonom, posebnim propisima i pravilima struke u
odnosu na pitanja koja nijesu uredena Zakonom;
- uskladenosti glavnog projekta sa urbanisticko-tehnickim i konzervatorskim uslovima;
- medusobne uskladenosti svih djelova glavnog projekta;
- medusobne uskladendsti predmjera i predraguna svih radova na rekonstrukciji objekta;



kompletnosti projekta; )

ispravnosti i talnosti arhitektonskih, odnosno gradevinskih rjeSenja, proraduna
mehanicke otpornosti i stabilnosti objekta;

razrade tehniko-tehnolo3kih i eksploatacionih karakteristika objekta sa opremom i
instalacijama, ukljucujudi energetske karakteristike objekta;

ispunjenosti uslova prilagodenosti objekta licima smanjene pokretljivosti i licima sa
invaliditetom;

razrade detalja za izvodenje radova obuhvacenih glavnim projektom, kao i tehniko-
tehnolo$ka i organizaciona rjesenja;

razrade prikljudaka objekta na odgovarajuéu saobracajnu i drugu infrastrukturu i
uredenje slobodnih povrdina;

tehnigkih rjeSenja za zastitu objekta i susjednih objekata od pozara i eksplozija i druga
tehnicka rjeSenja zastite;

razrade mjera za sprjeCavanje ili smanjenje negativnih uticaja objekta na Zivotnu
sredinu;

drugih projekata i elaborata, u skladu sa namjenom objekta;

da li je predvidena faznost gradenja objekta i da li je na odgovarajuci nacin obezbijedena
podjela na tehnicko-tehnoloske i funkcionalne cjeline. :

It CIJENA 1 NACIN PLACANJA

Clan 3

NARUCILAC i REVIDENT su saglasni da cijena vrenja tehnic¢ke kontrole iz ¢élana 1. ovog
Ugovora iznosi:

Bez PDV-a: 3.300,00 €

Iznos PDV-a; 693,00 €

UKUPNO: 3.993,00 €

(i slovima: trihiljadedevetstotinadevedesettri eura)

il ROK

Clan 4

REVIDENT se obavezuje da Preliminarni izvjestaj o izvrSenoj reviziji Tehnicke dokumentacije
koji je predmet ugovora dostavi u roku od 10 dana od dana dostavljanja tehnicke
dokumentacije.

Mjesto izvrSenja Ugovora je sjediste narucioca.

Clan 5
Isplata sredstava iz ¢lana 3 ovog Ugovora izvrsice se:
50% ugovorene vrijednosti avansno;
50% ugovorene vrijednosti nakon konacnog izvjestaja o izvrSenoj reviziji;



r‘!(‘

Clan 6
REVIDENT se obavezuje da ¢e 10 dana od dobijanja konacne verzije tehni¢ke dokumentacije
saciniti konagan izvjestaj o izvr$enoj reviziji, ovjeren i potpisan od strane REVIDENTA.

Clan7
U navedeni rok nije uraéunat zakonom propisan broj dana za dobljanje sag!asnostl od organa
za tehnicke uslove.
V RASKID UGOVORA

Clan 8
Ugovorne strane su saglasne da do raskida moze doéi ukoliko IzvrsSilac ne bude izvrio
ugovorenu obavezu u roku predvidenom Ugovorom.

VI OSTALE ODREDBE

Clan 9
Eventualne neporazume koji mogu da se pojave u vezi ovog Ugovora, ugovorne strane ¢e
pokusati da rijeSe sporazumno.

Sve sporove koji nastanu u vezi ovog Ugovora rieSavace nadlezni sud u Podgorici.

Clan 10
Ugovor o javnoj nabavci koji je zaklju€en uz krienje antikorupcijskog pravila nistav je, u smislu
&glana 15 Zakona o javnim nabavkama (,Sluzbeni list CG" br. 42/11, 57/14, 28/15 i 042/17).

Clan 11
Za sve §to nije predvideno ovim ugovorom primjenjuju se odredbe Zakona o obligacionim
odnosima i drugih pozitivnih propisa.

Clan 12
Ovaj ugovor sadinjen je u &etiri istovjetna primjerka, od kojih jedan dobija lzvrsilac, tri primjerka
zadrzava Narucilac.

Izvrsilac posla Narucilac BQ.S.l
Centar za arhitekturu i urbanizam d.o.o. MINISTAR &
/J 9‘"({0 °

Sl
Aleksandar OGDANOWC)
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Uetwse, ___26. 06 20/4.rop.

Na osnovu clana 70 stav 5 Zakona o kulturi i Akcionog plana za sprovodenje programa
Kreativna Crne Gora u 2019. godini, Ministarstvo kulture, kao realizator tog programa, koga
zastupa ministar Aleksandar Bogdanovi¢ (u daljem tekstu: Ministarstvo) i Tomislav Markovi¢,
pisac i novinar iz Beograda (u daljem tejkstu: Autor), zakljuéili su

AUTORSKI UGOVOR

Clan 1

Ugovorne strane su dogovorile saradnju u cilju realizacije izdavackog projekta Moja Crne
Gora: Portret drzave | My Montenegro: Portrait of the State, Ciji je izdavag Ministarstvo kulture,
a koji proizilazi iz Akcionog plana za sprovodenje Programa Kreativna Crna Gora u 2019. godini.

Kreativna Crna Gora je poseban program podrske za utvrdene godiSnje aktivnosti kojima
se doprinosi promociji i afirmaciji crnogorskog kulturno-istorijskog konteksta, nacionalnog
identiteta i oCuvanja kulturnog nasljeda, sto ukazuje na njegov poseban znacaj u smislu ¢lana 70
stav 5 Zakona o kulturi.

Clan 2
Autor se obavezuje da pripremi tekst o Crnoj Gori koji ¢e biti Stampan u publikaciji iz ¢lana
1 ovog ugovora, u svemu prema instrukcijama urednika publikacije Bobana Batricevica.
Autor je saglasan da se njegov tekst stampa u publikaciji, da se za te potrebe prevede na
engleski jezik, kao i da izdava¢ ima pravo da ga korititi za razlicite vidove promocije i prezentacije
publikacije iz ¢lana 1 ovog ugovora i Programa Kreativna Crna Gora.

Clan 3
Ministarstvo se obavezuje da Autoru na ime nadoknade za izradu i ustupanje teksta u
svrhe definisane ¢lanom 2 ovog ugovora isplati autorski honorar u neto iznosu od 300 eura
(320,17 eura bruto).
Sredstva ¢e se uplatiti prema instrukcijama za inostrano placanje, koje su sastavni dio
ovog ugovora, sa programa 1362 Kreativna Crna Gora: Identitet, imidz, promocija - pozicija 4147.

Clan 4
U sluCaju spora po ovom ugovora nadleZan je sud u Podgorici.

Clan 5

Ugovor je saginjen u cetiri istovjetna primjerka od kojih svaka ugovorna strana zadrzava
po dva. .

AUTOR

Tomislav Markovic

1. ﬂ*(c{/»"f@éwﬁ
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j | Crna Gora
Ministarstvo kulture

Adresa: Njego3eva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41 232571

fax; +38241 232572
www.mku.gov.me

Br.Oi‘Z-'IOOIZ' 1018 28 . 66. 2019,

Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovi¢, ministar (u daljem tekstu:
Poslodavac) i

Marinko Vorgi¢, dipl. geograf iz Podgorice, nezaposlen, JMBG (u daliem
tekstu: 1zvrilac posta), dana 4805, 2019. godine, zakljutuju

UGOVORODJELU
Clan 1

Poslodavac angazuje lzvréioca da obavlja poslove’ koji se odnose na: pracenje stanja i
izradu informacija, izvjestaja, analiza, planova, programa i drugih materijala za
utvrdivanje i vodenje politike u oblasti investicionog odrzavanja i tehni¢ko-tehnolosko
unapredenje objekata kulture; izfadu razvojnih strategija, programa i elaborata razvoja
iz oblasti tehnicko-tehnclodkog unapriedenja objekata kuiture; pratenje zakona i
drugih propisa i procjenu njihovog uticaja na stanje u ovim oblastima i u tom smislu
pripremu odgovarajucih misljenja, primjedbi i prijedloga; predlaganje plana realizacije
projekata u oblasti investicionog odrzavanja i tehnicko-tehnolodko unapredenje
objekata kulture; saradnju sa institucijama kuiture u cilju identifikacije potrebnih mjera
za investiciono odrZavanje | tehnitko-tehnologko  unapredjenje; pripremu
dokumentacione osnove Za realizaciju aktivnosti, prediaganje godisnjed plana
realizacije projekata investicionog odrzavanja | tehnizko-tehnolodkog unapredenja;
prikupljanje podataka, obradu i analizu istih i formiranje i azuriranje statistiCke baze
podataka o pitanjima iz djelokruga svoga rada; viéenje analize potreba institucija
kulture i prediaganje modela podrske i unapredivanja stanja; priprema i dostavija
podatke za vodenje i aZuriranje saijta; vrdi i druge posiove po nalogu pretpostavijenih

Glan 2

lzvrSilac posia se obavezuje da poslove iz tlana 1 obavlja u periodu od 01.07.2019. godine
zakljuéno sa 31.12.2019. godine, svakog radnog dana od 7:00 — 15:00 h, a po potrebi i poslije
radnog vremena i neradnim danima.

Clan 3

Poslodavac se obavezuje da lzvrSiocu posla na ime obavljanja posla plata zaradu u neto
iznosu od 650,00 eura, odnosno bruto od 923,43 eura, na ziro radun lzvréioca posla broj

T " koji se vodi kod " Podgorica sa sa Programa
Kulturna bastina 1381 pozicija 4191 — lzdaci po osnovu isplate ugovora o djelu.

Poslodavac se obavezuje da lzvriocu posla pla¢a trodkove telofona u mjesednom iznosu do
20,00 eura.



I Clan 4
y

p Ovaj Ugovor prestaje u slijedecim stucajevima:
3 izvrienjem posia,
. Istekom datuma na koji Jje Ugovor zakljugen,
Sporazumom ugovornih strana,

Jednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavca, bilo Izvrsioca posla.

Clan 5

Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovag ugovora
rieSavaju sporazumno, a u sluéaju da se Sporazum ne postigne nadiezan je sud u Cetinju.

Clan s

Ovaj ugovor je saginjen u Getiri tstovjetna primjerka, tri za Poslodavca I jedan za lzvrioca
-y posla.

Clan7

Ugovor se smatra zakljuenim kada ga potpidu | ovjere ugovorne strane.

3 /
]

1zvrsilac posla Y, Poslodav
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Ministarstvo kulture

Adresa: Njegoleva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41 232571

fax: +382 41 232 572
www.nku.gov.me

B el i 28 0% 2019,

Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovi¢, ministar (u daljem tekstu:
Poslodavac) i

Filip Obadovié, diplomirani ekonomista, nezaposlen, JMBG , ul
. Podgorica (u daljem tekstu: lzvrSilac posia), dana 2019. godine,
zakljucuju

UGOVORODJELU

Glan 1

Poslodavac angazuje lzvisioca da obavlja poslove koji se odnose na pracenje i realizaciju
ugovornih obaveza | stara se 0 blagoviemeno| raspodjeli | koridéenju odobrenih sredstava;
priprema plan budzela sa pozicie Direktorata za medije, priprema plana javnih nabavki;
obavlja aktivnosli i poslove iz oblasti realizacije i praéenja sredsiava sa pozicije Direktorata za
medije, obavlja poslove iz oblasti viasnidke medijske koncentracije i pitanja ekonomske
aktivnosh medijskih ugesnika na trzistu; uCestvuje u izradi ugovora o koris¢enju sredstava za
proizvodnju | emitovanje programa RTCG i ugovora o prenosu radio-difuznih signala; prati
realizaciju medijskih projekata o Inkiuzifi Roma; obavlja poslove i aktivnosti u dijelu
uskladenosti nacionaine medijske regulative sa pravnom regulativom EU u djelu koji se odnosi
na drzavnu pornod; visi i druge poslove po nalogu pretpostavijenih.

Clan 2 |

|
Izvrsilac posia se obavezuje da poslove iz Clana 1 obavlja u periodu qd 01.07.2019, godine
zakljuéno sa 31.12.2019. godine, svakog radnog dana od 7:00 — 15:00 h, a po potrebi i poslije

radnog vremena i neradnim danima. i
|

Clan 3 !
Poslodavac se obavezue da lzvrsiocu posla na ime obavljanja posla plata miesecnu
naknadu u neto iznosu od 450,00 eura, odnosno bruto od 639,30 eura ha Ziro raun lzvrsioca
posla.broj T 7777 kod~ , sa Programa Administracija 1391 pozicija 4191 -
lzdaci po osnovu isplate ugovora o djelu. i

Poslodavac se obavezuje da lzvrsioca posla prijavi na zdravstvenoli penzijsko invalidsko
osiguranje, osigura od povreda na radu, profesinalnih oboljenja i oboljenja u vezi sa radom,
kao i da placa troskove telefona u mjeseénom iznosu do 10,00 eura.




Clan 4

Ovaj Ugovor prestaje u slijedecim slucajevima:

izvréenjem posia,

istekom datuma na koji.je Ugovor zakljucen,

sporazumom ugovernih strana,

jednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavca, bilo 1zvr$ioca posla.

€lan 5

Ugovorne sirane su saglasne da sve evenluaine sporove u vezi sa realizacijom ovog ugovora
rje§avaju sporazumno, a u slu¢aju da se sporazum ne postigne nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 8

Ovaj ugovor je sacinjen u Zefiri istovietna primjerka, tri za Poslodavca i jedan za lzvrdioca
posla.

Clan 7

Ugovor se smatra zakljucenim kada ga polpiSu i ovjere ugovorne sirane.

a

lzvréilac posia Poslodavac
S i B
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Crna Gora .
Ministarstvo kulture

Adresa: Njego3eva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41 232 571

fax: +382 41232 572
www, mku,gov.me

8 P I . . 7-? C’]é .2019.

Ministarstvo Kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovi¢, ministar (u daljem tekstu:
Poslodavac) i

lvan Kaluderovié. elektrotehnitar energetike iz Celinja. ul.

nezaposlen, JMBG (u daljem lekstu- Poslenik), danazy. ¢ € 2019. godiné
zakhudiii su

UGOVOR O DJELU

Clan 1

Poslodavac angazuje Poslenika da sluZbenim kombi vozilom Ministarstva kulture svakog
radnog dana. prema utvrdenom redosijedu voznje. na polaznoj i usputnim slanicama u
Podgorci prima sluZzbenike Poslodavaca i prevozi ih U Cetinje do zgrade Poslodavca u ul.
Negosevoj i da ih nakon zavr$etka radnog vremena prima ispred zgrade Poslodavca u Cetinju
| prevozi do usputnih i krajnje dolazne stanice u Podgorici. Poslenik je duZzan da nakon dolaska
u krajnju dotaznu stanicu u Podgorici parkira vozilo na parking mjesto koje odredi Poslodavac.

Poslenik je duzan da radi obavijanja prevoza bude u pripravrosti i van radnog vremena, kao i
neradnim danima za potrebe Ministarstva i da vrdi druge poslove po nalogu pretpostevlijenih.

Poslenik j& duzan da zaduzeno vozilo uredno odrzava. redovno servisira, kao i da obavlja sve
druge radnje neophodne za bezbjedan rad | prevoz.Poslenik je duzan da blagovremeno prijavi
sve kvarove na vozilu kako bi se otklonili u oviad¢enom servisu.

Poslenik je duzan da ugovoreni posao obavija pocev od 01.07.2019. zakljuéno sa 31.12.2019.
godine

Clan 2

Poslodavac se obavezu)e da Posleniku na ime obavljanog posia plati naknadu u neto iznosu
od 350,00 €, odnosno u bruto iznosu od 497,23 €.

Naknadu iz slava 1 ovog &lana Poslodavac ¢e isplatiti na tekudi racun Poslenika broj
kod ’ ©° , sa Programa Administracija 1391 pozicija
4191 - 1zdaci po osnovu isplate ugovora o djelu.

Poslodavac se obavezuje da Poslenika prijavi na zdravstveno i penzijsko invalidsko
osiguranje. osigura od posljedica nesre¢nog shucaja. kao i da plaéa troSkove telofona u
mjeseénom iznosu do 15,00-eura



Clan 3

Ovaj Ugevor prestaje u slijede¢im sluéajevima:

1Zvidenjem posla,

istekom datuma na koji je Ugovor zakljuéen,

sporazumom ugovornih strana,

jednostranim raskidom ugavora bilo Poslodavea, bilo Poslenika.

Clan 4

Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog ugovora
riedavaju sporazumno, a u sludaju da se sporazum ne postigne nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 5

Ovaj ugovor sadinjen je u Eeliri istovietna primjerka, tri za Poslodavea i jedan za Poslenika.

Clan 6

Ugovor se smatra zakljucenim kada ga polpisu i ovjere ugovorne strane,

Poslenik : Poslodavac

A
Ivan KALUBEROVIC

ANovié
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Adresa: Njegofeva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41232 571

fax: +382 41232572
www.mku.gov.me

e, 01050013 - 208 - 1,

28.06.2019.

Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovi¢, ministar (u daliem tekstu:
Narugilac) i

Viado Bojovi¢, vozas iz Niksica, . . JMBG - (u daijem
tekstu: Posienik), dana 28.06. 2019. godine, zakljucuju

UGOVOR O DJELU

Clan 1

Naruéilac angaZuje Poslenika da, sluzbenim putnickim automobilom, svakodnevno, na osnovy

usmenih i pismenih naloga ministra, obavlja za potrebe ministra poslove drumskog prevoza u
zemlji | inostranstvu.

Poslenik je duzan za poslove iz stava 1 ovog ¢lana biti u pripravnosti 24 sata dnevno.

Poslenik je duzan zaduzeno vozilo uredno odrzavati, redovno servisirati, kao | obavljati sve
druge radnje neophodne za bezbjedan rad i prevoz.

Poslenik je duzan da ugovoreni posao obavlja potev od 01.07.2019. zakljuéno sa 31.12.2019.
godine,

Clan 2

Narutilac se obavezuje da Posieniku na ime obavljenog posla plati naknadu u neto iznosu od
400,00 €, odnosno u bruto iznosu od 568,26 €,

Uplatu vréiti na tekudi racun Poslenika broj kod . 5a Programa
Administracija 1391 pozicija 4191 — |zdaci po osnovu isplate ugovora o djelu.

Naruéilac se obavezuje da Poslenika osigura od povreda na radu, profesinalnih oboljenja i

oboljenja u vezi sa radom, kao i da plata troskove telofona u mjesenom iznosu od 15,00
eura.

Naruéilac se obavezuje da Posleniku, u skiadu sa vazedim propisima, placa troskove dnevnica
i prenocita u zemiji i inostranstvu, neophodne takse, drumarinu i druge izdatke neophodne
za boravak na putu, prema prilozenim radunima.

Narutilac se obavezuje da placa troskove odrzavanja vozila, prema prilozenim raéunima.

Clan 3

Ovaj Ugovor prestaje u slijededim siuéajevima:
izvr$enjem posla,



istekom datuma na koji je Ugovor zakljucen,
Sporazumom ugovornjh strana,
jednostranim raskidom ugovora bilo Narucioca, bilo Poslenika,

Clan s
Ovaj ugovor sacinjen je u éetiri Istovjetna primjerka, od kojih tri zadrzava Narucilac, a Poslenik
jedan

Clan 6

Poslenik

_% é&/&-’ 2/

Vlado Bojovi¢




Crna Gora
Ministarstvo kulture

Adresa: Njegodeva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41 232 571

fax: +382 41232 572
www.mku.gov.me
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Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovi¢, ministar (u daljem tekstu:
Poslodavac) |

Predrag Muhadinovié¢, pomorsko-nauti¢ki inzenjer iz Cetinja,
(u daljem tekstu: Poslenik), dana 2019, godine, zaklju€uju

. JMBG

UGOVOR O DJELU

Clan1
Poslodavac angaZuje Poslenika da sluzbenim kombi vozilom Ministarsiva kulture svakog
radnog dana, prema utvrdenom redosliedu voznje, na polaznoj i usputnim stanicama u
Podgorici prima sluzbenike Poslodavaca i prevozi ih u Cetinje do zgrade Poslodavea u ul.
Negoevoj i da ih nakon zavréetka radnog vremena prima ispred zgrade Poslodavca u Cetinju
i prevozi do usputnih i krajnje dolazne stanice u Podgorici Poslenik je duzan da nakon dolaska
u krajnju dolaznu stanicu u Podgorici parkira vozilo na parking mjesto koje odredi Poslodavac.

Poslenik je duzan da radi obavljanja prevoza bude u pripravnosti i van radnog vremena, kao i
neradnim danima za potrebe Ministarstva i da vr$i druge poslove po nalogu pretpostavijenih.

Poslenik je duzan da zaduzeno vozilo uredno odrzava, redovno servisira, kao i da obavlja sve
druge radnje neophodne za bezbjedan rad i prevoz.

Poslenik je duzan da blagovremeno prijavi sve kvarove na vozilu kako bi se otklonili u
ovlagcenom servisu.

Péslenik je duzan da ugovoreni posao obavlja pocev od 01.07.2019, zakljutno sa 31.12.2019,
godine. )

Clan 2

Poslodavac se obavezuje da Posleniku na ime obavljanog posia plati naknadu u neto iznosu
od 350,00 € . odnosno u bruto iznosu od 497,23 €.

Naknadu iz stava 1 ovog &lana Poslodavac ¢e isplatiti na tekuci ratun Posienika broj
kod ) oo TTmm e mmemm , sa Programa
Administracija 1391 pozicija 4191 — lzdaci po osnovu isplate ugovora o djelu.

Poslodavac se obavezuje da Poslenika prijavi na zdravstveno i penzijsko inavalidsko

osiguranje, osigura od posljedica nesreénog sluéaja, kao i da plaéa troSkove telofona u
mjesecnom iznosu do 15,00 eura.



¢lan 3

Ovaj Ugovor prestaje u slijedecim slucajevima:

izvréenjem posla,

istekom datuma na koji je Ugovor zakljucen,

sporazumom ugovornih strana,

jednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavca, bilo Poslenika.

Clan 4

Ugovorne strane su saglasne da sve evenlualne sporove u vezi sa realizacijom ovog ugovora
riesavaju sporazumno, a u slucaju da se sporazum ne postigne nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 5

Ovaj ugovor sadinjen je u teliri istovietna primjerka, \ri za Poslodavca ijedan za Poslenika.

Clan 6

Ugovor se smatra zakljutenim kada ga potpidu i oviere ugovorne strane.

Poslenik

"1l,. N
‘Predrag MUHADINOVIC
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Na osnovu &lana 32d Zakona o nevladinim organizacijama ("Sl. list CG", br. 039/11 i
037/17) i &ana 10 Uredbe o finansiranju projekata i programa nevladinih organizacija u
oblastima od javnog interesa ("Sl. list CG", broj 13/18), Ministarstvo Kulture Crne Gore, koje
zastupa ministar Aleksandar Bogdanovié (u daljem tekstu: Ministarstvo) i Miroslav Duki¢,
pravnik iz Gradigke, Bosna i Hercegovina, br. li¢ne karte . (u daljem tekstu: Nezavisni

procjenjivag), zakljuduju

UGOVOR
O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

Clan 1
Predmet ovog ugovora je angazman nezavisnog procjenjivaa za pruzanje strucnih usluga
tokom sprovodenja javnog konkursa Ministarstva kulture za raspodjelu sredstava za finaniranje
projekata i programa nevladinih organizacija u oblastima kulture i umjetnosti u 2019. godini, pod
nazivom ,,Podignimo zavjesu nezavisne kulturne scene’ objavljen 20. marta 2019. godine.
Nezavisni procjenjiva¢ je odabran sa Liste nezavisnih procjenjivaca za 2019.godinu koju
je utvrdilo Ministarstvo javne uprave (akt broj 01-006/18-5621/3 od 15.02.2019.godine).

Clan 2

Ministarstvo angaZuje Nezavisnog procjenjivata za sljedece struéne zadatke: obrada i
bodovanje projekata prijavijenih na konkurs iz tlana 1 ugovora, u odnosu na konkursne
propozicije i u skladu sa mjerilima i na€inom bodovanja projekata, odnosno programa nevladinih
organizacija propisanim Uredbom o finansiranju projekata i programa nevladinih organizacija u
oblastima od javnog interesa.

Pored bodovanja, Nezavisni procjenjivaé u propisanom obrascu treba da obrazloZi svoje
bodove.

Nezavisni procjenjivat se obavezuje da boduje ukupno 61 projekat, koji je zadovoljio
administrativno - tehniZku provjeru ispunjenosti konkursnih uslova koju je sprovela Komisija
Ministarstva i popunjene obrasce sa bodovima dostavi elektronskim putem i u dtampanom
primjerku.

Nezavisni procjenjiva se obavezuje da poslove iz stava 1 obavi u roku od 45 dana od
dana zakljuenja ugovora,

Clan 3
Nezavisni procjenjivag se obavezuje da:
- maksimalno 3titi ugled Ministarstva;
- ugovorene obaveze vidi struéno i profesionalno, shodno referencama koje je Ministarstvo
imalo u vidu prilikom zaklju¢ivanja ovog ugovora;
- ugovorene poslove vrsi litno bez moguénosti da bilo koji dio posla povjeri drugom licu;
- po potrebi informise Ministarstvo o napretku realizacije strugnih zadataka;
- &titi i Guva podatke koji suu skladu sa zakonom oznadeni odredenim stepenom tajnosti.



(

Clan 4
Ministarstvo se obavezuje da Nezavisnom progjenjivadu dostavi neophodnu zakonom
propisanu dokumentaciju vezanu za raspodjelu sredstava nevladinim organizacija, kao i zakone i
strateSka dokumenta iz oblasti kulture.
Ministarstvo se obavezuje da Nezavisnom procjenjivadu blagovremeno, u elektronskom
obliku, dostavi projektne prijave za bodovanje iz &lana 2 Ugovora.

Clan 5
Nezavisnom procjenjivau na ime ugovorenog posla, shodno €lanu 10 Uredbe, pripada
naknada za rad u bruto iznosu od 30,00 € po jednom bodovanom projektu, odnosno ukupno
1.830,00 € bruto.
Ukupna naknada iz stava 1, uplatiée se u neto iznosu na radun Nezavisnog procjenjivada,
prema instrukcijama za inostrano plaéanje koje su sastavni dio ovog ugovora.

Clan 6

Ugovorne strane su saglasne da Ministarstvo ima pravo jednostranog raskida ovog
ugovora ukoliko Nezavisni procjenjivaé ugovorene obaveze ne izvriava struéno, kvalitetno i u
predvidenom roku.

U sluaju iz stava 1 ovog &lana, Ministarstvo je duzno Nezavisnom procjenjivacu isplatiti
srazmjernu naknadu.

Na pitanja koja nisu regulisana ovim ugovorom, primjenjuju se odgovarajuée odredbe
Zakona o obligacionim odnosima.

Clan 7
Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog
ugovora rjeSavaju sporazumno, a u sluéaju da se sporazum ne postigne nadleZan je sud u Cetinju.

Clan 8
Ovaj ugovor saginjen je u &etiri istovjetna primjerka, od ¢ega tri za Ministarstvo i jedan
za Nezavisnog procjenjivaca.

Clan 9
Ugovor se smatra zakljuéenim kada ga potpi3u i ovjere ugovorne strane.

Nezavisni procjenjivag

_Mirosl/av

L Al A
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Na osnovu €&lana 32d Zakona o nevladinim organizacijama ("Sl. list CG", br. 039/11 i
037/17) i &lana 10 Uredbe o finansiranju projekata i programa nevladinih organizacija u
oblastima od javnog interesa ("Sl. list CG", broj 13/18), Ministarstve kulture Crne Gore, koje
zastupa ministar Aleksandar Bogdanovi¢ (u daljem tekstu: Ministarstvo) i Aleksandar Campar,

projekt menadzZer iz Podgorice, IMB (u daljem tekstu: Nezavisni procjenjivac),
zakljuduju

UGOVOR
O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

Clan 1
Predmet ovog ugovora je angazman nezavisnog procjenjiva¢a za pruZanje struénih usluga
tokom sprovodenja javnog konkursa Ministarstva kulture za raspodjelu sredstava za finaniranje
projekata i programa nevladinih organizacija u oblastima kulture i umjetnosti u 2019. godini, pod
" nazivom ,,Podignimo zavjesu nezavisne kulturne scene** objavljen 20. marta 2019. godine.
Nezavisni-procjenjival je odabran sa Liste nezavisnih procjenjivaca za 2019.godinu koju
je utvrdilo Ministarstvo javne uprave (akt broj 01-006/1 8-5621/3 od 15.02.2019.godine).

Clan 2

Ministarstvo angaZuje Nezavisnog procjenjivaia za sljedece stru¢ne zadatke: obrada i
bodovanje projekata prijavljenih na konkurs iz &lana 1 ugovora, u odnosu na konkursne
propozicije i u skladu sa mjerilima i nainom bodovanja projekata, odnosno programa nevladinih
organizacija propisanim Uredbom o finansiranju projekata i programa nevladinih organizacija u
oblastima od javnog interesa.

Pored bodovanja, Nezavisni procjenjivaé u propisanom obrascu treba da obrazloZi svoje
bodove.

Nezavisni procjenjivad se obavezuje da boduje ukupno 40 projekata, koji su zadovoljili
administrativno - tehniZku provjeru ispunjenosti konkursnih uslova koju je sprovela Komisija
Ministarstva i popunjene obrasce sa bodovima dostavi elektronskim putem i u $tampanom
primjerku.

Nezavisni procjenjival se obavezuje da poslove iz stava 1 obavi u roku od 30 dana od
dana zakljucenja ugovora.

Clan 3
Nezavisni procjenjiva& se obavezuje da:
- maksimalno §titi ugled Ministarstva;
. ugovorene obaveze vrSi strutno i profesionalno, shodno referencama koje je Ministarstvo
imalo u vidu prilikom zaklju€ivanja ovog ugovora;
- ugovorene poslove vrsi liéno bez mogucnosti da bilo koji dio posla povjeri drugom licu;
- po potrebi informide Ministarstvo o napretku realizacije stru¢nih zadataka;
- ti i Guva podatke koji su u skladu sa zakonom oznaleni odredenim stepenom tajnosti.



Clan 4
Ministarstvo se obavezuje da Nezavisnom procjenjivau dostavi neophodnu zakonom
propisanu dokumentaciju vezanu za raspodjelu sredstava nevladinim organizacija, kao i zakone i
stratetka dokumenta iz oblasti kulture.
Ministarstvo se obavezuje da Nezavisnom procjenjivatu blagovremeno, u elektronskom
obliku, dostavi projektne prijave za bodovanje iz &lana 2 Ugovora.

Clan 5
Nezavisnom procjenjivatu na ime ugovorenog posla, shodno ¢lanu 10 Uredbe, pripada
naknada za rad u bruto iznosu od 30,00 € po jednom bodovanom projektu, odnosno ukupno
1.200,00 € bruto.
Ukupna naknada iz stava 1, uplatice se u neto iznosu na Ziro radun Nezavisnog
procjenjivata broj u _ R
Clan 6
Ugovorne strane su saglasne da Ministarstvo tma pravo jednostranog raskida ovog
ugovora ukoliko Nezavisni procjenjival ugovorene obaveze ne izvriava struéno, kvalitetno i u
predvidenom roku.
U slugaju iz stava 1 ovog €lana, Ministarstvo je duzno Nezavisnom procjenjivacu isplatiti
srazmjernu naknadu.
Na pitanja koja nisu regulisana ovim ugovorom, primjenjuju se odgovarajuce odredbe
Zakona o obligacionim odnosima.

Clan 7
Ugovorne sfrane su saglasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog
ugovora rjeSavaju Sporazumno, a u slugaju da se sporazum ne postigne nadlezan je sud u Cetinju.

. Clan 8
Ovaj ugovor saginjen je u Zetiri istovjetna primjerka, od Cega tri za Ministarstvo i jedan
za Nezavisnog procjenjivaca.

Clan 9
Ugovor se smatra zakljugenim kada ga potpisu i ovjere ugovorne strane.

Nezavisni procjenjivaé

Aleksandar Campar

—
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Na osnovu &lana 32d Zakona o nevladinim organizacijama ("SL. list CG", br. 039/11 i
037/17) i ¢lana 10 Uredbe o finansiranju projekata i programa nevladinih organizacija u
oblastima od javnog interesa ("Sl. list CG", broj 13/18), Ministarstvo kulture Crne Gore, koje
zastupa ministar Aleksandar Bogdanovié (u daljem tekstu: Ministarstvo) i Maja Subotié
Medenica, diplomirani ekonomista iz Podgorice, JMB (u daljem tekstu:
Nezavisni procjenjivag), zakljucuju

UGOVOR
O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

Clan 1
Predmet ovog ugovora je angaZman nezavisnog procjenjivaca za pruZanje stru¢nih usluga
tokom sprovodenja javnog konkursa Ministarstva kulture za raspodjelu sredstava za finaniranje
projekata i programa nevladinih organizacija u oblastima kulture i umjetnosti u 2019. godini, pod
nazivom ,.Podignimo zavjesu nezavisne kulturne scene® objavljen 20. marta 2019. godine.
_Nezavisni procjenjivaé je odabran sa Liste nezavisnih procjenjivaga za 2019.godinu koju
je utvrdilo Ministarstvo javne uprave (akt broj 01-006/18-5621/3 od 15.02.2019.godine).

Clan 2

Ministarstvo angaZuje Nezavisnog procjenjivaa za sljedeée struéne zadatke: obrada i
bodovanje projekata prijavijenih na konkurs iz ¢lana 1 ugovora, u odnosu na konkuisne
propozicije i u skladu sa mjerilima i nadinom bodovanja projekata, odnosno programa nevladinih
organizacija propisanim Uredbom o finansiranju projekata i programa nevladinih organizacija u
oblastima od javnog interesa.

Pored bodovanja, Nezavisni procjenjiva¢ u propisanom obrascu treba da obrazloZi svoje
bodove.

Nezavisni procjenjivac se obaveztje da boduje ukupno 40 projekata, koji su zadovoljili
administrativno - tehniku provjeru ispunjenosti konkursnih uslova koju je sprovela Komisija
Ministarstva i popunjene obrasce sa bodovima dostavi elektronskim putem i u 3tampanom
primjerku.

Nezavisni procjenjivad se obavezuje da poslove iz stava 1 obavi u roku od 30 dana od
dana zaklju¢enja ugovora.

Clan 3
Nezavisni procjenjiva se obavezuje da:
- maksimalno §titi ugled Ministarstva;
- ugovorene obaveze vrsi struno i profesionalno, shodno referencama koje je Ministarstvo
imalo u vidu prilikom zakljucivanja ovog ugovora;
- ugovorene poslove vr3i licno bez moguénosti da bilo koji dio posla povieri drugom licu;
- po potrebi informise Ministarstvo o napretku realizacije stru¢nih zadataka;

PP RS

- #iti i duva podatke koji su u skladu sa zakonom oznadeni odredenim stepenom tajnosti.
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Clan 4
Ministarstvo se obavezuje da Nezavisnom procjenjivatu dostavi neophodnu zakonom
propisanu dokumentaciju vezanu za raspodjelu sredstava nevladinim organizacija, kao i zakone 1
strateika dokumenta iz oblasti kulture.

Ministarstvo se obavezuje da Nezavisnom procjenjivacu blagovremeno, u elektronskom
obliku, dostavi projektne prijave za bodovanje iz ¢lana 2 Ugovora.

Clan 5
Nezavisnom procjenjivaéu na ime ugovorenog posla, shodno ¢lanu 10 Uredbe, pripada
naknada za rad u bruto iznosu od 30,00 € po jednom bodovanom projektu, odnosno ukupno
1.200;00 € bruto. '

Ukupna naknada iz stava 1, uplatice se u neto iznosu na Ziro radun Nezavisnog
procjenjivata broj u

. Clan 6
_ Ugovorne strane su saglasne da Ministarstvo ima pravo jednostranog raskida ovog ugovora
ukoliko Nezavisni procjenjivaC ugovorene obaveze ne izvrfava struéno, kvalitetno i u
predvidenom roku.
U sludaju jz stava 1 ovog ¢lana, Ministarstvo je duzno Nezavisnom procjenjivatu isplatiti
srazmjermnu naknadu. .
Na pitanja koja nisu regulisana ovim ugovorom, primjenjuju se odgovarajuée odredbe
7akona o obligacionim odnosima.

- Clan 7
Ugovorne. strane su saglasne da sve eventualne sporove u Vvezi sa realizacijom OvVOg
ugovora rjefavaju sporazumno, a u slugaju da se sporazum ne postigne nadleZan je sud u Cetinju.

Clan 8
Ovaj ugovor sadinjen je u Zetiri istovjetna primjerka, od ¢ega tri za Ministarstvo i jedan za
Nezavisnog procjenjivaca.

Clan 9
Ugovor s¢ smatra zakljutenim kada ga potpisu i ovjere ugovorne strane.

Nezavisni procjenjivad

Maja Suboti¢ Medenica

e
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Crna Gora

Ministarstvo kulture

Adresa: Njegodeva hb,
81250 Cetinje, Lrnad Gora
tel: +382 41 232571

fax: +382 41232572
www. mky gov.me
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Ministarétvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovic, ministar (u daljem 1ekstu:
Posiodavac) i

Miljana Lalovit, spec. s novinarstva, n‘ezéposlena, JMBG Ul Nik&ié
(u daljem tekstu: lzvrsitac posia). dana 13 - VTt - 2019. godine, zakljuduju

UGOVOR O DJELU

Clan 1
Poslodavac angazuje lzvrsioca da udeslvuie U programima i projektima iz djelokruga rada
UNESCO da prati i intenzivira saradnju nadleznih institucija sa UNESCO, u cilju
implementacije aktivnosti UNESCO programa, da priprema materijale za saijt Nacionaine
komisije 1 vréi druge posiove koji se daju u nadleznost.

Clan 2 :
|zvréilac posla se chavezuje da poslove iz tlana 1 obavija u periodu od 01.08.2018. godine
zakljuéno. sa 34.01.2020. godine, svakog radneg dana od 7:00 - 15:00 h, a po potrebi i poslije
radnog vremena i neradnim danima.

Clan 3

Dogiodavac se obavezuje da lzvrSiocu ~osla na ime obavljanja posla placa mjesetnu
naknadu u neto iZznosu od 450,00 eura, odi __sno bruto od 639,30 eura, N2 siro radun lzvréioca
posta. broj -eommer kod - --t-~ ga Programa Administracija 1381
pozicia 4191 - |zaaci po osnovu isplaie ugr “ora o dielu.

Poslodavac se cbavezuje da lzvisioca po W orijavi na zdravstveno 1 penzijsko invalidsko
osiguranje, 0Sigura od povreda na radu, p'ﬁ‘%asmamih oboljenia i obolienja u vezi sa radom,
kao 1da placa iroskove telefona u mieseél{;’:: iznosu do 10,00 eura.

= 0 4
Ovaij Ugavor prestaje u slijededim S‘”éagv-g;l
\zvréenjem posia. evima.

istekom datuma na Koji je Ugovor zak'.}J aen N~ .
sporazumom ugovornih strana, ‘ ) o

jednostranim raskidom ugovora hilo Pos\ogg%ﬁ bilo lzvrsioca posla.

o -
ok

ﬁ-—""-...,;\_



e Clan 5

/ Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog ugovora
fjesavaju sporazumno, a u slucaju da se sperazum ne postigne nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 6
Ova) ugovor Je sadinjen u Cetiri 1stovietna primjerka, iri za Poslodavca i jedan za lzvrSioca
posla

Clan 7

Ugovor se smalra zakljutenim kada ga polpisu i oviere ugovorne strane.

1zvrsilac posla

e‘_ - -
k\.."‘ir : "r ! —.r 'ri\‘f-;'h{(
Miljana LALOVIC A




Crna Gora
Ministarstvo kulture

Adresa: Njegoleva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41 232 571

fax: +382 41 232 572
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Ministarstvo kulture, koje zasiupa Aleksandar Bogdanovi¢, ministar (u daljem tekstu:
Poslodavac) i

Tamara Pavicevi¢, ekonomski tehnicar, nezaposlena, JMBG (u daljem
lekstu. lzvrilac posla), dana '+ 7 2019, godine, zakljuéuju

UGOVOR O DJELU

Clan 1
Poslodavac angazuje lzvrsioca posla na prijem. evidentiranju, dostavijanje u rad i razvodenje
predmeta, vodi djelovodnik 1 upisnike prvostepenog i drugostepenog postupka, duva predmete,
otprema postu i stara se o umnoZavanju materijala, pronalazi dokumenta radi ostvarivanja
pristupa informacijama, arhivira zavréene predmete i vodi racuna o njihovoj kompletnosti, vodi
evidenciju o naplali trodkova postupka i o tome obavjestava lice ovlagéeno za rieSavanje po
zahtjevu za pristup informacijama.

Clan 2
lzvrdilac posia se ohavezuje oa poslove 1z élana 1 obavlja u periodu od 01.08.2019. zakljuéno

sa 31.01.2020. godine, svakog radnog dana od 7.00-15.00 h. & po potrebi i poslije radnog
vremena i+ neradnim danima.

Clan 3

Poslodavac se obavezuje da lzvrsiocu posla na ime obavljenog posla plati naknadu u bruto
iznosu od 426,20 eura, odnosno neto iznosu od 300,00 eura, na racun Izvrdioca br,

. sa Programa Administracija 1391 pozicija 4191 — lzdaci po
osnovu isplate ugovora o djelu
Poslodavac se obavezuje da lzvréioca posia prijavi na zdravstveno i penzijsko invalidsko
osiguranje, osigura od povreda na radu, profesinainih oboljenja i oboljenja u vezi sa radom,
kao i da placa troskove telefona u mjesecnom iznosu do 10,00 eura.

Clan 4
Ovaj Ugovor prestaje u slijedecim slu¢ajevima:
izvréenyem posia,
istekom datuma na koji je Ugovor zakljuten,
sporazumom ugovornih strana,
Jjednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavea, bilo lzvrsioca posla.



Clan 5
Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne Sporove u vezi sa realizacijom ovog ugovora
rje$avaju sporazumno, a u slucaju da se sporazum ne postigne nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 6
Ovaj ugovor sadinen je u éetir istovielna primjerka, tri za Poslodavca i jedan za lzvrsioca
posla

Clan7
Ugovor se smatra zaklju€enim kada ga potpisu i oviere ugovorne strane.

§i
lzvrs lac'pO?JQ

e e

Tamara PAVICEVIC
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N9 | Ministarstvo kulture

i Adresa: NjegoSeva bb,

81250 Cetinje, Crna Gora

tel: +382 41 232 571

fax: +382 41 232 572

www.mku.gov.me

Br. 01-2836 02. avgust 2018.

Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdarnovi¢, ministar (u daljem tekstu:
Poslodavac) i
Marko Pejovi€, spu?;c_::_ssci_ pravnih nauka - medunarodni pravni smjer, nezaposlen, JMBG

" Podgorica (u daljem tekstu: lzvréilac posla), dana 02.08.
2019. godine, zaklju€uju

UGOVORODJELU

¢lan1

Poslodavac angaZuje lzvriioca da obavija poslove koji se odnose na izradu radne verzije
zakona i podzakonskih akata iz oblasti kulturne bastine: analizu zakona i drugih propisa koji
se dostavljaju Ministarstvu i pripremu misljenja, predioga i primjedbi na iste; vodi prvostepeni
i drugostepeni upravni postupak i donosi odgovarajuéa akta iz nadleznosti Direktorata;
pripremu dokumentacije za siobodan pristup informacijama; inicijative i predloge za ocjenu
ustavnosti | zakonitosti zakona i podzakonskih akata iz nadieznosti Direktorata; pripremu tuzbi
i odgovora na tuzbe; udestvovanje u raspravama pred Ustavnim i Upravnim sudom Crne Gore
u predmetima iz ovih oblasti; postupak prodaje pokretnog kulturnog dobra putem neposredne

pogodbe; postupak © iznodenju Kulturnog dobra; vrsi i druge posiove po nalogu
pretpostavijenin.

Cian 2
lzvrilac posla se obavezuje da posiove iz glana 1 obavlja u periodu od 02.08.2019. godine
zakljuéno sa 02.02,2020. godine, svakog radnog dana od 7:00 — 15:00 h, a po potrebi i poslije
radnog vremena i neradnim danima.

€lan 3
Poslodavac se obavezuje da lzvrdiocu posla na ime obavljanja posla placa mjesecnu
naknadu u neto iznosu od 480,})}{ eura, odnosno bruto od 683,33 eura na Ziro radun lzvrsioca

posia, broj -~ sa Programa Administracija 1381 pozicija 4191 -
lzdaci po osnovu isplate ugovora o djelu.

Poslodavac se obavezuje da lzvréioca poslé prijavi na zdravstveno i penzijsko invalidsko
osiguranje, osigura od povreda na radu, profesinalnih oboljenja i oboljenja u vezi sa radom,

Clan 4
Ovaj Ugovor prestaje u slijedecim slucajevima:
jizvrSenjem posla,
istekom datuma na koji je Ugovor zakljucen,
sporazumom ugovornih strana,
jednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavca, bilo lzvrioca posia.



Clan 5
Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog ugovora
rjeSavaju sporazumno, a u sluéaju da se sporazum ne postigne nadlezan je sud u Cetinju.

&lan 6 :
Ovaj ugovor je sa&injen u &etiri istovietna primjerka, tri za Poslodavca i jedan za lzvrSioca
posia.

Clan7
Ugovor se smatra zakljutenim kada ga potpidu i ovjere ugovorne strane.

izvrsilac posla Poslodavac

51/4 N W g
Marko PEJOVIC
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Ministarstvo kulture, koje zastupa minister Aleksandar Bogdanovi¢ (u daljem tekstu:
Ministarstvo) i Senad Sahmanovié, reditel] JMB z Podgorice, ulica 1
(u daljem tekstu: Saradnik), zakljuguju

UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

Clan 1
Predmet ovog ugovora je pruzanje stru¢nih i konsultantskih usluga tokom izrade Akcionog
plana realizacije Nacionalnog programa razvoja kinematografije 2018-2023.u 2019, kao i
|zvjestaja o realizaciji Programa u 2018.godini.

Clan 2

Ministarstvo angaZuje Saradnika da za potrebe izrade dokumenata iz ¢lana 1 ovog
~ ugovora, izvr§i sliedece struéne i konsultantske zadatke: udestvuje u izradi analize stanja
- kinematografije od donoSenja Programa razvoja kulture 2018.godine i u skladu sa prepoznatim
potrebama i savremenim praksama razvoja kinematografije, Ministarstvu dotavi predloge mjera i
aktivnosti za unapredenje navedene djelatnosti u Crnoj Gori, definiSe adekvatne indikatore
uspjesnosti, odekivane rezultate i predloge realizatora predloZenih mjera, a u cilju kvalitetne
izrade sveobuhvatnog Akcionog plana realizacije Nacionalnog programa razvoja kinematografije

za 2019.godinu.

Clan3
Saradnik se obavezuje da, u procesu izvr§enja zadataka iz €lana 2. ovog ugovora odrzava
stalni kontakt sa strudnim timom Ministarstva i postupa po instrukcijama Ministarstva kao
korisnika usluge. ’
Saradnik se obavezuje, da bez dodatne naknade, postupi po eventualnim primjedbama
Ministarstva, ukoliko primjedbe i zahtjev za korekcijama ne izlaze iz okvira obima poslova iz ovog
ugovora.

Clan 4
Saradnik se obavezuje da ¢e poslove iz ¢lana 2. ovog ugovora obaviti struéno i kvalitetno.

Clan &
Ukoliko Saradnik, svojom krivicom, kasni u izvr§avanju ugovorenih posiova iz ¢lana 2.
ugovora Ministarstvo moze ovaj ugovor da raskine i definisane poslove iz ovog ugovora da povijeri
drugom struénom licu, a da od Saradnika zahtijeva naknadu Stete nastalu zbog raskida ovog

ugovora.
Clan 6
Ministarstvo se ob, V@S\aradniku na ime ugovorenog posla iz ¢lana 2 uplati
350,00€ (384:62€ bruto) a,rgégn’bc».f i " kod
Podgorica: ! gf‘ﬁb\m?g-g
(3-?3{36) =h0s iz stava 1 s latice se” sa” Programa 1361 Kulturno-umjetni¢ko stvaralastvo,

Y

pozicija 4147 - Konsultan_ts'k}efds‘[’u‘g‘{a, projekti i studije.
‘_._»/.I



Clan7
Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog
ugovora rjedavaju sporazumno, a u slu¢aju da se sporazum ne postigne nadlezan je sud u

Cetinju.
Clan 8
Ovaj ugovor sadinjen je u Zetiri istovietna primjerka, od &ega tri za Ministarstvo i jedan za
Saradnika.

Clan 9
Ugovor se smatra zaklju¢enim kada ga potpisu i ovjere ugovorne strane.
:.'-':g-., .
‘Saradnik N a '_f,.
g o ’E;.EL‘_\;}\%' ~
Senad Sahmanovié Aleksan ANOVIC, | )
X S

%f“'\/ Vuxe——-\/“/ﬁc)‘ .“w. f_?,;
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Ministar-stvo kulture, koje zastupa, ministar Aleksandar Bogdanovi¢ (u daljem tekstu:
Ministarstvo) i Zeljko Sosi¢, reditelj JMB: iz Podgorice, I (V]
daljem tekstu: Saradnik), zakljuCuju

UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

Clan 1 :

Predmet ovog ugovora je pruzanje struénih i konsultantskih usluga tokom izradé Akcionog
plana realizacije Nacionalnog programa razvoja kinematografije 2018-2023.u 2019, kao i
|zvijestaja o realizaciji Programa u 2018.godini.

Glan 2

Ministarstvo angazuje Saradnika da za potrebe izrade dokumenta iz ¢lana 1 ovog
ugovora, izvrsi sljedede strucne i konsultantske zadatke: uéestvuje u izradi analize stanja
kinematografije od donoSenja Programa razvoja kulture 2018.godine i u skladu sa prepoznatim
potrebama i svaremenim praksama razvoja kinematografije, Ministarstvu dostavi predloge mjera
i aklivnosti za unapredenje navedene djelatnosti u Crnoj Gori, defini$e adekvatne indikatore
uspjesnosti, otekivane rezultate i predloge realizatora predioZzenih mjera, a u cilju kvalitetne
izrade sveobuhvatnog Akcionog plana realizacije Nacionalnog programa razvoja kinematografije
za 2019.godinu.

Clan3
Saradnik se obavezuje da, u procesu izvréenja zadataka iz &lana 2.ovog .ugovora odrZava
stalni kontakt sa struénim timom Ministarstva i postupa po instrukcijama Ministarstva kao
korisnika usluge.
Saradnik se obavezuje, da bez dodatne naknade, postupi po eventualnim primjedbama
Ministarstva, ukolika primjedbe i zahtjev za korekcijama ne izlaze iz okvira obima posiova iz ovog
ugovora.

Cian 4
Saradnik se obavezuje da ¢e poslove iz Clana 2.ovog ugovora obaviti struéno i kvalitetno.

Clan b
Ukoliko Saradnik, svojom krivicom, kasni u izvréavanju ugovorenih poslova iz ¢lana
2.ugovora, Ministarstvo moZe ovaj ugovor da raskine i definisane poslove iz ovog ugovora da
povijeri drugom struénom licu, a da od Saradnika zahtijeva naknadu $tete nastalu zbog raskida
ovog ugovora.

Clan 6
Ministarstvo se obavezuje da Saradniku na ime ugovorenog posla iz ¢lana 2 uplati
350,00€,(384;62€ bruto) na racun br. C T kod Podgorica.

(‘5‘7 3, 53€4/0znos iz stavngjsplatiée se sa Programa 1361 Kulturno-umjetni¢ko stvaralastvo,

pozicija 4147 - Kons{itantske usluge, projekti i studije.
X q\%TVo




Clan7
Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne s
ugovora rjeSavaju sporazumno, a u sluéaj
Cetinju.

porove u vezi sa realizacijom ovog
U da se sporazum ne postigne nadleZan je sud u

Clan 8

Ovaj ugovor sacinjen je u Getiri istovjetna primjerka, od éega tri za Ministarstvo i jedan za
Saradnika.

Clan 9

Ugovor se smatra zakljugenim kada ga potpisu i ovjere ugovorne strane.

Saradnik

Zeljko Sosi¢

TS
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Ministarstvo kuLtu'Fe, koje zastupa ministar Aleksandar Bogdanovié (u daljem tekstu:

Ministarstvo} i Mariijerovié, rediteljka, JMB: , iz Podgorice,
(u daliem tekstu: Saradnik), zakljuéuju
/s
/ ;
s UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA
/
/ Clan 1

Pa;édmet ovdg ugovora je pruZanje struénih i konsultantskih usluga tokom izrade
Akcionog plana realizacije Nacionalnog program razvoja kinematografije 2018 — 2023. u 2019,
kao i Izvjestaja o realizaciji Programa u 2018. godini.

/

/ X
Clan 2
/
Ministarstvo angazuje Saradnika da za potrebe izrade dokumenata iz &lana 1 ovog
ugovora, izvrSi sliedeée strune i konsultantske zadatke: utestvuje u izradi analize stanja
kinematografije od dono$enja Programa razvoja kulture 2018.godine i u skladu sa prepoznatim

‘potrebama i savremenim praksama razvoja kinematografije, Ministarstvu dostavi predloge mjera’

i aktivnosti za unapredenje navedene djelatnosti u Crnoj Gori, definie adekvatne indikatore -
uspjesnosti, oéekivane rezultate i predloge realizatora prediozenih mjera, a u cilju kvalitetne-
izrade sveobuhvatnog Akcionog plana realizacije Nacionalnog programa razvoja
kinematografije za 2018, godinu.

Clan 3

Saradnik se obavezuje da, u procesu izvr§enja zadataka iz &lana 2. ovog ugovora
odrZava stalni kontakt sa struénim timom Ministarstva i postupa po instrukcijama Ministarstva
kao korisnika usluge.

Saradnik se obavezuje da, bez dodatne naknade, postupi po eventualnim primjedbama
Ministarstva, ukoliko primjedbe i zahtjev za korekcijama ne izlaze iz okvira obima poslova iz
ovog ugovora.

Clan 4
Saradnik se obavezuje da ¢e poslove iz Clana 2. ovog ugovora obaviti struéno i
kvalitetno.

Clan 5§

Ukoliko Saradnik, svojom krivicom, kasni u izvr$avanju ugovorenih poslova iz élana 2.
ugovora, Ministarstvo moZe ovaj ugovor da raskine i definisane poslove iz ovog ugovora da
povijeri drugom stru¢nom licu, a da od Saradnika zahtijeva naknadu $tete nastalu zbog raskida
ovoga ugovora.

Clan6
Ministarstvo se obavezuje da Saradniku na ime ugovorenog posla iz &lana 2 uplati
350,00 € (373,53 € bruto) na radun br. , kod Podgorica.
lznos iz stava 1 isplatice se sa Programa 1361 - Kulturno-umjetnicko stvaralastvo,
pozicija 4147 - konsultantske usluge, projekti i studije.



Clan7
Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog
ugovora rjesavaju sporazumng, a u sluéaju da se sporazum ne postigne nadiezan je sud u
Cetinju.

Clan 8
Ovaj ugovor sacinjen je u Cetiri istovjetna primjerka, od €ega tri za Ministarstvo i jedan za
Saradnika.

Clan 9
Ugovor se smatra zakljucenim kada ga potpiSu i ovjere ugovorne strane.

Saradnik 4 rc:»/zA\
Marija Perowc Alksa o) "DQ

n,@wa)@wx




Y UpwHa lopa

_IMCTAPCTBO KYNTVPE

~ -

spor 04~ 1857

e UeTutbs,. - 06.0%. 20ﬂr0,q.

('(‘)

(i

Na osnovu élana 70 stav 5 Zakona o kulturi { ,SluZbeni List CG* br. 49/08, 40/11 i 38/12), Ministarstvo Kulture,
koje zastupa Aleksandar Bogdanovic, ministar (u daljem tekstu: Narugilac) i

Boban Batricevic, istoricar, JVMB \, (u dafjem teksiu: Autor), -
Tatjana Koprivica, istoriGarka, JMB (u daljem tekstu: Autor),
Aleksandar Radoman, istoricar, JMB {u daljem tekstu: Autor),
dana zakljuéuju

UGOVOR O AUTORSKOM DJELY
-SINTETICK} PREGLED ISTORIJSKIH EPOHA NA TERITORIJI CRNE GORE

Clan 1
Predmet ovog ugovora predstavija regulisanje prava i obaveza Narugioca i Autora po osnovu izrade sintetickog
pregleda istorije Crne Gore, koji predstavija osnov za kreiranje postavke sadrzaja buduce Kude crnogorske
istorije u Podgorici.

Vlada Crne Gore na sjednici od 22.06.2017. godine, donijefa je Program ,Kreativna Crna Gora: ldentitet, imid2,
promociia®, koji se spravodi u periodu od 2017-2020. godine.

Akcionim planom za 2019. godinu, usvojenim na sjednici Vlade Crne Gore od 28.03.2019. godine, u okviru
umijetnickih, kulturoloskih i izdavackih projekata planirano je uspostavljanje koncepta za razvoj ,Kute Crnogorske
istorije”.

Kuéa crnogorske istorije svojim galerijsko-muzejskim karakterom, treba da ponudi rezidentima, ali i turistima,
centralizovanu istorijsku “bazu” Cre Gore, koja na svojevrsnoj vremenskoj linjji, kroz bogat multimedijalni i
interaktivni sadrZaj, saZima nesto viSe od 1000 godina postojanja drzave

Clan 2
Autori su duZni da obrade sve vaznije istorijske epche na teritoriji Crne Gore od praistorije do obnove
nezavisnosti 2006. godine, ukljuéujuci i najvaznija kultuma i umjetnitka dostignuca i da NaruCiocu dostave
sinteticki pregled istorije Crne Gore, koji sadrzi svu neophodnu faktografiju za izradu scenarija postavke, t).
kreiranje ceniralizovane istorijske ,baze® Cme Gore, koja ce kroz bogat multimedijalni i interaktivni sadrZaj, sazeti
vide od 1000 godina postojanja drzave i kroz savremen narativ prezentovati crnogorsku istoriju.

Cinjenice i podaci sintetitkog pregleda Crne Gore iz &lana 2 stav 1 predstavlja autorsko djelo Autora.

Clan 3
Ugovorne strane su saglasne da su Autori u obavezi saradivati sa projektantom prilikom kreiranja postavke u
okviru izrade tehni¢ke dokumentacije za projekat ,Kuta Cmogorske istorije”,

Clan4 -
Autori se cbavezuju da predmet ugovora izrade i predaju Narugiocu do 15. decembra 2019. godine.
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Clan 5
NaruCilac se obavezuje da Autorima isplati sredstva u u iznosy od 7.363,92 eura bruto, odnosno 6.900,00 eura
nelo isplati |zvrdiocima, na nagin:
- Sredstva u iznosy od 2.454.64 eura bruto, odnosno 2.300,00 eura neto Bobany Batricevicu, na ziro
racun broj ~ : ‘kod v

- Sredstva u iznosu od 2.454,64 eura bruto, odnosno 2.300,00 eura neto Tatjani Koprivici, na iro radun
broj 7 kod '

- Sredslva u iznosu od 2.454,64 eura bruto, odnosno 2.300,00 eura neto Aleksandru Dabanu, na 3ifo
racun broj o kod

Sredstva iz stava 1 ovag ¢lana Ugovora ¢e se isplatiti iz Opstih prigoda BudZeta, sa programa 1362 Kreativna
Crna Gora — identitet, imids I promocija, pozicija 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije.

Narugilac je duan da, Po predaji predmeta ugovora, isplati navedeni iznos najkasnije do 31.12.2019. godine,

) Clan 6 -
Ugovorne strane su saglasne da Autori djela prenesu sva svojinska prava na Ministarstvo kulture, dok Autori
zadrZavaju sva moralna prava autora, u skladu sa Zakonom o autorskim i srodnim pravima,

Clan 7
Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne Sporove rjeSe sporazumno, a u slucaju spora, nadlezan je
Osnovni sud na Cetinju.

Clan 8
Ovaj ugovor je sa&injen u 6 (Sest) primjerka, od kojih po 1 (jedan) primjerak zadrZavaju Autori, a 3 (tri) primjerka
zadrzava Narugiiac,

Clan 8
Za sve $to nije uredeno ovim ugovorom, primjenjivace se Zakon o obligacionim odnosima.

Autori Narugilac

. ) : . e
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Boban BATRICEVIC Aleksandar B v

W .‘-;o ™
OGDA
Istoricar MINSTAR  \Qezrn¥

(e Lo

Tatjafa KOPRIVICK
Istoridarka

Wovic,

Aleksandar RADOMAN
Istori¢ar




\“ﬁy, Crna Gora
S22 Ministarstvo kulture

Adresa: NjegoSeva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: #+382 41 232571

fax: +382 41232 572
www.mkiLgov.me

Br: o/ —2HF3 03.af. 2019,

Ministarstvo l{ulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovi¢, ministar (u daljem tekstu:
Ministarstvo) i

dr Edin JasSarovié¢, iz Podgorice, JMBG ~~ "~~~ "7 777 | adresa:
Podgorica (u daljem tekstu: Korisnik), dana 03. @&f. 2019. godine, zakljucuju

UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

Clan 1

Predmet ovog ugovora predstavija regulisanje cbaveza Ministarstva i Korisnika po osnovu
pruzanja konsultantkih usluga za istraZivanje, analizu i lzradu Elaborata o projektnim i
programsko-produkcionim aspektima razvoja Kreativnog hub-a u Bijelom Polju {lokacija
CEROVO).

Clan 2
Korisnik se obavezuje da ¢e posao izvr§iti prema pravilima struke izvrsi sledece ohaveze:
- Uradi analizu kreativnog potencijala opétine Bijelo Polje;
- Identifikuje programsko produkcionih sadrzaja koji imaju razvojni potencijal;
- lzradi Elaborat o projektnim i programsko-produkcionim aspektima razvoja Krealivnog
hub-a u Bijelom Polju (lokacija CEROVO);
- lzradi Program javne rasprave o dokumentu iz tatke 3 ovog élana;
- Sprovede praces javne rasprave i napravi lzvjestaj sa javne rasprave;

Korisnik je duzan da poslove iz ¢lana 1 ovog Ugovora obavi u roku od 3 mjeseca od dana
potpisivanja Ugovora.

Clan 3
Ministarstvo se obavezuje da na ime izvrdenog posta Korisniku uplati sredstva u neto iznosu
od 1.800,00€, odnosno Dbruto iznosu od 192102 eura, na ziro racun

' ' kod ~ C T 7 saPrograma 1363 — Projekii od

kapitalnog znacaja za kulturu, promociju i razvoj kreativnih industrija, pozicija 4147 -
Konsultantske usluge projekti | studije. )

Clan 4
Ugovorne strane su saglasne da eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog Ugovora
rijeSe sporazumno, a u sluéaju da se sporazum ne postigne nadleZan je sud u Cetinju.

Clan5
Ovaj Ugovor sacéinjen je u cetiri istovjetna primjerka, tri za Ministarstvo i jedan za Korsnika.

Clan 6
Ugovor se smatra zakljuéenim kada ga potpisu i ovjere Ugovorne strane.

KORISNIK

dik

din JASAROVIC
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inistry of Culture
Mlnlstryjo/ ultur

Address: Njegoieva Street,

P 81250 Cetinje, Montenegro
tel: +382 41232571
fax: +382 41232572

www.mku.gov.me
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CONTRACT TITLE: Finance management assistant, Cetmje
REF: 2810

L

Concluded betweeh:'

Ministry of Culture of Montenegro, Njego3eva bb, 81250 Cetinje, Montenegro -
Represented by: Drazen Blazic, State Secretary

. ihpAa {opa /
(Project partner} R N A R A PR RI L o) | ;\,T‘(‘TBO KYATYPE ° -
AND Hpoi »J %{G ﬂ /

UeTvies, _Zg,_:_qg;_ﬂ___zo,’;ron- .

Dragan Raickovic - S MWTLR GELONTHAT A i b ~
personal 1D: ’ R
. - 81250 Cetlnje B
(Contractor) J

Article 1: Subject of the contract '

[T P |
. /
k

The subject of the contract are the services as, mdlcated in- the contractor 5 offer - “Part B: Format of
offer to be provrded by the tenderer _

. Article 2: Contract value

The‘maxirnal total contract value for implernentation of services indicated in the Article 1 is: 13.650
EUR. T e ;

PR C e
e bam owm o tEel *

Article.3: Contracting documents

The documents whic:h ft_;rm the part of this contract are {by the order of precedence}:

- Contract agreement

. Contractor’s offer as provided in the tendering phase. “Part B: Format of offer to be

' provided by the tenderer”
.- . Copyof legal regrstratron ofa Contractor /\D
-, Qvof expert with reference list - )
Artrcle 4: Deliveries and payments

The contractor will deliver without reservatlon the services mdlcated in the contractor’s offer “Part B:
Format of offer to be provided by the tenderer" The dellverles will be implemented within the
indicated dates. :
The project partner will pay to the contractor the services. in the amount indicated in the Article 2 of
this contract document. The payments will be issued by the followmg time schedule.
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Dehvery date

Pa— . e r e e

1, September 2019

t

2. . November 2019

3. . January 2020 ' !

e e - 4-.;;.,...;:.._ —— - !
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7. | September 2020
8. November 2020
S, January 2021
, March 2021 . T
| Mav2021 . ey e .
™ h o Tt d \J "'-‘..'4‘ \
e e ..
, July 2021 ,
i September 2021 ;
] i e e = = . i
« November 2021~

i

' January 2022

1

| Jute 2022 -

v Max 900 EUR pertwo months { -

e e m—————— T T

Amount

Max 900 EUR per two months
penod

penod

Max 900 EUR per two months
penod

-

Max 800 EUR per two rmonths -
penod

Max 900 EUR per two months
) ]
penod L

Max 900 EUR per two months
period

Max 900 EUR per two months
enod

Max 900 EUR per two months
period

e mdmmsimm e b R

Max 900 EUR per two months

Max 900 EUR per two months

Max 900 EUR per two months
penod

): Max 900 EUR per two months

penod

Max 900 EUR per two rnonths
period

rest of the contract value

~ 7 13.650,00

- The contractor will provide project partner with the brief report on execution of the services.

_Articie 5: Duration of the contract

The duration of the contract is from signing of the contract {August 2019) till the end of the project

implementation {June 2022).

Article 6! cancellation of the contract



Montenegro
" Ministry of Culture

Address: Njego3eva 5treet,
81250 Cetinje, Montenegro
tel: #382 41 232571

fax: 438241232572
www.mku.gov.me
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[taly Albania - Montenegro

The contract can be suspended by the Contractor due to one of tha following reasons:
. Project partner not fulfiliing payment and other obligations

The contract can be terminated by the Project partner due to one of the following reasons

The Contractor-is in serious breach of the contract, f

ailing to meet contractual obligations

'- “The Contractar, 15 bankrUpted or being wound up, is having its affairs administrated by courts,
- -has entered |nto arrangements with creditors, has suspended business activities, is the subject
of proceedings concerning those matters, or is in any analogous situations arising from a similar
situation provided for in natlonal leglslatlon or regulatlo

'..l‘vﬂ.
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Artlcle'l Resolwng f |sputes

B T B

Any disputes arising out of or relatrng to thrs Contract whrch cannot be settled otherwise shall be
referred to the exclusive ]Ul'lSdlCthﬂ of the court in Podgonca, Montenegro in accordance with the

NFei,

-4

[ S

natlonal 1eg|slat|on of the state of the PrOJeét partner X

€ . Do BT FE B Ve s

[RREIAN t 1 et L L L,
For the Contractor ) For the Project partner
WLIEFISOLE CRUS ORI B (A TP I PO YOl A SRS L SR S . : . .
Name: Dragah'Raickovi¢ « =+ - I T .1 Nare: DraZen BlaZi¢
Title: Finance Assistant o ‘-*.'_"1.'.'ﬁ;_"'_j'.';::_!\"-__

H . s [ '
Signature: m M\(f

Date: 26.08.2018. e T T

TR B L

““Title: Stat jecr.eta[y
'\\




/" D&DING d.o.0

Al Sxctosavska lok. 10a, Berane_tel 067 433 881, 067 435 051,068 316 902
e-maikddingbal 5@gmal.cony; wiww.dding.me
PIB 03054616, PDV 60/31-01057-6 2 530-23841-76 ‘ i

7/302020. godine Ministarstvo kulture
RAGUN br: FU-79-0/20 - 81250 Cetinje
ul.Njegoseva
DPO:
PIBD2372126
od: PDV-reg.br:
Pla¢anje dospeva: 7/30/2020 - Cassasconio: 0
Nadin isporuke: ' Rok isporuke:  dan(a) Nagin pi.:
R.B Naziv JOM Paketa  KelidinaCena bez PDV Rabat% PDV %Cenasa PDV  |znos POV 1znos sa POV
{ Uslugs strucnog nodzora na Kom 1 2025000 0.00 21.00 2450250 425.250 2,450.250
\ instalacjima slabe struje
Ukupno bez PRV : 2,025.00
Ukupan rabat: 0.00
Utaspno sa rabatom: 2,025.00
Ukupan PDV: 42525
UKUPAN BROJ PAKETA! 0.00 Ukupno za naplata 245025

Slovima: dvehiljadegetiristopedeseteura i 251100
Poziv na broj: 97 32-1 53079020
Valuta EUR

U slucaju neblagovremenog placanja obracunavamo zakonsku kamatu
U slucaju spora nadlezan je Privredni sud Podgorica

Usluge se odnose na instalacije stabe struje u objektima JU Narodni muze] Grne Gore
Po Ugovaru br.01 .40154/4 od 12.11.2019.godine
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Druftvo za planiranje, projektovanje, konsuolting, InZenjering
Ulica Radosava Buriéa, 81000 Podgorica
sy st PO I P I Y TSR N H E‘mﬂ'” urbf-pm@t‘fm.me
Drulive sa ogrardienom odvumoE PIB: 03059847;
Padgadca PDV: 30/31-14887-7
Broj mobilnog tel, 067/006-012, 067/255-531

Podgorica, 23.06.2020. godine / Broj 479/20

Ministarstvo kulture
Ulica Njegoseva, Cetinje

RACUN br: 18/20

Okonéana situacija

Na osnovu Ugovora vas broj 01-426/20-803/2 od 03.03.2020. godine, za usluge vrienja strutnog
nadzora nad izvodenjem preostalih radova na uredenju enterijera Palate — objekat 85, Stari grad
Bar, katastarska parcela br.1975 KO Stari Bar, OpStina Bar

Ugovorena vrijednost N ) e 816,75€
Za uplatu po okon&anoj situaciji (816,75x100%)bez uracunatog PAV-R.eeircrivermner e 675,00€
Ukupno za uplatu sa uradunatim pdv-omnl......ee.e .- . . veresnensnas 816,75€

Pla¢anje u roku od 15 dana, od dana prijema.

Za neplacene rafune u gore navedenom roku zarafunavamo zateznu kamatu u skladu sa Zakonom
o visini zatezne kamate.

Uplate vrSiti na: Ziro ratun 520000000003081377 kod Hipotekarne banke A.D. Podgorica;
Fivo ratun 535-0000000015312-24 kod Prva banka CG
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UeTurbe, _ 9202 . 2010 rop. aroy 16 o-1 |20
Podgorica. Qé._o_&_ﬁ__-godino
UGOVOR O PRUZANJU USLUGA

vréenja struénog nadzora
nad izvodenjem preostalih radova na objektu br. 85, Stari grad Bar

lzmedu:

Naruéioca Ministarstva kulture, sa s]ed'iéiem u Cetinju, ulica Njegoseva, PIB: 02372126, koga zastupa
ministar, Aleksandar Bogdanovic (u daliem tekstu: Narucitac)

i

Ponudaga URBLPRO d.0.0., 52 siediStem u Podgorici, ul. Radosava Burica bb, PIB: 03059847, koga
zastupa izvréni direktor Dusan Dzudovit, (u daljem tekstu: Izvrsilac usluga)

| PREDMET UGOVORA

: Clan 1

Predmet ovog ugovora je pruzanje usluga — vrsenje struénog nadzora nad izvodenjem
preostalih radova na uredenju enterijera Palate — objekat 89, Stari grad Bar, katastarska parcela br.
4975 KO Stari Bar, Opstina Bar.

|zvrSilac posia se obavezuje da za potrebe Narugioca vrsi poslove stalnog struénog nadzora nad
izvodenjem preostalih radova na uredenju enterijera Palate — objekat 85, Stari grad Bar, u skladu sa
Zakonom © planiranju prostora i izgradnji objekata {*Sluzbeni list Crne Gore", br. 084/17 od 06.10.2017,
044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011119 od 18.02.2018}, Pravilnikom o natinu vodenja i
sadrzini gradevinskog dnevnika i gradevinske knjige (*Sluzbeni list Grne Gore®, br. 068118 od 19.10.2018) i
Praviinikom o natinu vienja strutnog nadzora nad gradenjem objekta {"Sluzbeni list Crme Gore®, br.
048/48 od 12.07.2018).

It CLJENA | NACIN PLAGCANJA

Clan 2
Narugilac i lzvrSilac usluga su saglasni da cijena vrsenja usluga strutnog nadzora iz ¢lana 1, ovog
Ugovora iznost:
Bez PDV-a: 675,00 €
lznos PDV-a: 141,75 €
UKUPNO: 816,75 €
(i slovima: osamstotinasesnaest eura i sedamdesetpet centl)



- kontrolu radova koji se nakon zatvaranja, odnosno pokrivanja ne mogu kontrolisati;

- kontrolu primjene mjera za zasfitu Zivotne sredine,

- definisanje faza za koje je neophadno saginiti izvjestaj;

- davanie tehnoloSkih i organizacionih upustava izvodatu radova i rje3avanje drugih pitanja u vezi
gradenja objekia

_ saradnju sa projektantom radi obezbjedenja detalja za nesmetano izvodenje radova i rjie§avanje
drugih pitanja u vezi gradenja objekta.

_  rie$avanje drugih pitanja u vezi izvodenja radova na objekty;

jzvrSilac usluga se obavezuje da Upravi javnih radova i Narugiocu, elektronski i neposredno na
arhivi, dostavija nedjeline izviestaje (svakog petka do 12.00h), ukljucujuci i konatan izviestaj o visenju
struénog nadzora po okonéanju svih radova na uredenju enterijera Palate — objekat 85, Stari grad Bar,
Katastarska parcela br. 1975 KO Stari Bar, Op3tina Bar, u skiadu sa tehnickom dokumentacijom.

Clan7

[zvrSilac usluga se obavezuje da obezbijedi da lzvodat radova:

- izvodiradove u skladu sa tehnickom dokumentacijorm, :

- viéi obiljiezavanje regulacionih i gradevinskif finija, nivelacionih kota objekta, odnosno trase na
ferenu, u skladu sa tehnickom dokumentacijom;

- na gradilistu posjeduje primjerak glavnog projekta u analognoj formi avjeren od sirane projektanta;

- organizuje gradiiiSte na natin kajim e se obezbijediti pristup lokaciji, nesmetani saobraéaj i zastita
okoline za vrijeme frajanja gradenja;

. zadliti stabla, Zivu ogradu i ostale zasade, koji se na osnovu posebnih propisa moraju Guvali |
Zaitifiti tokom izvodenja gradevinskih radova,

- obezbijedi sigumost objekta, zastiu i zdravlje na radu zaposlenih i zastitu okoline (susjednih
objekata i infrastrukture);

- obezbijedi dokaz o Lyalitetu izvedenih radova, odnosno  ugradenih gradevinskih proizvada,
instalacija i opreme, izdat od strane ovlaicenog lica,

- vodi gradevinski dnevnik i gradevinsku knjigu;

_ obezbijedi mjerenjai geodeisko osmatranje ponasanja fia i objekta u toku gradenja;

- obraduje gradevinski otpad nastao tokom gradenja na gradilistu u skiadu sa planom upravijanja
gradevinskim otpadom, satinjenim u skiadu sa posebnim propisima, | '

- ukloni objekte privremencgd karaktera koji su sluZili za izvodenje radova na gradifistu u roku od 30
dana od dana zavretka radova.

Clan 8
lzyrilac usiuga je duzan da o Svom troZku:
. Obezbijedi litna sredstva zaslite na radu za sve svoje radnike angazovane na posiu iz ovog
ugovora;

- lzvrsi osiguranje svih radnika na ovom posiu profiv nesrecnin sluajeva od odredenog Zavoda, au
skladu sa svojim normativnim aklima; :



O jednostranom raskidu ugovora lzvrdilac usiuga je duzan da obavijesti Narugioca i izvodata
radova, najkasnije osam dana prije dana prestanka vrsenja struénog nadzora.

Narudliac 1 lzvidilac usluga ce sporazimno raskinuti ugovor, ako dode do trajne obustave ili
zabrane izvodenja radova na predmetnom objektu.

U slucaju jednostranog ili sporazumnog raskida ugovora, lzvrdilac usluga je duZan da sadini
izviestaj o izvrienom struénom nadzoru do dana raskida ugovora i da u gradevinski dnevnik upise
konstataciju kada je prestao da vr&i struéni nadzor, lzvrsilac usiuga je duzan da nakon raskida ugovora
vrafi naruiocu svu preuzetu dokumentaciju.

{lan 14

Ugovorne strane su saglasne da do raskida moze doi ukofiko lzvriilac ne bude izvrsio ugovorenu
obavezu u roku predvidenom Ugovorom.

Vi OSTALE ODREDBE

Clan 15

Eventualne neporazume koji mogu da se pojave U vezi ovog Ugovora, ugovorne strane ¢e pokusati
da rijeSe sporazumno.

Sve sporove koji nastanu U vezi ovog Ugovora riesavate nadlezni sud u Podgorici.

Glan 16
Ugovor 0 javnoj nabavei koji je zakljuéen uz krSenje antikorupcijskog pravila nistav je, u smislu
¢lana 15 Zakona 0 javnim nabavkama (,Shuzbeni list CG® br. 42111, 5714, 28115 1042/17).

Clan 17
7a sve Sto nile predvideno ovim ugovorom primjenjuju s€ odredbe Zakona © obligacionim
odnosima i drugih pozitivil propisa.

Clan 18
Ovaj ugovor je pravno valjano zakljucen | potpisan od dolje navedenih ovlagéenih zakonskih
zastupnika strana ugovora. Satinjen je u 6 (Sest) istovjetnih primjeraka, od kojih su po 3 {tri) primjerka za
svaku od ugovornih strana.

lzvritac posla Narugilac posia
ARG
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CrmaGora -+
Ministarstvo kulture
Adresa: Njegoieva bb,
; 81250 Cetinje, Crna Gora
/ : tel: +382 41 232571
/. fax: +382 41 232 572
-, www.mku.gov.me

UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

NAZIV UGOVORA: Prufanje usluga za osmiSljavanje tekstova za informativne table koije ¢e biti
postavljene na razlicitim lokacijama na Skadarskom jezeru i Bihorskoj-oblasti .

Broj: (|. 9_5511“]

Zakljuéen izmedu:

1. Ministarstvo kulture Crne Gore, NjegoSeva ulica, Cetinje, koje predstavlja DraZen BlaZi¢
driavni sekretar u Ministarstvu kulture, kao narutioca posla (u daljem tekstu: Naruéilac)

2. Ines Pajovi¢, nastanjene u Podgorici, ,JMBG
kao izvrsioca posla (u daljem tekstu: lzvrilac)

¢lan 1: Predmet ugovora
Predmet ugovora je pruZanje usuga za osmitljavanje tekstova za informativne table koje ¢e hiti
postavljene na razli¢itim lokacijama na Skadarskom jezeru i Bihorskoj oblasti, pojekat HAMLET, IPA
CBC Programme ltaly-Albania-Montenegro, u kojem Ministarstvo kulture Crne Gore ima ulogu
projektnog partnera (PP2).

€lan 2: Vrijednost ugovora
Ukupna vrijednost ugovora za pruianje ustuga navedenih u glanu 1 je: 2.500 EUR bruto iznos.
Predmetni iznos ée biti uplaéen na Ziro rafun lzvriioca, br. - 7, kod T,

€lan 3: Ugovorni dokumenti
Dokumenti koji ¢ine dio ovog ugovora su {(po vaZnosti):
o WUgovorni akt;
o Curriculum Vitae ponudada.

€lan 4: Realizacija | natin placanja
lzvriilac ¢e bez rezerve realizovati usluge naznacene u ovom Ugovoru. Usluge ¢e biti realizovane u
usaglasenim terminima. Poslodavac ée platiti tzvriiocu pruzanje usluga u iznosu navedenom u Clanu 2
ovog ugovora. Isplata ce biti izvriena do 31. avgusta 2019. godine.

€lan 5: Trajanje ugovora
Ugovor traje do izvr3enja posla.

lan 6: Otkazivanje ugovora
lzvrdilac moie raskinuti ugovor zbog jednog od sijedecih razloga:
o Poslodavac ne ispunjava isplate i druge ugovorne obaveze;

Narutilac moZe da prekine ugovor iz jednog od sljedecih razloga:
o lzvriilac ozbiljno krdi ugovor, ne ispunjava ugoverne obaveze;



™

o ukoliko dode do prekida implementacije projekta iz bilo kojeg razloga, Narutilac neée biti u
obavezi da ispunjava svoje ugovorne obaveze prema lzvriiocu.

Clan 7: Rjesavanje sporova

Svi nesporazumi koji proisti¢u iz ovog Ugovora ili se odnose na njega, a koji se ne mogu rijesiti na drugi
nalin, upucuju se iskljudivoj nadleinosti suda u Cetinju, u skladu sa vaieéim zakonima driave

Narudioca,

Satinjeno u Cetinju, dana 7378 ‘La9godine, u dva istovjetna primjerka, na dva jezika (MNE i ENG),
od kojih svakoj strani pripadaju po dva. ;

Za lzvriioca Za Narutioca
Ime: Ines Pajovié Ime: Drazen BlaZi¢
Funkcija: | eksterni konsultant/ekspert Funkcija: d?;}ynisekretar
L
| Potpis: J [) i Potpis: A(ﬂ_szﬁ,\%
Datum: 17.548. 204 Datum: 23 .01 1019 =,
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, | Crna Gora

" | Ministarstvo kulture

Adresa: Njegoieva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
- tel: #382 41 232571
Br: Slof - 2343 fax: +382 41232572
28 OfF- wfj’; wwnw . mku.gov.me

Ministarstvo kulture koje zastupa ministar Aleksandar Bogdanovi¢ (u daljem tekstu:
Naruéilac)
[

Aleksandar Mirkovié, tehnicki konsultant, wul. Podgorica, JMBG
{u daljem tekstu: Korsinik}, dana zakljuéuju

UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

Clan 1
Predmet ovog Ugovora je redizajn internet stranice Crnogorske nacionalne komisije za
UNESCO, web hosting, kao i unapredenje joornfa sistema za predmetni sajt.

Clan 2
Korisnik se obavezuje da za potrebe Crnogorske nacionalne komisije za UNESCO vrsi web
hosting, unapredenje joomia sistema i redizajn sajta za 2019. godinu.

Usluge iz ¢lana 1 stav 1 ovog Ugovora, Korisnik ¢e pruzati u periodu od 05. septembra
zakljugno sa 05. oktobrom 2019. godine.

Clan 3
Naruéilac se obavezuje da Korsiniku plati naknadu u neto iznosu od 550,00 eura, odnosno u
bruto iznosu od 586,98 eura, najkasnije u roku od 15 dana od dana zakljucenja ugovora.

Uplatu izvrsiti na Ziro rafun Korsinika br. sa
Programa 3211 — Nacionalna komisija za saradnju sa UNESCO pozicija 4147 -
konsultantske usluge, projekti i studije.

Clan 4
Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijim ovog ugovora
rijeSe sporazumno, a u sluéaju da se sporazum ne postigne nadieZan je sud na Cetinju.

Clan 5
Ovaj ugovor sadinjen je u Cetiri istovjetna primjerka, od Cega tri za Narucioca i jedan za
Korisnika. )
. Clan 6
Ugovor se smatra zaklju¢enim kada ga potpidu i ovjere ugovorne strane.

KORISNIK NARUGCILAC

MINIS ARG
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\@% 7 | Crna Gora
% | Ministarstvo kulture

&

Adresa: Njegogeva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41 232 571

fax: +382 41 232 572
wWww.mku.gov.me

Br. 01-3362 . 26. septembar 2019.

Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovi¢, ministar (u daljem tekstu:
Narugilac posla) i

Gordana Purovi¢, JMBG ul. -
Podgorica, (u daljem tekstu: lzvrilac posla) dana 26.09.2019, godine, zakljuéuju

UGOVOR O KONSULTANSTKIM USLUGAMA

Clan 1

Predmet ovog ugovora predstavlja regulisanje obaveza Narucioca posla i 1zvr€ioca posla po
osnovu Zaklju¢ka Viade Crne Gore br. 07-3389 od 01. avgusta 2019. godine.

Narug&ilac posla angaZuje lzvriioca posla da izradi Funkcionalnu analizu sektora kulture za
nacionalni nivo, koji obuhvata Ministarstvo kulture, Upravu za zastitu kulturnih dobara, Drzavni
arhiv i 12 javnih ustanova u oblasti kulture, u skladu sa metodologijom Svjetske banke
koriséenom prilikom izrade Funkcionalne analize Ministarstva javne uprave (tacka 5 Zaklju¢ka
Vlade Crne Gore).

Clan 2

Korisnik se obavezuje da ¢e posao izvrsiti prema pravilima struke, a na osnevu dokumentacije
koju ée dostavi Ministarstvo kulture, Uprava za zastitu kulturnih dobara, Drzavni arhiv i 12
javnih ustanova iz oblasti kulture.

Korisnik je duZan da Nacrt Funkcionalne analize dostavi Naruéiocu posla najkasnije do 31.
decembra 2019. godine, kako bi izvr§io uvid u dokumentaciju i u pisanoj formi lzvrdiocu posla
dostavio (eventualne) komentare, sugestije i prijedloge.

¢lan 3

Korisnik je duZan da poslove iz ¢lana 1 ovog Ugovora obavi najkasnije do 31. januara 2020.
godine, kada ¢e dostaviti konacnu verziju Funkcionalne analize.

Clan 4

Narugilac posla se obavezuje da na ime izvrSenog posla —izrada Funkcionalne analize sektora
kulture za nacionalni nivo, uplatl sredstva u bruto iznosu od 5.336, 18 €, odnosno neto |znosu
od 5.000 €, na Ziro radun lzvrioca posia - ked

, sa Programa 1391 — Administarcija, pozicija 4147 — Konsultantske
usluge, projekti i studije.



Clan 5

Narutilac posta ima obavezu da obraguna i uplati sve pratece obaveze po osnovu

ovog Ugovora i da o isplaéenim primanjima i obragunatom porezu i doprinosu podnese
izvje3taj poreskom orgariu.

Clan 6

Za sve $§to nije predvideno ovim Ugovorom primjenjivaée se odredbe Zakona o
obligacionim odnosima.

Clan 7

Ugovorne strane su saglasne da eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog Ugovora
rijeSe sporazumno, a u sluéaju da se sporazum ne postigne nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 8

Ovaj Ugovor sacinjen je u Cetiri istovjetna primjerka, tri za Narutioca posla ijedan za izvrSicca
posla.

Clan ¢

Ugovor se smatra zakljugenim kada ga potbiéu i ovjere Ugovorne strane.

T,
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Crna Gora
Ministarstvo kulture
Adresa: Njego3eva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41232571
fax: +382 41 232 572
www.mku.gov.me
Br; OI-szoo/g : L1-41. 2019,

Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovié, ministar (u daljem tekstu:
Ministarstvo) i

Zdravko Delibasié, iz Niksicéa, JMBG , adresa: , (u daljem
tekstu: Korisnik), dana 23.4). 2019. godine, zakljuéuju

UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

Clan 1
Predmet ovog ugovora predstavlja regulisanje obaveza Ministarstva i Korisnika po osnovu
pruzanja konsultantskih usluga za struénu analizu prijava u okviru konkursa za sufinansiranje
projekata i programa iz oblasti kreativnih industrija i nau&nih istraZivanja u skladu sa Akcionim
planom programa “Kreativna Crna Gora: Identitet, imidZ, promacija” u 2019. godini.

Ministarstvo je angaZovalo Korisnika da izvrdi strucnu analizu 45 prijava pristiglih u okviru
konkursa za sufinansiranje projekata i programa iz oblasti kreativnih industrija i nau&nih
istrazivanja u skladu sa Akcionim planom programa “Kreativna Crna Gora: |dentitet, imidz,
promocija” u 2019. godini i propisanim temaltskim okvirom (raznolikost kulturnog izraza,
uspostavijanje kulturnog proizvoda iz oblasti modnog dizajna i dizajna tekstila i uspostavljanje
ICT proizvoda). Korisnik se obavezuje da na osnovu svojih struénih kompetencija izvrsi
procjenu kvaliteta predioZenih projekata. :

Clan 2 ,
Korisnik se obavezuje‘da ¢e posao izvrsiti prema pravilima struke i dostaviti Ministarstvu
kulture izvjestaj o sprovedenoj struénoj analizi sa procjenom kvaliteta pojedina&nih projekata.

Korisnik je duzan da poslove iz ¢lana 1 ovog Ugovora obavi u periodu od 28. novembra 2019,
godine do 20. decembra 2019. godine.

Clan 3
Ministarstvo se obavezuje da na ime izvr$enog posla-revizije Korisniku uplati sredstva u bruto
iznosu od 533,62€, odnosno neto iznosu od 500,00, € na Zro radun
kod , 8a Programa 1363 — Projekti od
kapitainog znacaja za kulturu, promociju i razvoj kreativnih industrija, pozicija 4147 —
Konsultantske usiuge, projektii studije. ;



[

Clan 4
Ugovorne strane su saglasne da eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog Ugovora
rijeSe sporazumno, a u slu€aju da se sporazum ne postigne nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 5
Ovaj Ugovor sacinjen je u cetiri istovjetna primjerka, tri za Ministarstvo i jedan za Korsnika.

Clan 6
Ugovor se smatra zakljuéenim kada ga potpisu i ovjere Ugovorne strane.

KORISNIK MINISTAR

Zdravko DELIBASIC

L]

o

Dostaviti:
-Imenovanom
-Racunovodstvu
-\ spise predmeta
-ala



-

Crna Gora
Ministarstvo kulture
Adresa: NjegoZeva bb,
. 81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41232571
fax: +382 41232 572
www.mku.gov.me
Br: UI'AZOO/Z 2341 2019,

Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovi¢, ministar (u daljem tekstu:
Ministarstvo) i

Edin Jasarovic, iz Podgorice, JMBG , adresa: , Podgorica
(u daljem tekstu: Korisnik), dana 234/, 2019. godine, zakljucuju

UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA

Clan 1
Predmet ovog ugovora predstavlia regulisanje obaveza Ministarstva i Korisnika po osnovu
pruZanja konsultantskih usluga za struénu analizu prijava u okviru konkursa za sufinansiranje
projekata i programa iz obtasti kreativnih industrija i naucnih istraZivanja u skladu sa Akcionim
planom programa “Kreativna Crna Gora: Identitet, imidZ, promocija” u 2019. gaodini.

Ministarstvo je angaZovalo Korisnika da izvr$i struénu analizu 44 prijave pristigle u okviru
konkursa za sufinansiranje projekata i programa iz oblasti kreativnih industrija i naucnih
istrazivanja u skladu sa Akcionim planom programa “Kreativna Crna Gora: Identitet, imidz,
promocija” u 2019. godini i propisanim tematskim okvirom (raznolikost kulturnog izraza,
uspostavijanje kulturnog proizvoda iz oblasti modnog dizajna i dizajna tekstila i uspostavljanje
[CT proizvoda). Korisnik se obavezuje da na osnovu svojih strucnih kompetencija izvrsi
procjenu kvaliteta predloZenih projekata.

Clan 2
Korisnik se obavezuje. da ¢e posao izvr§iti prema pravilima struke i dostaviti Ministarstvu
kulture izvjestaj o sprovedenoj strugnoj analizi sa procjenom kvaliteta pojedinacnih projekata.

Korisnik je duZan da poslove iz &lana 1 ovog Ugovora obavi u periodu od 28. novembra 2019.
godine do 20. decembra 2019. godine. '

Clan 3
Ministarstvo se obavezuje da na ime izvrienog posta-revizije Korisniku uplati sredstva u bruto
iznosu od 533,62€, odnosno neto iznosu od 500,00 € na Ziro racun broj
kod ' ©° ", saPrograma 1363 — Projekti od
kapitalnog znaéaja za kulturu, promociju i razvoj kreativnih industrija, pozicija 4147 —
Konsultantske usluge, projekti i studije.



Clan 4

/ Ugovorne strane su saglasne da eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog Ugovora
rijieSe sporazumno, a u sluéaju da se sporazum ne postigne nadleZan je sud u Cetinju.

Clan 5
Ovaj Ugovor sacinjen je u etiri istovjetna primjerka, tri za Ministarstvo i jedan za Korsnika.

. Clan 6
Ugovor se smatra zakljuéenim kada ga potpisu i ovjere Ugovorne strane.

KORISNI

- (]

Dostaviti:
-lmenovanom
-Racunovodstvu
-U spise predmeta
-ala
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Crna Gora
Ministarstvo kulture

Adresa: NjegoSex‘/a bb,
81250 Cetinje, Crna Gora

) " tel: +382 41232571
 fane382 41232572

N
: (™
Br cief— t400m 2019,

Ministarstvo Kulture. koje zastupa Aleksandar Bogdanovi¢. ministar (u daliem tekslu:
Poslodavac) i

Branko Dragitevié, SSS, sa prebivalistem u Cetinju, - . JMBG (u
daliem tekstu: lzvréilac posla), dana .. * 2019. godine. zakjulili su

UGOVOR O DJELU

Clan 1

Poslodavac angazuje Izvrdioca da obavlja posiove koji se odnose na administartivno tehnitke
poslove u vezi evidentiranja, klasifikovanja. rasporedivanja i aZuriran)a predmeta i akata -
strutno osposobljavanje drzavnih sluZbenika i namjestenika (obuke. seminari, radionice):
zahtjeve drzavnih sluzbenika i namjestenika (koriscenje godisnjih odmora, uvjerenja o radnom
iskustvu, finansijske pomodi, prijave u Poresku upravu, doznake po osnovu sprijedenosti za
rad); zahtjeve stranaka (fiziekih i pravnih lica); davanje dokumentacije na uvid i koriscenje u
skladu sa zakonom, kao i druge poslove po nalogu pretpostavljenih.

Clan 2
[zvrsilac posla je duzan da posilove iz ¢ltana 1 ovog Ugovora obavlja u periodu od 01.01.2020.
godine zaklju¢no sa 31.10.2020. godine, svakog radnog dana, u periodu od 7:00-15'00h, a
po potrebi i poslije radnog vremena i neradnim danima.

Clan 3
Poslodavac se obavezuje da lzvriocu posla. na ime obavijenog posla, placa mjeseénu
naknadu u neto iznosu od 300,00 eura. odnosno bruto od 426,20 eura, na Ziro ratun lzvrsioca

posla br. kod , sa Programa 1391 pozicija 4181
— lzdaci po osnovu isplaie ugovora o djelu.

Poslodavc se obavezuje da lzvrsioca posia prijavi na zdravstveno i penzijsko invalidsko
osiguranje, osigura od povreda na radu, profesionalnih oboljenja | oboljenja u vezi sa radom.

Clan4
Ovaj Ugovor prestaje u slijedecim sluCajevima
zvréenjem posla,
istekom datuma na koji je Ugovor zakljucen.
sporazumom ugovornih strana,
jednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavca, bilo Izvrsioca posla.
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Clan s
Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne Sporove u vezi sa realizacijom ovog Ugovora
rieSavaju sporazumno. a u sluaju da se sporazum ne postigne, nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 6
Ovaj ugovor je saCinjen u Celtiri (4) istovjetna primjerka, od tega tn (3) za Poslodavca jedan
(1) za lzvr§ioca posia.

Clan 7
Ugovor se smatra zakljucenim kada ga potpiSu i ovjere ugovorne strane.

lzvrsilac posla . Poslodavac
5 i )
Pro T ]
Branko Dragiéevié Aleksandar BOGDANOVIC
‘MINISTAR
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" e s Ministarstvo kulture
& o Adresa: Njegoieva bb,
81250 Cetinje, Crna Gora
tel: +382 41232571
fax: +382 41 232 572
WW'WN Ik EQv.me
Br. ! s 1/2

s 2019

Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovi¢, ministar {u daliem tekstu:
Poslodavac) i

Rajko Vujovi¢, masinski tehni¢ar sa Celinja, . zaposlen, JMBG
(u daljem tekslu: |zvrSilac posla), zaklucuju dana  ~.. +- 2019, godine

UGOVOR O DOPUNSKOM RADU

Clan 1
Poslodavac angaZuje lzvrdioca posla za obavljanje poslova tehnitkog nadzora i odrzavanja
zgrade, kao i obavljanje poslova iz nadleznosli $efa lehnitkog osoblja.

Clan 2

lzvrsilac posla se cbavezuje da poslove iz &lana 1 obavlja u periodu od 01.01.2020. godine
zakljuéno sa 31.12,2020. godine.

lzvréilac posla ¢e navedene poslove obavijati u Ministarslvu kulture na Celinju, a po polrebi
priviemeno i na drugim mjestima,

Clan 3
lzyrilac posla koji radi s punim radnim vremenom kod jednog poslodavca moZe da zakljudi
ugovor o dopunskom radu s drugim poslodavcem
Za obavljanje posiova iz ¢lana 1, lzvréiocu posla je prethodnu pisanu saglasnost koja se nalazi
u prilogu ovoga Ugovora i €ini njegov sastavni dio, izdao njegov poslodavac Uprava za imovinu
Crne Gore, kod kojeg lzvréilac posta radi sa punim radnim vremenom.

Clan 4

Poslodavac se obavezuje da lzvrdiocu posla na ime obavljanja posla plaéa naknadu u bruto
iznosu od 394,74 eura, odnosno nelo iznosu od 300,00 eura, na raun lzvrdicea posla br, =~

i kod sa Programa 1391 — Administracija pozicija 4127 -
Ostale naknade.
Poslodavac se obavezuje da [zvr$iocu posla placa troskove telofona u mieseénom iznosu od
21,00 eura.

Clan 5

Poslodavac je obavezan da izvrSiocu posla obezbijedi zaslitu na radu u skladu sa zakonom i
drugim propisima.

Clan 6
lzvréilac posla je duZan da se pridrzava propisanih mjera zastile na radu.
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Clan7
Ovaj Ugovor prestaje u slijedeéim slucajevima:
izvtdenjem posla,
istekom datuma na kaji je Ugovor zakljuéen,
sporazumom ugovornih strana, -
jednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavea, bilo lzvraioca posla.

Ctan 8

Ugo@_‘grne strane su saglasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog ugovora
riedavaju sporazumno, a u sludaju da se sporazum ne postigne nadleZan je sud u Cetinju.

Clan 9
Ovaj ugovor sacinjen je u &etiri istovjetna primjerka, tri za Poslodavca i jedan za lzvr$ioca
posla )
. Clan 10
Ugovor se smalra zakljuéenim kada ga potpisu i ovjere ugovorne strane.

lzvriilac posla Poslodavac
: a GMENISTAR
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Prilog:
Prethodna pisana saglasnost poslodavca - Uprava za imovinu Crne Gore, za
sklapanje ugovora o dopunskom radu
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AW Mhy ROV M
Bl o . 22 2019,

Ministarstvo kulture, koje Zastupa Aleksandar Bogdanovié, ministar {u daliem tekstu:
Poslodavac) i

Filip Obadovié, diplomirani ekonomista, nezaposlen, JMBG . ul,

. Podgorica (u daljem tekstu: Izvréilac posla), dana 3. (¢ 2019, godine.
zakljuéuju

UGOVOR O DJELU

¢lan 1

Poslodavac angauje lzvréioca da obavlja poslove koji se odnose na pracenje i realizaciju
ugovornih obaveza i slara se o blagovremenoj raspodijeli i koridcenju odobrenih sredstava:
priprema plan budzeta sa pozicije Direklorala za medije; pripremna plana javnih nabavki:
obavlja aktivnosti i poslove iz oblasti realizacije i pra¢enja sredstava sa pozicije Direktorata za
medije; obavlja poslove iz oblasti viasnitke medijske koncentracije i pitanja ekonomske
aktivnosti medijskih uéesnika na trzistu; ucestvuje u izradi ugovora o koriséenju sredstava za
proizvodnju i emitovanje programa RTCG | ugovora o prenosu radio-difuznih signala: prati
realizaciju medijskib projekata o inkluziji Roma: obavija poslove | aktivnosti u dijelu
uskladenosti nacionalne medijske regulative sa pravnom regulativom EU u djelu koji se odnosi
na drzavnu pomocg; vrdi i druge poslove po nalogu pretpostavijenih.

Clan 2

lzvrilac posla se obavezuje da poslove iz &lana 1 obavlja u periodu od 01.01.2020. godine
zakhucno sa 31.12.2020. godine. svakog radnog dana od 7:00 - 1500 h. a po potrebi i poslije
fadnog vremena i neradnim danima.

Cian 3

Poslodavac se obavezuje da lzvrdiocu posla na ime obavijanja posla placa mjeseénu
naknadu u neto iznosu od 450,00 eura, cdnosno bruto od 639,30 eura na Ziro ratun lzvriioca
posla, broj kod . 58 Programa Administracija 1391 pozicija 4191 —
lzdaci po-osnovu isplate ugovora o djelu

Poslodavac se obavezuje da lzvrdioca posla prijavi na zdravstveno i penzijsko invalidsko
osiguranje, osigura od povreda na radu, profesinalnih oboljenja i obolienja u vezi sa radom,
kao 1 da placa tro$kove telefona u mjeseénom 1znosu do 10.00 eura




Clan 4

Ovaj Ugovor prestaje u slijedeéim sluéajevima:

izvrienjem posla,

istekom datuma na koji je Ugovor zakljugen,

sperazumom ugovarnih strana,

jednostranim raskidom ugovera bilo Poslodavea, bilo Izvrsioca posla,

&lan 5

Ugovorne strane su saglasne da sve evenlualne sporove u vezi sa realizaciiom ovog ugovora
rie$avaju sporazumno, a u slutaju da se sporazum ne postigne nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 6

Ovaj ugovor je sacinjen u Cetirf istovjetna primjerka, tri za Poslodavca i jedan za Izvriioca
posta.

&lan7

Ugovor se smatra zaklju¢emm kada ga polpidu i ovjere ugovorne strane

lzvrsilac posla Poslodavac
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T /o'.i”';;
e Alg v
N :::‘_ ; ".',3 . "-_> {.‘ _L "'_ ‘-,--.___’
. L zéar: - .
Filip OBADQVIC e JAleksandar BOGDANOVIC
>
o,

k.




-
=

‘:f_ . CrnaGor

ey T

RS Ministarstvo kulture
t&" ,.'k_e%

Adresa: Njegoeva bb,
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& 77 119473 S 12 2019,

Ministarstvo kulture, koje Zastupa Aleksandar Bogdanovig. ministar (u daliem teksiu
Poslodavac) i

Luka Mugosa. Spec.sci pravnih naukg . medunarodni smjer, Nezaposlen, JMBG

. ul . Podgonca daliem tekstu: Izvréilac hosla), dana
30 12,2019, godine, Zakljuéupu

UGOVOR O DJELU

prijedloga za podizanje spomen obiljezja prijedloga odluka o podizanjy Spomen-obiljesja:
Pruzanje pravne pomodr ustanovama kulture | drugim  pravnim licima, pripremanje

dokumentacije za slobodan pristup informacijama. viSi 1 druge poslove po nalogu
pretpostavijenih .

Clan 3
Poslodavac se obavezue da lzvrdiocu posia na ime obavljanja posla placa mjesetny
naknadu u neto iznosuy od 510,00 eura, odnosno bruto od 724,53 eura na siro raéun lzvriioca
posla, broj kod . 8@ Programa Administracija 1391 pozicija 4191 -

Clan 4
Ovaj Ugovor prestaje u slijededim slu¢ajevima:
izvréenjern posla,
istekom datuma na koji je Ugovor zakijuten,
Sporazumom ugovornih strana,
jednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavea, biig lzvrdioca posia.




Clan s
Ugovoine strane su saglasne da sve evenlualne Sporove u vezi sa realizacijom ovog ugovora
riedavaju Sporazumno, a u sluéaju da se Sporazum ne postigne nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 6
Ovaj ugovor je sacinjen u geliri islovietna primjerka, tri za Poslodavea i jedan 2a lzvriioca
posia

Clan 7
Ugovor se smatra zaklju¢enim kada ga potpidu i oviere ugovorne strane.

lzvrsilac posla Poslvodavacﬁg%\.:k
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0, 12.2019.

Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovi¢, ministar (u daljem tekstu:
Poslodavac) i

Ivan Kaluderovi¢, elektrotehnidar energetike iz Cetinja, ul.

nezaposien, JMBG (u daljem tekstu: Poslenik), dana 3. 7 Z . 2019, godine
zakljuéili su

UGOVOR O DJELU

Clan 1

Poslodavac angaZuje Poslenika da sluzbenim kombi vozilom Ministarstva kulture svakog
radnog dana, prema utvrdenom redosljedu voZnje, na polaznoj i usputnim stanicama u
Podgorici prima sluzbenike Poslodavaca | prevozi ih u Cetinje do zgrade Poslodavca u ul.
NegoSevoj i da ih nakon zavrietka radnog vremena prima ispred zgrade Poslodavca u Cetinju
i prevozi do usputnih i krajnje dolazne stanice u Podgorici. Poslenik je duzan da nakon dolaska
u krajnju dolaznu stanicu u Podgorici parkira vozilo na parking mjesto koje odredi Poslodavac.

Poslenik je duZan da radi obavljanja prevoza bude u pripravnosti i van radnog vremena, kao i
neradnim danima za potrebe Ministarstva i da vrsi druge poslove po nalogu pretpostevijenih.

Poslenik je duzan da zaduZeno vozilo uredno odrzava, redovno servisira, kao i da obavlja sve
druge radnje neophodne za bezbjedan rad i prevoz. Poslenik je duzan da blagovremeno prijavi
sve kvarove na vozilu kako bi se otklonili u oviaséenom servisu.

Poslenik je duzan da ugovoreni posao obavija potev od 01.01.2020. zakljuéno sa 31.01.2020.
godine.

Clan 2

Poslodavac se obavezuje da Posleniku na ime obavljanog posla plati naknadu u neto iznosu
od 350,00 €, odnosno u bruto iznosu od 497,23 €.

Naknadu iz stava 1 ovog &lana Poslodavac ¢e isplatiti na tekuéi raéun Poslenika broj

kod sa Programa Administracija 1391 pozicija
4191 — zdaci po osnovu isplate ugovora o djelu.

Poslodavac se obavezuje da Poslenika prijavi na zdravstveno i penzijsko invalidsko

osiguranje, osigura od posljedica nesreénog slucaja, kao i da plada trodkove telofona u
mjesetnom iznosu do 15,00 eura.



Cian 3

Ovaj Ugovor prestaje u slijedeéim slugajevima:

izvrSenjem posla,

istekom datuma na koji je Ugovor zakljuéen,

sporazumom ugovornih strana, .

jednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavca, bilo Poslenika.

Clan 4

Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog ugovora
rieSavaju sporazumno, a u sluéaju da se sporazum ne postigne nadleZan je sud u Cetinju,

Clan 5

Ovaj ugovor sacinjen je u etiri istovjetna primjerka, tri za Poslodavca i jedan za Poslenika.

Clan 6

Ugovor se smatra zakljuéenim kada ga potpisu i ovjere ugovorne strane.

Poslenik
ISTAR

Ivan KALUBEROVIC
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Br. of — 2509/2 20, (2.2018.

Ministarstvo kulture, koje zasiupa Aleksandar Bogdanovi¢, ministar (u-daljem tekstu:
Poslodavac) |

Predrag Muhadinovic, pomorsko-nautiZki inzenjer iz Cetinja,

, JMBG
““““ (u daljem tekstu: Poslenik), dana 3¢- {1.2019. godine, zakljuCuju

UGOVOR O DJELU

¢lan1

Poslodavac angazuje Poslenika da stuzbenim kombi vozilom Ministarstva kulture svakog
radnog dana, prema utvrdenom redosljedu voZnje, na polaznoj i usputnim stanicama u
Podgorici prima sluzbenike Poslodavaca i prevozi ih u Cetinje-do zgrade Poslodavca u ul.
Negosevoj i da ih nakon zavréetka radnog vremena prima ispred zgrade Poslodavea u Cetinju
i prevozi do usputnih i krajnje dolazne stanice u Podgorici. Poslenik je duzan da nakon dolaska
u krajnju dolaznu stanicu u Podgorici parkira vozilo na parking mjesto koje odredi Poslodavac.

Poslenik je duzan da radi obavljanja prevoza bude u pripravnosti i van radnog vremena, kao i
neradnim danima za potrebe Ministarstva i da vrsi druge poslove po nalogu pretpostavijenih.

Poslenik je duzan da zaduzeno vozilo uredno odrzava, redovno servisira, kao i da obavlja sve
druge radnje neophodne za bezbjedan rad i prevoz.

Poslenik je duZan da blagovremeno prijavi sve kvarove na vozilu kako bi se otklonili u
ovlagéenom servisu.

Poslenik je duzan da ugovoreni posao obavija pocev od 01 .01.2020. zakljuZno sa 31.01 .2020,
godine.

Clan 2

Poslodavac se-obavezuje da Posleniku na ime obavljanog posla plati naknadu u neto iznosu
od 350,00 € , odnosho u bruto iznosu od 497,23 €.

Naknadu iz stava 1 ovog Clana Poslodava:c_r’:e isplatiti na tekudi ratun Poslenika broj

==~ kod _ , sa Programa
Administracija 1391 pozicija 4191 — |zdaci po osnovu isplate ugovora o djelu,

Poslodavac se obavezuje da Poslenika prijavi na zdravstveno i penzijsko inavalidsko

osiguranje, osigura od posliedica nesreénog sluéaja, kao i da placa troskove telofona u
mjesetnom iznosu do 15,00 eura.



-

Glan 3

Ovaj Ugovor prestaje u slijedecim slucajevima:

izvr&enjem posla,

istekom datuma na koji je Ugovor zakljuéen,

sporazumom ugovornih strana,

jednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavca, bilo Poslenika.

Clan 4

Ugovorne strane su saglasne da sve eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog ugovora
riedavaju sporazumno, a u sfuc¢aju da se sporazum ne postigne nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 5

Ovaj ugovor satinjen je u &etiri istovjetna primjerka, tri za Poslodavca i jedan za Poslenika.

Clan 6

Ugovor se smatra zakjjugenim kada ga potpiSu i oviere ugovorne strane.

Poslenik

L @

Predrag MUHADINOVIC

\cﬁlodavac
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Br. 0N- Hgo 20.47 2019.

Ministarstvo kulture, UL Njegoseva bb - Cetinje, koje zastupa Aleksandar Bogdanovic,
ministar (u daljem tekstu: Poslodavac) i

Dobrila Vlahovié, zaposlena JMBG , iz Podgorice (u daljem tekstu: 1zvrsitac

posla), a na osnovu ¢lana 202 Zakona o radu (“Sluzbeni list Crne Gore", br. 74/19), dana -
30.42. 2019 _godine, zakljuéuju

UGOVOR O DOPUNSKOM RADU

Clan 1

IzvrSilac posla preuzima obavezu da za Poslodavca obavlja poslove koji se odnose na: uvid
srazmatranje, tumacenje i analizu dokumentacije podnosioca zahtjeva za dobijanje
konzervatorske licenc (fizickih i pravnih lica), a odnose se na usvajanje odnosno odbijanje istih
na osnovu zakonskih uslova; pripremu prijedloga i riedenja za idavanje i oduzimanje
konzervatorske licence; vodenje i azuriranje evidencije fizickih i pravnih lica kojima je izdata,
odnosno aduzeta konzervatorska licenca; organizovanje Sjednica i sa&inavanje zapisnika sa
istih, komunikaciju i obavjedtenje prema podnosiocima zahtjeva, saradnje sa drugim
institucijama nadleznih za predmetno pitanje u ciliu obezbjedivanja dokaza, vr3enje

administrativno tehnickh poslova, kao i druge aktivnosti po nalogu poslodavea, a u skladu sa
pravilima struke.

lzvrsilac posla moZe navedene poslove obavljati van radnog vremena, kao i subotom i
nedjeljom u sjedistu Poslodavca, na adresi Njegoseva bb - Cetinje.

Clan 2

lzvrsilac posla za vrijleme dopunskog rada, u skladu sa zakonom, ima prave na mjeseénu
nov¢anu nadoknadu u visini neto iznosa od 150,00 eura, odnaosno bruto iznosa 197,37 eura,

Uplatu izvr$iti na racun lzvr8ioca posla, sa Programa -1391 Administracija, pozicija — 4127 -
Ostale naknade.

Poreze, doprinose i prireze na navedeni iznos poslodavac ¢e obracunati i isplatiti u skladu sa
zakonom.

Glan 3
lzvrSitac posla je duzan da se pridrzava svih propisanih mjera zastite na radu.

IzvrSilac posla ima pravo na osiguranje za sluaj povrede na radu i profesionalnog oboljenja,
u skladu sa zakonom i op&tim aktima Poslodavca.

lzvrilac posla je u obavezi da mjese&no dostavlja izvjestaj Poslodavcu.



Clan 4
Ovaj ugovor se zakljuuje na period od godinu dana, pogev od 01.01.2020. godine, zakljuéno
sa 31.12.2020. godine.
QOvaj Ugovor prestaje u slijedeéim slucajevima:
izvrSenjem posla,
istekom datuma na'koji je Ugovor zakijuden;
sporazumom ugovornih strana,
jednostranim raskidom ugovora bilo Poslodavca, bilo lzvrdioca posla.

Po isteku navedenog perioda Naruéilac posla i Poslodavac mogu, ukoliko se ukaZe potreba
za daljim radomi 1zvrSioca posla; zakljuditi aneks ugovora.

Clan s

Eventualne sporove po ovom ugovoru, ugovorne strane rjgSavace sporazumno, u suprotnom
nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 6
Ovaj ugovor je sacinjen u Cetiri (4) istovjetna primjerka, od kojih jedan (1) primjerak zadrzava
Poslodavac, a tri {3) primjerka Poslodavac.

o
/'/:'“s?r‘-\c"‘\\
lzvrsilac posla o&p‘f’; %{O_'f_ slodavac
ST ARG
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Dobrila VLAHOVIC . \ .z, . Aleksandar BOGDANOVIC
“MINISTAR

Dostavljeno:

- Imenovanoj
-Radunovodstvu
- U dosije

- ala
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Adresa: Njegoleva bb,

81250 Cetinje, Crna Gora

tel: +382 41232571

fax; +382 41232 572
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er (! lf@(:/ Do and 2 12020,

Ministarstvo kulture, koje zastupa Aleksandar Bogdanovi€, ministar (u daljem tekstu
Ministarstvo) i '

Suzana Stijovi¢, iz Podgorice, JMB T

Podgorica (u daljem tekstu: Korisnik), dana ¢/ /. 2020. godine, zakljuCuju

UGOVOR O KONSULTANTSKIM USLUGAMA
Clan 1 ,
Predmet ovog ugovora predstavlja regulisanje obaveza Ministarstva i Korisnika po osnovu
pruzanja usiuga u realizaciji aktivnosti crnogorske mreze Fondacije Ana Lind.

Ministarstvo je angazovalo Korisnika kao asistenta u realizaciji aktivnosti crnogorske mreze
Fondacije Ana Lind u skladu sa ugovorom ALF-CFT-MS/2019/01/15 br. 01-1406/2 od
30.09.2019. godine izmedu Ministarstva kuiture i Fondacije Ana Lind.
Aktivnosti predvidene ovim Ugovorom s odnose na:
- podréku aktivnostima cmogorske mreze Fondacije Ana Lind, ukljudujudi radionice i dogadaje
kojima se promovise interkulturni dijalog; . .
-pomoé u vréenju administrativnih posiova Koji podrazumijevaju aplikaciju i izvjestaj za grant
Zeme Fondacije Ana Lind. i

Clan 2
Karisnik se obavezuje da ¢e posac izvraiti prema pravilima struke i pruziti neophodnu podrsku
Ministarstvu kulture kao koordinatoru crnogorske mreze Ana Lind Fondacije.

Korisnik je duZan da poslove iz tlana 1 ovog Ugovora obavi u periodu od 1. januara 2020.
godine do 31. decembra 2020. godine.

Clan 3
Ministarsivo se obavezuje da sredstva odobrena za realizaciju projekta iz clana 1 ovog
ugovora, u iznosu 4.800.00 eura bruto, odnosno 400,00 eura bruto po mjesecu uplati
Korisniku. na ziro raéun broj ' 77T kod © ', sa Programa
1361 Kulturno-umjetnicko stvaralastvo, pozicija 4147 — Konsultantske usiuge, projekli i studije
(devizni radun projekla Ana Lind). Sredstva ¢e se uplatiti na sijededi nacin:
maj 2020. godine iznos od 2.400,00 eura bruto
decembar 2020, godine iznos od 2.400,00 eura bruto.

Clan 4
Ugovorne strane Su saglasne da eventualne sporove u vezi sa realizacijom ovog Ugovora
rijede sporazumno. a u sluéaju da se sporazum ne postigne nadlezan je sud u Cetinju.

Clan 5
Ovaj Ugovor sacinjen je u getiri istovietna primjerka, tri za Ministarstvo i jedan za Korisnika.
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Ugovor se smatra zakljuéenim kada ga potpisu i ovjere Ugovorne stran %

Clan 6 ":;_“\\\
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KORISNIK.



